



MUNGIA
UDALA

Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

2026ko AURREKONTU

OROKORRA

PRESUPUESTO GENERAL 2026





AURKIBIDEA-INDICE

2026- AURREKONTU PROIEKTUA

- MUNGIako UDALA3
- MUNGIALDEKO BEHARGINTZA62
- MUNGIA BEHARREAN, S.A69

AURREKONTU BATERATUA.....71

MEMORIA73

ERANSKINAK77



MUNGIA
UDALA

Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

2026- AURREKONTU PROIEKTUA

2026- PROYECTO PRESUPUESTO

MUNGIako UDALA

AYUNTAMIENTO DE MUNGIA



DIRU-SARRERAK MUNGIako UDALA

SARRERAK MUNGIAKO UDALA					
INGRESOS AYUNTAMIENTO DE MUNGIA					
KAPITULO		2.026	2.025	DIFERENTZIA	PORTZENTAIA
CAPITULO				DIFERENCIA	PORCENTAJE
1	ZUZENeko ZERGAK	5.870.000,00	5.685.000,00	185.000,00	3,25%
	IMPUESTOS DIRECTOS				
2	ZEHARKAKO ZERGAK	775.000,00	600.000,00	175.000,00	29,17%
	IMPUESTOS INDIRECTOS				
3	TASAK ETA BESTELAKO ZERGAK	3.836.600,00	3.672.600,00	164.000,00	4,47%
	TASAS Y OTROS INGRESOS				
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK	17.886.417,27	15.942.261,16	1.944.156,11	12,19%
	TRANSFERENCIAS CORRIENTES				
5	ONDARE SARRERAK	383.000,00	280.500,00	102.500,00	36,54%
	INGRESOS PATRIMONIALES				
6	INBERTSIO ERREALAK BESTE.	2.607.068,40	1.571.708,53	1.035.359,87	65,87%
	ENAJ. INVERSIONES REALES				
7	KAPITAL TRANSFERENTZIAK	884.000,00	289.833,34	594.166,66	205,00%
	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				
8	FINANTZA AKTIBOAK	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00%
	ACTIVOS FINANCIEROS				
9	FINANTZA PASIBOAK	0,00	0,00	0,00	0,00%
	PASIVOS FINANCIEROS				
GUZTIRA		32.267.085,67	28.066.903,03	4.200.182,64	13,02%
TOTAL					



GASTUAK: MUNGIako UDALA

**GASTUAK MUNGIako UDALA
GASTOS AYUNTAMIENTO DE MUNGIA**

KAPITULO		2.026	2.025	DIFERENTZIA	PORTZENTAIA
CAPITULO				DIFERENCIA	PORCENTAJE
1	PERSONAL GASTUAK	8.689.124,33	8.459.498,71	229.625,62	2,71%
	GASTOS DE PERSONAL				
2	BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	14.689.867,11	14.298.256,45	391.610,66	2,74%
	ONDASUN ARRUNT ETA ZERBITZUETAN				
3	FINANTZA GASTUAK	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00%
	GASTOS FINANCIEROS				
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK	2.517.980,00	2.430.498,00	87.482,00	3,60%
	TRANSFERENCIAS CORRIENTES				
5	KONTINGENTZIA-FUNTSA	79.548,59	126.144,52	-46.595,93	-36,94%
	FONDO DE CONTINGENCIA				
6	INBERTSIO ERREALAK	6.254.565,64	2.516.505,35	3.738.060,29	148,54%
	INVERSIONES REALES				
7	KAPITAL TRANSFERENTZIAK	0,00	200.000,00	-200.000,00	-100,00%
	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				
8	FINANTZA AKTIBOAK	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00%
	ACTIVOS FINANCIEROS				
9	FINANTZA PASIBOAK	0,00	0,00	0,00	0,00%
	PASIVOS FINANCIEROS				
Guztira		32.267.085,67	28.066.903,03	4.200.182,64	14,96%
Total					



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

Sarrerak partidaka

Ingresos por partida

Ekonomikoa	Descripción/Deskribapena	2025	2026
11202	Ondasun Higiezinaren Gaineko Zerga (OHZ) / Impto.s/Bienes Inmuebles Nat.urbana	3.000.000,00	3.100.000,00
11301	Trakzio mekanikoko ibilgailuen gaineko zerga (TMIZ) / Impto.s/Vehículos tracción Mecánica	1.435.000,00	1.500.000,00
11401	Hiri-lurren balio gehikuntzaren gaineko zerga (PLUSBALIOA) / Impto.s/Incremento Valor Terrenos	300.000,00	300.000,00
13001	Jarduera ekonomikoen gaineko zerga (JEZ) / Impto.s/Actividades Económicas IAE	950.000,00	970.000,00
28201	Eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga (OIZ) / Impto.s/Construcciones, Instalaciones y Obras	600.000,00	775.000,00
30001	Birziklatzeko paper ta kartoiengatikoko sarrera / Ventas s/convenio Papel, Cartón reciclado	30.000,00	30.000,00
31001	Hiri-hondakin solidoen bilketagatikoko tasa / Recogida domicil.Basuras o R.S.U.	1.450.000,00	1.600.000,00
31002	Estolderia tasa / Tasa por Servicio de Alcantarillado	200.000,00	200.000,00
31003	Hilerri tasa / Tasa de Cementerios	15.000,00	15.000,00
31004	Agiriak jaulkitzeagatikoko tasa / Tasa por expedición de documentos	10.000,00	10.000,00
31005	Ibilgailua bide publikotik kentzeagatikoko tasa / Tasa por recogida de vehículos de la V.P.	2.500,00	2.500,00
31008	Ezkuntza ospatzeagatikoko Tasa / Tasa por celebración Bodas T.K.E.	2.000,00	2.000,00
31009	Etxeko animaliak jasotzeagatikoko Tasa / Tasa por recogida de animales domésticos	4.000,00	1.000,00
31101	Establezimenduak zabaltzeagatikoko lizentziaren Tasa / Licencia apertura de establecimientos	20.000,00	20.000,00
31105	Abere-azokaren Tasa / Tasa p/ocup.dom.público Ferial de Ganado	1.000,00	1.000,00
31201	Hirigintza-lizentzien tasa / Tasa por otorgamiento Licenc.Urbanísticas	180.000,00	180.000,00
32103	Hezien,aldamioen,edukiontz.eta eraikuntz.materialen Tasa/Vallas,Andamios,Contened.,Mat.Construc.Tasa	30.000,00	30.000,00
32104	Tasa:Mahaiaik,aulkiak,terrazak,toldoak,markes.et.kutxaz/Mesas,Sillas,Terraz.,Toldos,Marques.y Cajeros	35.000,00	35.000,00
32105	Postuen eta barraken Tasa / Tasa de Puestos y Barracas	12.000,00	12.000,00
32108	Lurzorua, zorupearen eta zorugainearen okupazio Tasa / Ocup.suelo, subsuelo y vuelo (telefonía)	63.000,00	63.000,00
32109	Lurzorua, zorupearen eta zorugainearen okupazio Tasa(Elektrizitatea)/Ocup.suelo, subsuelo y vuelo	190.000,00	190.000,00
32110	Lurzorua, zorupearen eta zorugainearen okupazio tasa (gas) / Ocup.suelo, subsuelo y vuelo (gas)	45.000,00	45.000,00
32111	Asteroko merkatuaren tasa / Mercadillo ambulante semanal	50.000,00	50.000,00
32112	Bide publikoen erabilera tasa / Uso caminos titularidad municipal	5.000,00	5.000,00
32201	Ibilgailuen pasabidea eta taxien geltokiaren tasa / Entrada vehículos por aceras y Reserv.vias P.	32.000,00	32.000,00
34001	Euskaltegiaren kuota / Cuotas Euskaltegia	40.000,00	40.000,00
34002	Musika Eskolaren kuota / Cuotas Musika Eskola	325.000,00	340.000,00
34020	Kirol ikastaroen kuota/ Cuota Cursos Deportivos	275.000,00	275.000,00
34022	Kiroldegia abonatuaren kuota / Cuota abonados Kiroldegia	380.000,00	380.000,00
34027	Kirol erreserben kuota / Cuota reservas deportivas	24.500,00	24.500,00
34051	Urigen Haurtzaindegiko jantokiaren kuota / Precio público jantoki Urigen Haurtzaindegia	23.000,00	25.000,00
38001	Emandako dirulaguntzen itzulketa / Reintegro de subvenciones concedidas	1.000,00	1.000,00
38002	Egin behar ez ziren ordainketen itzulketa / Reintegro de pagos indebidos	1.000,00	1.000,00
39101	Trafiko-isunak / Multas de circulación	100.000,00	100.000,00
39103	Zehapen espedienteen isunak / Multas expedientes sancionadores	1.000,00	1.000,00
39201	Premiamendu-errekargua / Recargos de apremio	36.500,00	36.500,00
39301	Berandutzeagatikoko interesak / Intereses de demora	16.000,00	16.000,00
39302	Epaiketa-kostuak / Costas y Gastos	1.000,00	1.000,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

39901	Beste sarrera batzuk / Otros ingresos diversos	20.000,00	20.000,00
39902	Aseguruen kalte-ordainengatik sarrerak / Ingresos por Indemnización seguros	5.000,00	5.000,00
39903	Kultura ikastaroen kuota / Cursos varios - Cultura	20.000,00	20.000,00
39904	Partikularrek ordaindu beharreko iragarkiak / Anuncios a/c particulares	1.000,00	1.000,00
39906	Sarrerak obren exekuzio subsidiarioengatik / Ingresos, Ejecución Subsidiaria de Obras	1.000,00	1.000,00
39907	Sarrerak abalen exekuzioengatik / Ingresos, Ejecución de Avals	1.000,00	1.000,00
39909	Foru-errekargua / Recargo Foral	100,00	100,00
39910	Energia elekt. berriztagarrien ekoizpena (fotovoltaikoak) / Prod. en.eléctrica renovables (fotov.)	3.000,00	3.000,00
39952	Sarreraren salmenta / Venta de entradas	20.000,00	20.000,00
39955	Salmenta, alokairua eta erreserbak Kirolegia - Kultura / Venta, alquiler y reservas Kírol. - Kult.	1.000,00	1.000,00
40102	Transferentzia arruntak (Estatistikako Institutu Nazionala) - Transf.corrientes INE	300,00	300,00
41002	Eusko Jaurlaritzaren transferentziak: Bake-epaitegia / Gobierno Vasco, Transf. Juzgado de Paz	3.625,00	3.625,00
41003	Eusko Jaurlaritzaren transferentziak: Gizarte-ekintza / Gobierno Vasco, Transf. Acción Social	22.599,45	22.000,00
41004	Eusko Jaurlaritzaren transferentziak: Ingurumena / Gobierno Vasco, Transf. Medio Ambiente	16.000,00	40.000,00
41006	Eusko Jaurlaritzaren transferentziak: Hezkuntza / Gobierno Vasco, Transf. Educación	365.608,19	369.264,27
41010	Eusko Jaurlaritzaren transferentziak: Musika Eskola / Gobierno Vasco, Transf. Musika Eskola	463.435,74	470.000,00
41011	Eusko Jaurlaritzaren transferentziak: Liburutegia / Gobierno Vasco, Transf. Actividades Biblioteca	7.000,00	7.000,00
41012	Eusko Jaurlaritzaren transferentziak: Arte eszenikoak / Gobierno Vasco, Transf. Artes Escénicas	4.000,00	4.000,00
41103	Eusko Jaurlaritzaren transferentziak: IVAP - Langileentzako prestakuntza	6.363,78	6.000,00
41200	Eusko Jaurlaritzaren transferentziak: LANBIDE / Gobierno Vasco, Transf. LANBIDE	200.000,00	200.000,00
41201	Eusko Jaurlaritzaren transferentziak: HABE Euskaltegia / Gobierno Vasco, Transf. HABE Euskaltegia	190.000,00	190.000,00
42001	BFAko Zerga Itunduetako Partaidetza / Participación en Tributos Concertados DFB	14.497.329,00	16.408.228,00
42002	Tributu Ez-Kontzertatueta Partaidetza BFA / Participación en Tributos No Concertados DFB (TNC)	30.000,00	30.000,00
42004	BFAren transferentziak: Herritarren parte-hartzea / DFB Pr. Participación Ciudadana y Social	9.000,00	9.000,00
42011	BFAren transferentziak: Kultur ekintzak / DFB Actuaciones Culturales	18.000,00	18.000,00
42014	BFAren transferentziak: Gazteria-politikak / DFB Políticas de Juventud	77.000,00	77.000,00
42015	BFAren transferentziak: Iraunkortasuna / DFB Sostenibilidad	10.000,00	10.000,00
42099	BFAren transferentziak: Beste transferentzia batzuk / Transf. corrientes DFB Otras transferencias	10.000,00	10.000,00
42201	Mungialdeko udalen transferentziak / Transferencias corrientes Ayuntamientos Mungialdea	12.000,00	12.000,00
54001	Ibilgetu materialaren alokairuak / Rentas Bienes Inmuebles Arrendamientos	133.000,00	133.000,00
55001	Emakida Administrazioak / Concesiones Administrativas	50.000,00	50.000,00
56001	Kontu korronteen interesak / Intereses cuentas corrientes bancarias	97.500,00	200.000,00
65001	Larrabizkerreko urbanizazio kuotak / Cuotas urbanización Larrabizker	1.000.000,00	0,00
65101	Hirigintza-aprobetxamendu / Aprovechamiento urbanístico	571.708,53	2.607.068,40
71004	EJren kapital-transferentziak: Ingurumena / Transf. Capital Gobierno Vasco Medio Ambiente	83.333,34	0,00
71010	EJren kapital-transferentziak: Liburutegia / Transf. Capital Gobierno Vasco Biblioteca	11.000,00	11.000,00
71011	EREIN PUBLIKOAK Kapital Transferentzia/ Transf.Capital Gobierno EREIN PUBLIKOAK	0,00	50.000,00
72007	BFA Kapital Transferentzia Hirigintza/Transf.Capital BFA Urbanismo	0,00	775.000,00
72015	BFAren kapital-transferentzia Iraunkortasuna/Transf.Capital BFA Sostenibilidad	48.000,00	48.000,00
79301	Turismo-jasangarritasuneko plana Jata Ondo / PSTD Uribe, destino turístico inteligente, urb. y nat.	147.500,00	0,00
83302	Mailegu pertsonalen itzulketa / Reintegro préstamos concedidos Anticipos pagas	25.000,00	25.000,00
	GUZTIRA/TOTAL	28.066.903,03	32.267.085,67



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

Gastuak ekonomikoka

Gastos por económico

Aplicación Presupuestaria			Azalpena / Descripción	2025	2026
ekonomikoa	programa	Organikoa			
10001	9122	02	Oinarrizko ordainsariak eta beste batzuk.Talde politikoak / Retrib.básicas y otras.G.Políticos	370.796,71	380.066,63
12001	1321	02	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Udaltzaingoa / Retrib.Basic.P.Func.Policía Municipal	408.508,35	418.721,06
12001	1511	02	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Hirigintza-Plangintza / Retrib.Basic.P.Func.Planeamiento Urb.	33.539,50	34.377,99
12001	1512	02	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Hirigintza-Diziplina / Retrib.Basic.P.Func.Disciplina Urb.	158.621,27	162.586,80
12001	1515	02	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Zerbitzuen lantaldea / Retrib.Basic.P.Func.Brigada de Obras	80.558,03	82.571,98
12001	1701	02	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Ingurumena / Retrib.Basic.P.Func.Medio Ambiente	38.502,99	39.465,56
12001	2301	02	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Gizarte Ekintza / Retrib.Basic.P.Func.Acción Social	20.107,85	20.610,55
12001	33402	02	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Kultura-din / Retrib.Basic.P.Func.Din.Cultural	10.325,56	10.583,70
12001	3351	02	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Euskera / Retrib.Basic.P.Func.Euskera	46.080,55	47.232,56
12001	3352	02	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Euskaltegia / Retrib.Basic.P.Func.Euskaltegia	40.375,05	41.384,43
12001	9201	02	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Idazkaritza / Retrib.Basic.P.Func.Secretaría	33.100,54	33.928,05
12001	9202	02	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Baliabide Orokorrak / Retrib.Basic.P.Func.Baliabide Orokorrak	121.342,89	124.376,46
12001	9203	02	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Aholkularitza juridikoa / Retrib.Basic.P.Func.Asesoría Jurídica	9.043,85	9.269,94
12001	9209	02	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Kultura-Kirola / Retrib.Basic.P.Func.Kultura-Kirola	15.905,37	16.303,00
12001	9251	02	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Harrera Bulegoa / Retrib.Basic.P.Func.Harrera Bulegoa	54.718,69	56.086,66
12001	9311	02	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Kontu-hartzailletza / Retrib.Basic.P.Func.Intervención	84.334,99	86.443,37
12001	9312	02	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Ekonomia eta Finantzak / Retrib.Basic.P.Func.Económico Financiero	63.824,86	65.420,48
12101	1321	02	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Udaltzaingoa / Retrib.Compl.Destino P.Func.Policía Mun.	252.865,81	262.239,53
12101	1511	02	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.H.Plangintza / Retrib.Compl.Destino P.Func.Planeamiento Urb.	21.944,38	22.492,99
12101	1512	02	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.H-Diziplina / Retrib.Compl.Destino P.Func.Disciplina Urb.	109.842,38	112.588,44
12101	1515	02	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Zerbitzuen lant. / Retrib.Compl.Destino P.Func.Brigada Obr	52.492,86	53.805,18
12101	1701	02	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Ingurumena / Retrib.Compl.Destino P.Func.Medio Ambiente	21.944,38	22.492,99
12101	2301	02	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Gizarte Ekintza / Retrib.Compl.Destino P.Func.Acción Social	12.139,03	12.442,51
12101	33402	02	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Kultura-din / Retrib.Compl.Destino P.Func.Din.Cultural	7.898,96	8.096,43
12101	3351	02	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Euskera / Retrib.Compl.Destino P.Func.Euskera	22.544,54	23.108,15
12101	3352	02	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Euskaltegia / Retrib.Compl.Destino P.Func.Euskaltegia	26.263,25	26.919,83
12101	9201	02	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Idazkaritza / Retrib.Compl.Destino P.Func.Secretaría	37.142,61	38.071,18
12101	9202	02	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Baliabide Orokorrak / Retrib.Compl.Destino P.Func. RR.GG.	81.172,93	83.202,25
12101	9203	02	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Aholk.Juridikoa / Retrib.Compl.Destino P.Func.Ases.Jurídica	9.537,49	9.775,93
12101	9209	02	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Kultura-Kirola / Retrib.Compl.Destino P.Func.Kultura-Kirola	10.471,68	10.733,47
12101	9251	02	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Harrera Bulegoa / Retrib.Compl.Destino P.Func.Harrera Buleg	36.019,72	36.920,21
12101	9311	02	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Kontu-hartzailletza / Retrib.Compl.Destino P.Func.Intervenc.	59.086,99	60.564,16



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

12101	9312	02	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Ekon-Finantzak / Retrib.Compl.Destino P.Func.Econ-Financier	41.954,99	43.003,86
12102	1321	02	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Udaltzaingoa / Retrib.Compl.Especifico P.Func.Policia M.	636.966,03	712.890,18
12102	1511	02	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.H-Plangintza / Retrib.Compl.Especifico P.Func.Planeamiento	39.704,66	40.697,28
12102	1512	02	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.H-Diziplina / Retrib.Compl.Especifico P.Func.Disciplina Urb	214.558,20	219.922,16
12102	1515	02	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Zerbitzuen L./ Retrib.Compl.Especifico P.Func.Brigada Obras	113.030,60	115.856,37
12102	1701	02	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Ingurumena / Retrib.Compl.Especifico P.Func.Medio Ambiente	42.844,42	43.915,53
12102	2301	02	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Gizarte Ekintza / Retrib.Comp.Especifico P.Func. Acc.Social	21.058,88	21.585,35
12102	33402	02	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Kultura-din / Retrib.Compl.Especifico P.Func.Din.Cultural	22.594,22	23.159,08
12102	3351	02	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Euskera / Retrib.Compl.Especifico P.Func.Euskera	31.466,12	32.252,77
12102	3352	02	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Euskaltegia / Retrib.Compl.Especifico P.Func.Euskaltegia	35.856,72	36.753,14
12102	9201	02	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Idazkaritza / Retrib.Compl.Especifico P.Func.Secretaria	57.414,80	58.850,17
12102	9202	02	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Baliabide Orokorrak / Retrib.Compl.Especifico P.Func. RR.GG	127.849,85	131.046,10
12102	9203	02	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Aholk.Juridikoa / Retrib.Compl.Especifico P.Func. As.Jurid.	16.081,99	16.484,04
12102	9209	02	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Kultura-Kirola / Retrib.Compl.Especifico P.Func. Kult-Kirol	16.404,45	16.814,56
12102	9251	02	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Harrera Bulegoa / Retrib.Compl.Especifico P.Func.Harrera B.	64.624,48	66.240,09
12102	9311	02	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Kontu-hartzailletza / Retrib.Compl.Especifico P.Func.Interv.	109.424,70	112.160,32
12102	9312	02	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Ekon-Finantzak / Retrib.Compl.Especifico P.Func.Econ-Financ	80.553,75	82.567,59
12103	1321	02	Produktibitateko ord.osagarria.Funtzion.Udaltzaingoa / Retrib.Compl.Productividad P.Func.Policia M.	74.940,98	14.000,00
12103	1512	02	Produktibitateko ord.osagarria.Funtzion.H-Diziplina / Retrib.Compl.Productividad P.Func.Disciplina U	100,00	100,00
12103	1515	02	Produktibitateko ord.osagarria.Funtzion.Zerbitzuen L. / Retrib.Compl.Productividad P.Func.Brig.Obras	100,00	102,50
12103	9200	02	Produktibitateko ord.osagarria.Funtzion.Zerbitzu Orok./ Retrib.Compl.Productividad P.Func.Serv.Grles	2.100,00	2.100,00
12103	9202	02	Produktibitateko ord.osagarria.Funtzion.Baliabide Orok. / Retrib.Compl.Productividad P.Func. RR.GG	100,00	102,50
12103	9311	02	Produktibitateko ord.osagarria.Funtzion.Kontu-hartzail./ Retrib.Compl.Productividad P.Func.Intervenc	100,00	4.000,00
12104	1321	02	Haborokinak.Funtzion.Udaltzaingoa / Gratificaciones P.Func.Policia Municipal	45.000,00	45.000,00
12104	1515	02	Haborokinak.Funtzion. Zerbitzuen lantaldea / Gratificaciones P.Func. Brigada Obras	4.000,00	4.000,00
12104	9202	02	Haborokinak.Funtzion. Baliabide Orokorrak / Gratificaciones P.Func. Recursos Generales	0,00	2.000,00
12109	1321	02	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Udaltzaingoa / Otras Retrib.Comp.P.Func.Policia Municipal	130.950,36	134.224,12
12109	1511	02	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Hirig-Plangintza / Otras Retrib.Comp.P.Func.Planeamiento Urb.	2.108,47	2.161,18
12109	1512	02	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Hirigintza-Diziplina / Otras Retrib.Comp.P.Func.Disciplina Urb.	10.208,07	11.187,49
12109	1515	02	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Zerbitzuen lantaldea / Otras Retrib.Comp.P.Func.Brigada Obras	14.889,21	15.780,98
12109	1701	02	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Ingurumena / Otras Retrib.Compl.P.Func.Medio Ambiente	5.584,00	6.625,20
12109	2301	02	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Gizarte Ekintza / Otras Retrib.Compl.P.Func.Acción Social	13.880,75	14.227,77
12109	33402	02	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Kultura / Otras Retrib.Compl.P.Func.Kultura	0,00	3.400,00
12109	3351	02	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Euskera / Otras Retrib.Compl.P.Func.Euskera	3.463,91	3.550,51
12109	3352	02	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Euskaltegia / Otras Retrib.Compl.P.Func.Euskaltegia	107,46	110,15
12109	9201	02	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Idazkaritza / Otras Retrib.Compl.P.Func.Secretaria	2.569,28	10.569,03



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

12109	9202	02	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Baliabide Orokorrak / Otras Retrib.Compl.P.Func. RR.GG.	9.520,19	10.999,71
12109	9203	02	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Aholk.Juridikoa / Otras Retrib.Compl.P.Func. Asesoría Jurídica	100,00	100,00
12109	9209	02	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Kultura-Kirola / Otras Retrib.Compl.P.Func. Kultura-Kirola	100,00	3.000,00
12109	9251	02	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Harrera Bulegoa / Otras Retrib.Compl.P.Func. Harrera Bulegoa	4.713,12	14.000,00
12109	9311	02	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Kontu-hartzailletza / Otras Retrib.Compl.P.Func. Intervención	6.836,14	7.007,04
12109	9312	02	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Ekonomia-Finantzak / Otras Retrib.Compl.P.Func.Econom-Financiero	6.371,01	6.788,94
13001	1515	02	Oinarrizko ordainsaria.Lan-kontratudun finkoak.Zerbitzuen L / Retrib.Basic.P.Laboral Fijo.Brigada O	21.799,70	22.344,69
13001	3232	02	Oinarrizko ordainsaria.Lan-kontratudun finkoak.Legarda Ik. / Retrib.Basic.P.Laboral Fijo.Legarda Ik.	11.560,62	11.849,64
13001	3321	02	Oinarrizko ordainsaria.Lan-kontratudun finkoak.Liburutegia / Retrib.Basic.P.Laboral Fijo.Biblioteca	46.308,59	47.466,30
13001	33401	02	Oinarrizko ordainsaria.Lan-kontratudun finkoak.Musika Esk. / Retrib.Basic.P.Laboral Fijo.Musika Esk.	300.947,29	308.470,97
13001	33402	02	Oinarrizko ordainsaria.Lan-kontratudun finkoak.Kultura din. / Retrib.Basic.P.Laboral Fijo.Din.Cultura	28.026,41	28.727,07
13001	3352	02	Oinarrizko ordainsaria.Lan-kontratudun finkoak.Euskaltegia / Retrib.Basic.P.Laboral Fijo.Euskaltegia	19.112,88	19.590,70
13001	9202	02	Oinarrizko ordainsaria.Lan-kontratudun finkoak.Baliabide Orok. / Retrib.Basic.P.Laboral Fijo.RR.GG.	84.559,65	86.673,64
13001	9209	02	Oinarrizko ordainsaria.Lan-kontrat.finkoak.Kultura-Kirola / Retrib.Basic.P.Laboral Fijo.Kultura-Kirola	25.747,99	26.391,69
13001	9311	02	Oinarrizko ordainsaria.Lan-kontrat.finkoak.Kontu-hartzailletza / Retrib.Basic.P.Laboral Fijo.Interven	16.640,37	17.056,37
13002	1515	02	Beste ord.batzuk.Lan-kontrat.finkoak.Zerbitzuen L / Otras Remun. P.Laboral Fijo.Brigada O.	49.015,32	50.240,70
13002	3232	02	Beste ord.batzuk.Lan-kontrat.finkoak.Legarda Ik. / Otras Remun. P.Laboral Fijo.Legarda Ik.	22.180,31	22.734,82
13002	3321	02	Beste ord.batzuk.Lan-kontrat.finkoak.Liburutegia / Otras Remun. P.Laboral Fijo.Biblioteca	93.204,44	96.416,13
13002	33401	02	Beste ord.batzuk.Lan-kontrat.finkoak.Musika Eskola / Otras Remun. P.Laboral Fijo.Musika Eskola	433.732,90	445.606,00
13002	33402	02	Beste ord.batzuk.Lan-kontrat.finkoak.Kultura-dinam. / Otras Remun. P.Laboral Fijo.Dinamiz.Cultural	57.061,63	58.659,80
13002	3352	02	Beste ord.batzuk.Lan-kontrat.finkoak.Euskaltegia / Otras Remun. P.Laboral Fijo.Euskaltegia	32.225,95	33.031,60
13002	9202	02	Beste ord.batzuk.Lan-kontrat.finkoak.Baliabide Orokorrak / Otras Remun. P.Laboral Fijo.RR.GG.	171.455,10	175.741,48
13002	9209	02	Beste ord.batzuk.Lan-kontrat.finkoak.Kultura-Kirola / Otras Remun. P.Laboral Fijo.Kultura-Kirola	43.751,13	44.844,91
13002	9311	02	Beste ord.batzuk.Lan-kontrat.finkoak.Kontu-hartzailletza / Otras Remun. P.Laboral Fijo.Intervención	28.038,30	28.739,26
13101	2411	02	Oinarrizko ord.Aldi baterako lan-kontrat.Enplegu Plana / Retrib.Basic.P.Laboral Temporal.Plan Empleo	50.000,00	50.000,00
13101	3321	02	Oinarrizko ord.Aldi baterako lan-kontrat.Liburutegia / Retrib.Basic.P.Laboral Temporal.Biblioteca	10.325,56	10.583,70
13101	33401	02	Oinarrizko ord.Aldi baterako lan-kontrat.Musika Eskola / Retrib.Basic.P.Laboral Temporal.Musika Esk.	18.765,39	19.234,53
13101	3352	02	Oinarrizko ord.Aldi baterako lan-kontrat.Euskaltegia / Retrib.Basic.P.Laboral Temporal.Euskaltegia	37.585,68	38.525,32
13101	9201	02	Oinarrizko ord.Aldi baterako lan-kontrat.Idazkaritza / Retrib.Basic.P.Laboral Temporal.Secretaría	12.181,82	12.486,37
13101	9202	02	Oinarrizko ord.Aldi baterako lan-kontrat.Baliabide Orokorrak / Retrib.Basic.P.Laboral Temporal.RR.GG.	12.181,82	12.486,37
13102	2411	02	Beste ord. batzuk.Aldi baterako lan-kontrat.Enplegu Plana / Otras Remun.P.Laboral Temporal.Pl.Empleo	125.500,00	125.000,00
13102	3321	02	Beste ord. batzuk.Aldi baterako lan-kontrat.Liburutegia / Otras Remun.P.Laboral Temporal.Biblioteca	23.814,51	24.409,87
13102	33401	02	Beste ord. batzuk.Aldi baterako lan-kontrat.Euskaltegia / Otras Remun.P.Laboral Temporal.Euskaltegia	26.238,57	26.894,54
13102	3352	02	Beste ord. batzuk.Aldi baterako lan-kontrat.Euskaltegia / Otras Remun.P.Laboral Temporal.Euskaltegia	55.893,10	57.290,43
13102	9201	02	Beste ord. batzuk.Aldi baterako lan-kontrat.Idazkaritza / Otras Remun.P.Laboral Temporal.Secretaría	25.161,05	25.790,08
13102	9202	02	Beste ord. batzuk.Aldi baterako lan-kontrat.Baliabide Orok./ Otras Remun.P.Laboral Temporal. RR.GG.	25.161,05	25.790,08



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

16001	1321	02	Gizarte Segurantzaz. Udaltzaingoa / Seguridad Social. Policía Municipal	530.366,09	543.625,24
16001	1511	02	Gizarte Segurantzaz. Hirigintza-Plangintza / Seguridad Social. Planeamiento Urb.	25.569,65	26.208,89
16001	1512	02	Gizarte Segurantzaz. Hirigintza-Diziplina / Seguridad Social. Disciplina Urbanística	127.257,44	130.438,88
16001	1515	02	Gizarte Segurantzaz. Zerbitzuen lantaldea / Seguridad Social. Brigada Obras	113.126,56	115.954,72
16001	1701	02	Gizarte Segurantzaz. Ingurumena / Seguridad Social. Medio Ambiente	26.475,16	27.137,04
16001	2301	02	Gizarte Segurantzaz. Gizarte Ekintza / Seguridad Social. Acción Social	14.886,57	15.258,73
16001	2411	02	Gizarte Segurantzaz. Enplegu Plana / Seguridad Social. Plan Empleo	50.000,00	50.000,00
16001	3232	02	Gizarte Segurantzaz. Legarda Ikastetxea / Seguridad Social. Legarda Ikastetxea	8.867,12	9.088,80
16001	3321	02	Gizarte Segurantzaz. Liburutegia / Seguridad Social. Biblioteca	55.943,94	57.342,54
16001	33401	02	Gizarte Segurantzaz. Musika Eskola / Seguridad Social. Musika Eskola	251.662,62	257.954,19
16001	33402	02	Gizarte Segurantzaz. Kultura-dinamizazioa / Seguridad Social. Dinamiz. Cultural	40.218,86	41.224,33
16001	3351	02	Gizarte Segurantzaz. Euskera / Seguridad Social. Euskera	27.214,29	27.894,65
16001	3352	02	Gizarte Segurantzaz. Euskaltegia / Seguridad Social. Euskaltegia	80.195,39	82.200,27
16001	9122	02	Gizarte Segurantzaz. Kargudun hautetsiak / Seguridad Social. Cargos Electos	100.925,52	103.448,66
16001	9201	02	Gizarte Segurantzaz. Idazkaritza / Seguridad Social. Secretaría	50.153,70	51.407,54
16001	9202	02	Gizarte Segurantzaz. Baliabide Orokorrak / Seguridad Social. Recursos Generales	170.328,93	174.587,15
16001	9203	02	Gizarte Segurantzaz. Aholkularitza juridikoa / Seguridad Social. Asesoría Jurídica	9.001,05	9.226,08
16001	9209	02	Gizarte Segurantzaz. Kultura-Kirola / Seguridad Social. Kultura-Kirola	31.711,35	32.504,13
16001	9251	02	Gizarte Segurantzaz. Herrera Bulegoa / Seguridad Social. Herrera Bulegoa	42.067,97	43.119,67
16001	9311	02	Gizarte Segurantzaz. Kontu-hartzailletza / Seguridad Social. Intervención	82.022,18	84.072,73
16001	9312	02	Gizarte Segurantzaz. Ekonomia eta Finantzak / Seguridad Social. Económico Financiero	50.741,32	52.009,85
16004	9200	02	Langileen Elkarkidetzaz. Prestazio-kuotak / Cuotas Elkarkidetzaz. Prestaciones del Personal	92.500,00	92.500,00
16005	9204	02	Laguntza mediku-farmazeutikoa. Medikuz laguntza / Asist. Médico-Farmacéutica. Asistencia Médica	43.100,00	40.000,00
16005	9205	02	Laguntza mediku-farmazeutikoa. L. Farmazeutikoa / Asist. Médico-Farmacéutica. Asis. Farmacéutica	18.500,00	18.962,50
16005	9206	02	Laguntza mediku-farmazeutikoa. Odontologikoa eta optikoa / Asist. Médico-Farmacéutica. Odontol.-Óptica	18.500,00	18.962,50
16103	9200	02	Erretiro aurreratuengatikoz ordainak / Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas	40.000,00	40.000,00
16201	9202	02	Prestakuntza. Baliabide Orokorrak / Formación. Recursos Generales	20.500,00	20.500,00
16205	9200	02	Bizi- eta Istripu-aseguruz langileentzat / Seguro de vida y accidentes Personal	65.000,00	65.000,00
16206	9122	02	Istripu aseguruaz. Gobernu-organoak. Kargudun hautetsiak / Seguro Accidentes Org. Gobierno C. Electos	3.200,00	3.200,00
Guztira / Total 1. KAPITULUA				8.459.498,71	8.689.124,33
20101	1515	01	Brigadaren pabilioiaren alokairua / Arrendamiento pabellón Brigada	0,00	24.000,00
20101	1515	02	Brigadaren pabilioiaren alokairua / Arrendamiento pabellón Brigada	24.000,00	24.000,00
20101	3401	42	Eraikinen alokairua. Kirol Saila-Zerbitzu orokorrak / Arrendamiento edificios Kirol S-Zerbitzu orok.	7.000,00	7.000,00
20101	3262	50	Eraikinen alokairua. Oinarritzko Lanbide Heziketa (OLH) / Arrendamiento edificios. FPB (antiguo CIP)	34.000,00	34.000,00
20201	1515	22	Makineriaren errentamendua. Zerbitzuen lantaldea. / Arrendamiento maquinaria Brigada de Obras	36.000,00	0,00
20201	33302	43	Makineriaren errentamendua Olalde / Arrendamiento maquinaria Olalde	3.500,00	3.500,00
20401	3321	02	Bulego-ekipamenduen alokairua. Liburutegia / Arrendamiento equip. oficina. Biblioteca	1.500,00	1.200,00
20401	33401	02	Bulego-ekipamenduen alokairua. Musika Eskola / Arrendamiento equip. oficina. Musika Eskola	1.800,00	1.200,00
20401	3352	02	Bulego-ekipamenduen alokairua. Euskaltegia / Arrendamiento equip. oficina. Euskaltegia	2.500,00	1.200,00
20401	3373	02	Bulego-ekipamenduen alokairua. Gaztegunea / Arrendamiento equip. oficina. Gaztegunea	1.500,00	1.200,00
20401	3401	02	Bulego-ekipamenduen alokairua. Kiroldegia / Arrendamiento equip. oficina. Kiroldegia	2.000,00	2.200,00
20401	9252	02	Bulego-ekipamenduen alokairua. Bake Epaitegia / Arrendamiento equip. oficina. Juzgado de Paz	1.200,00	1.300,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

20401	93301	02	Bulego-ekipamenduen alokairua. Udaletxea / Arrendamiento equip. oficina. Casa Consistorial	15.000,00	17.000,00
20501	9202	02	Informatika-ekipamenduen alokairua, datu transmisioa... / Arrendamiento equipos inform., transm. datos...	14.700,00	25.000,00
21001	1531	22	Azpiegit. eta Ond. Nat. konpontzea. Auzo-bideak. / Repar. Infraestruc. y Bienes Nat. Caminos Vecinales	30.000,00	30.000,00
21001	1532	22	Azpiegiturak eta Ond. Naturalak konpontzea. Zoladura. / Repar. Infraestruc. y Bienes Nat. Pavimentación	30.000,00	30.000,00
21001	1601	22	Azpiegiturak eta Ondasun Nat. konpontzea. Estolderia / Repar. Infraestruc. y Bienes Nat. Alcantarillado	200.000,00	90.000,00
21001	1641	22	Azpiegi. eta Ond. Nat. konpontzea. Markaidea hilerria / Repar. Infra. y Bienes Nat. Cementerio Markaidea	6.000,00	1.000,00
21001	1642	22	Azpiegi. eta Ond. Nat. konpontzea. Berteizko hilerria / Rep. Infraes. y Bienes Nat. Cementerio Berteiz	1.000,00	1.000,00
21001	1643	22	Azpiegit. eta Ond. Naturalak konp. Laukarizko hilerria / Rep. Infra. y Bienes Nat. Cementerio Laukariz	1.000,00	1.000,00
21001	1644	22	Azpiegi. eta Ond. Nat. konpontzea. Larrauriko hilerria / Rep. Infraes. y Bienes Nat. Cementerio Larrauri	1.000,00	1.000,00
21001	1711	22	Azpiegi. eta Ond. Nat. konpontzea. Parkeak eta lorategiak / Rep. Infraes. y Bienes Nat. Parques y Jardines	9.000,00	9.000,00
21001	3232	22	Azpiegi. eta Ond. Nat. konpontzea. Legarda Ikastetxea / Rep. Infraes. y Bienes Nat. Legarda Ikastetxea	20.000,00	20.000,00
21101	1301	22	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Alkartasuna / Repar. Edificios y Construc. Alkartasuna	1.000,00	1.000,00
21101	1641	22	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpont. Markaidea hilerria / Rep. Edif. y Construc. Cem. Markaidea	600,00	600,00
21101	1711	22	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpont. Parkeak eta lorategiak / Rep. Edif. y Constr. Parques y Jardines	1.000,00	1.000,00
21101	23151	22	Eraik. eta eraikuntza-lanak konpontzea. Nagusien txokoa / Repar. Edif. y Construc. "Nagusien Txokoa"	3.000,00	1.000,00
21101	3113	22	Eraik. eta eraikuntza-lanak konpontzea. Komun publikoak / Repar. Edificios y Construc. Aseos Públicos	6.000,00	6.000,00
21101	3121	22	Eraik. eta eraikuntza-lanak konpont. Gurutze Gorria-ambulanzien basea / Rep. Edif. y Construc. Cruz Roja	600,00	600,00
21101	3231	22	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Uriguen h. / Rep. edif. y Construcc. Uriguen h.	2.000,00	2.000,00
21101	3232	22	Eraik. eta eraikuntza-lanak konpontz. Legarda Ikastetxea / Repar. Edif. y Construc. Legarda Ikastetxea	20.000,00	10.000,00
21101	3233	22	Eraik. eta eraikuntza-lanak konpontzea. Laukarizko eskola / Rep. Edif. y Construc. Escuela Laukariz	26.000,00	27.000,00
21101	3261	22	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. EPA / Repar. Edificios y Construc. E.P.A.	500,00	500,00
21101	3263	22	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Ikasgunea / Repar. Edificios y Construc. Ikasgunea	500,00	500,00
21101	33301	22	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Agirre Jauregia / Rep. Edificios y Constr. Agirre Jauregia	21.500,00	2.500,00
21101	33302	22	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Olalde / Repar. Edificios y Construc. Olalde	5.000,00	5.000,00
21101	33303	22	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Katetxea / Repar. Edificios y Construc. Edificio Katetxe	15.000,00	15.000,00
21101	33305	22	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Torrebillela / Repar. Edificios y Construc. Torrebillela	5.000,00	2.500,00
21101	33406	22	Eraik. eta eraikuntza-lanak konpontzea. Olentzeroren Etxea / Rep. Edif. y Construc. Olentzeroren Etxea	2.000,00	2.000,00
21101	3371	22	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Andra Mari / Rep. Edificios y Construc. Edificio Andra Mari	81.000,00	16.000,00
21101	3372	22	Eraik. eta eraikuntza-lanak konp. Larrauriko gizarte-egoitza / Rep. Edif. y Const. Centro Social de Larrauri	1.000,00	1.000,00
21101	3423	22	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Atxurizubi Rugby Zelaia / Rep. Edificios y otras construc.	2.000,00	2.000,00
21101	3425	22	Erabilera anitzeko eraikina. Ferialekua / Repar. Edificios y Construc. Edf. Deport-Polivalente	1.000,00	1.000,00
21101	9252	22	Eraik. eta eraikuntza-lanak konpontzea. Bake Epaitegia / Rep. Edif. y Const. Juzgado de Paz	1.000,00	1.000,00
21101	93301	22	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpon. Udaletxea / Rep. Edif. y Cons. Casa Consistorial	36.000,00	10.000,00
21101	93302	22	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Biltegiak / Repar. Edificios y Construc. Almacenes	6.000,00	1.000,00
21101	93321	22	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Gainerako lokalak / Rep. Edif. y Construc. Resto Locales	2.000,00	2.000,00
21101	3421	42	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Kirodegia / Repar. Edificios y otras construc. Kirodegia	50.000,00	45.000,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

21101	3422	42	Eraikinak eta eraikun-lanak konpon. Legarda futbol-zelaia / Repar.Edif y otras constr. campo Legarda	10.000,00	10.000,00
21101	3423	42	Eraikinak eta eraikun.lanak konp. Atxurizubi rugby zelaia / Repar.Edif. y otras construcciones	1.000,00	3.000,00
21101	3426	42	Eraikinak eta eraikun.lanak konp. Larreta futbol-zelaia / Repar.Edificios y Construc. campo Larreta	5.000,00	2.000,00
21101	3424	42	Eraikinak eta eraikun.lanak konp. Udal frontoia /Repar.Edificios y otras construc. Udal front.	1.000,00	1.000,00
21101	3427	42	Eraikinak eta eraikun.lanak konp. Larreta frontoia /Repar.Edificios y otras construc. Larreta front.	3.000,00	1.000,00
21101	3428	42	Eraikinak eta eraikun.lanak konp. Larreta gazte-kirolgunea / Repar. Edif.y otras construcciones	1.000,00	1.000,00
21101	3429	42	Eraikinak eta eraikun.lanak konp. Ferial Pista / Repar. Edif.y otras construcciones Ferial Pista	1.500,00	1.500,00
21201	1321	02	Makineria eta instalazioak konpontzea.Udaltzaingoa / Repar.Maquin.Instalac.Policia Municipal	14.000,00	17.000,00
21201	3231	02	Makineria eta Instalazioak konpontzea.Uriguen Haurtzaindegia / Repar.Maquin.Instalac.Uriguen Haurtz.	500,00	500,00
21201	3232	02	Makineria eta instalazioak konpontzea.Legarda Ik. / Repar.Maquin.Instalac.Legarda Ik.	5.000,00	6.500,00
21201	3233	02	Makineria eta instalazioak konpontzea.Laukarizko eskola / Repar.Maquin.Instalac.Esc.Laukariz	6.000,00	3.000,00
21201	3263	02	Makineria eta instalazioak konpontzea.Ikasgunea / Repar.Maquin.Instalac.Ikasgunea	500,00	500,00
21201	33301	02	Makineria eta Instalazioak konpontzea.Agirre Jauregia / Repar.Maquin.Instalac.Agirre Jauregia	3.500,00	3.500,00
21201	33302	02	Makineria eta Instalazioak konpontzea.Olalde Aretoa / Repar.Maquin.Instalac.Olalde Aretoa	2.000,00	1.000,00
21201	33303	02	Makineria eta Instalazioak konpontzea.Katetxea / Repar.Maquin.Instalac.Katetxea	250,00	500,00
21201	33305	02	Makineria eta Instalazioak konpontzea.Torrebillela / Repar.Maquin.Instalac.Torrebillela	4.200,00	3.000,00
21201	33306	02	Makineria eta Instalazioak konpontzea.Olentzeroren Etxea / Repar.Maquin.Instalac.Olentzeroren Etxea	5.000,00	4.500,00
21201	3373	02	Makineria eta Instalazioak konpontzea.Gaztegunea / Repar.Maquin.Instalac.Gaztegunea	200,00	200,00
21201	3421	02	Makineria eta Instalazioak konpontzea.Kiroldegia / Repar.Maquin.Instalac.Kiroldegia	4.500,00	3.000,00
21201	9121	02	Makineria eta instalazioak konpontzea.Informazio panela / Repar.Maquin.Instalac.Panel informativo	1.000,00	1.000,00
21201	9252	02	Makineria eta Instalazioak konpontzea.Bake Epaitegia / Repar.Maquin.Instalac.Juzgado de Paz	500,00	2.000,00
21201	93301	02	Makineria eta Instalazioak konpontzea.Udaltegia / Repar.Maquin.Instalac.Casa Consistorial	16.000,00	26.000,00
21201	1301	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Alkartasuna / Repar.Maquinaria Instalac. Alkartasuna	1.000,00	1.000,00
21201	1331	22	Makineria eta instalazioak konpontzea. Seinalizazioa / Repar.Maquinaria Instalac. Señalización	5.000,00	5.000,00
21201	1515	22	Makineria eta Instal.konpontzea. Zerbitzuen lantaldea / Repar.Maquinaria Instalac. Brigada de Obras	6.000,00	6.000,00
21201	1601	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Estolderia / Repar.Maquinaria Instalac. Alcantarillado	500,00	500,00
21201	16211	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Zaborren bilketa /Repar.Maquinaria Instalac. Recogida Basuras	10.000,00	10.000,00
21201	1641	22	Makineria eta Instal.konpontzea. Markaidako hilerria / Rep.Maq. Instalac. Cementerio de Markaida	500,00	500,00
21201	1644	22	Makineria eta Instal.konpontzea. Larrauriko hilerria / Repar.Maquinaria Instalac.Cementerio Larrauri	1.000,00	500,00
21201	1651	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Herriko argiak / Repar.Maquinaria Instalac. Alumbrado Público	20.000,00	20.000,00
21201	23151	22	Makineria eta Instal.konpontzea. Nagusien Txokoa / Repar.Maquinaria Instalac. "Nagusien Txokoa"	3.000,00	1.000,00
21201	3231	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Uriguen / Repar.Maquinaria Instalac. Uriguen	2.500,00	2.500,00
21201	3232	22	Makineria eta Instal. konpontzea. Legarda Ikastetxea / Repar.Maquinaria Instalac. Legarda Ikastetxea	6.500,00	3.000,00
21201	3233	22	Makineria eta Instal. konpontzea. Laukarizko eskola / Rep.Maquinaria Instalac. Escuela de Laukariz	5.500,00	5.500,00
21201	3261	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. EPA / Repar.Maquinaria Instalac. E.P.A.	1.000,00	1.000,00
21201	3263	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Ikasgunea / Repar.Maquinaria Instalac. Ikasgune	1.000,00	1.000,00
21201	33301	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Agirre Jauregia / Rep.Maquinaria e Instalac. Agirre Jauregia	15.000,00	1.000,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIAKO UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

21201	33302	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Olalde / Repar.Maquinaria Instalac. Olalde	1.000,00	1.000,00
21201	33303	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Katetxea / Repar.Maquinaria Instalac. Edificio Katetxe	300,00	300,00
21201	33305	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Torrebillela / Repar.Maquinaria Instalac. Torrebillela	50.000,00	1.000,00
21201	33402	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Beste kultur zerbitzu batzuk / Rep.Maq.Instal. Otros Ser.Culturales	500,00	500,00
21201	33406	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Olentzeroren Etxea / Rep.Maquinaria Instalac. Olentzeroren E	3.000,00	3.000,00
21201	3373	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Gaztegunea / Repar.Maquinaria Instalac. Gaztegunea	1.000,00	1.000,00
21201	9252	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Bake Epaitegia / Repar.Maquinaria Instalac. Juzgado de Paz	1.000,00	1.000,00
21201	9254	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. TV errepikagailua / Repar.Maquinaria Instalac. Repetidor TV	500,00	500,00
21201	93301	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Udaletxea / Repar.Maquinaria Instalac. Casa Consistorial	52.000,00	25.000,00
21201	3263	30	Makineria eta instalazioak konpontzea. Ikasgunea / Repar.Maquinaria Instalac. Ikasgunea	200,00	200,00
21201	3373	30	Makineria eta instalazioak konpontzea. Gaztegunea / Repar.Maquinaria Instalac. Gaztegunea	1.500,00	1.500,00
21201	93321	30	Makineria eta instalazioak konpontzea. MungiRock / Repar.Maquinaria Instalac. MungiRock	500,00	500,00
21201	3421	42	Makineria eta instalazioak konpontzea. Kiroldegia / Repar.Maquinaria Instalac. Kiroldegia	50.000,00	45.000,00
21201	3422	42	Makineria eta instalazioak konpontzea. Legarda futbol-zelaia / Repar.Maquinaria Instalac. c. Legarda	10.000,00	10.000,00
21201	3423	42	Makineria eta instalazioak konpontzea. Atxurizubi Rugby zelaia / Repar.Maquinaria Instalac.	6.000,00	6.000,00
21201	3424	42	Makineria eta instalazioak konpontzea. Udal Frontoia / Repar.Maquinaria Instalac. Udal Frontoia	1.000,00	1.000,00
21201	3426	42	Makineria eta instalazioak konpontzea. Larreta futbol-zelaia / Repar.Maquinaria Instalac. Larreta	1.000,00	2.000,00
21201	3427	42	Makineria eta instalazioak konpontzea. Larreta frontoia /Repar.Maquinaria Instalac. Larreta frontoia	1.000,00	1.000,00
21201	3428	42	Makineria eta instalazioak konpontzea. Larreta gazte-kirolgunea / Repar.Maquinaria Instalac. Larreta gazte-kirolgunea	2.000,00	2.000,00
21201	3429	42	Makineria eta instalazioak konpontzea. Ferialekua-pista / Repar.Maquinaria Instalac. Ferial-pista	6.000,00	3.000,00
21201	3432	42	Makineria eta instalazioak konpontzea. Kale-kirolgunek/Repar.Maquinaria Instalac. Kale-kirolgunek	3.000,00	15.000,00
21201	33302	43	Makineria eta instalazioak konpontzea Olalde / Repar.Maquinaria Instalac. Olalde	8.000,00	8.000,00
21201	33306	43	Makineria eta instalazioak konpontzea Bideoa-Zinea / Repar.Maquinaria Instalac. Video-Cine	1.000,00	1.000,00
21201	33406	50	Makineria eta instalazioak konpontzea. Olentzeroren Etxea / Repar.Maquinaria Instalac.	5.000,00	5.000,00
21202	3321	02	Bulego-ekipamenduak konp./mant.Liburutegia / Repar.Mantto.equip.oficina.Biblioteca	500,00	500,00
21202	33401	02	Bulego-ekipamenduak konp./mant.Musica Eskola / Repar.Mantto.equip.oficina.Musica Eskola	1.000,00	1.000,00
21202	3352	02	Bulego-ekipamenduak konp./mant.Euskaltegia / Repar.Mantto.equip.oficina.Euskaltegia	1.000,00	1.000,00
21202	3373	02	Bulego-ekipamenduak konp./mant.Gaztegunea / Repar.Mantto.equip.oficina.Gaztegunea	500,00	500,00
21202	3401	02	Bulego-ekipamenduak konp./mant.Kiroldegia / Repar.Mantto.equip.oficina.Kiroldegia	1.000,00	1.000,00
21202	9252	02	Bulego-ekipamenduak konp./mant.Bake Epaitegia / Repar.Mantto.equip.oficina.Juzgado de Paz	500,00	500,00
21202	93301	02	Bulego-ekipamenduak konp./mant.Udaletxea / Repar.Mantto.equip.oficina.Casa Consistorial	6.000,00	8.000,00
21301	1321	02	Garraio-materialak konpontzea.Udaltzaingoa / Repar.Mat.Transporte.Policia Municipal	18.000,00	25.770,00
21301	1351	02	Garraio-materialak konpontzea.Babes Zibila / Repar.Mat.Transporte.Protección Civil	4.540,00	4.540,00
21301	1515	22	Garraio-materialak konpontzea. Ibilgailuak / Repar.Mat.Transporte Parque Móvil	6.000,00	6.000,00
21301	9254	22	Garraio-materialak konpontzea. Goggomobil / Repar.Mat.Transporte Goggomobil	100,00	100,00
21301	2301	30	Garraio-materialak konpontzea. Gizarte Ekintza / Repar.Mat.Transporte Acción Social	1.000,00	1.000,00
21401	4312	22	Altzariak eta gauzak konpontzea. Azoka / Repar. Mobiliario y Enseres Mercado	0,00	100,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIAKO UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

21401	4591	22	Altzariak eta gauzak konpontzea. Hiri-altzariak / Repar. Mobiliario y Enseres Mobiliario Urbano	30.000,00	20.000,00
21401	33305	46	Altzariak eta tresnak konpontzea. Torrebillela / Repar.Mobiliario y enseres Torrebillela	2.000,00	2.000,00
21402	4591	22	Altzariak eta gauzak konpontzea. Umeen jolasguneak / Repar. Mobiliario y Enseres Juegos Infantiles	30.000,00	30.000,00
21501	9202	02	Ekipamenduak mant.Informazio prozesuetarako / Mantto.Equipos para proceso de información	50.000,00	50.000,00
21901	33401	45	Beste ibilgetuaren konponketa. Musika Eskola / Repar. otro inmovilizado Musika Eskola	5.000,00	5.000,00
22001	9202	12	Bulego materiala / Material de oficina	27.000,00	25.000,00
22002	9121	00	Prentsa, liburuak, aldizkariak ... Alkatetza / Prensa,Libros,Revistas ... Alcaldía	1.500,00	1.500,00
22002	9202	02	Prentsa, liburuak, aldizkariak...Baliabide Orokorrak / Prensa,Libros,Revistas...Recursos Generales	15.000,00	25.000,00
22002	3352	44	Prentsa, Liburuak, Aldizkariak ... Euskaltegia / Prensa,Libros,Revistas. . . Euskaltegia	300,00	300,00
22002	3321	46	Prentsa, liburuak, aldizkariak... Liburutegia / Prensa,Libros,Revistas. . . Biblioteca	5.000,00	7.000,00
22003	9202	02	Inbentariatu gabeko mat.informatikoa.Baliabide Orokorrak / Mat.informático no invent. RR.GG.	500,00	500,00
22101	1301	22	Energia elektrikoa. Alkartasuna / Energía eléctrica Alkartasuna	24.000,00	24.000,00
22101	1331	22	Energia elektrikoa. Seinalizazioa. / Energía Eléctrica Señalización	900,00	900,00
22101	1351	22	Energia elektrikoa. Babes Zibila. / Energía eléctrica Protección Civil	2.500,00	2.500,00
22101	1601	22	Energia elektrikoa. Estolderia / Energía eléctrica Alcantarillado	1.100,00	1.100,00
22101	1641	22	Energia elektrikoa. Markaidako hilerria /Energía eléctrica Cementerio de Markaida	3.000,00	3.000,00
22101	1651	22	Energia elektrikoa. Herriko argiak / Energía eléctrica Alumbrado Público	500.000,00	500.000,00
22101	3121	22	Energia elektrikoa. Gurutze Gorria-ambulantzien basea / Energía eléctrica Cruz Roja-base ambulancias	4.400,00	4.400,00
22101	3231	22	Energia elektrikoa. Uriguen Haurtzaindegia / Energía eléctrica Uriguen Haurtzaindegia	11.000,00	11.000,00
22101	3232	22	Energia elektrikoa. Legarda Ikastetxea / Energía eléctrica Legarda Ikastetxea	99.000,00	99.000,00
22101	3233	22	Energia elektrikoa. Laukarizeko eskola / Energía eléctrica Escuela de Laukariz	35.200,00	35.200,00
22101	3261	22	Energia elektrikoa. EPA / Energía eléctrica E.P.A.	14.300,00	14.300,00
22101	3262	22	Energia elektrikoa. Oinarrizko Lanbide Heziketa (OLH) / Energía eléctrica Centro FPB (antiguo CIP)	11.000,00	11.000,00
22101	3263	22	Energia elektrikoa. Ikasgunea / Energía eléctrica Ikasgunea	13.200,00	13.200,00
22101	33301	22	Energia elektrikoa. Agirre Jauregia / Energía eléctrica Agirre Jauregia	17.700,00	17.700,00
22101	33302	22	Energia elektrikoa. Olalde / Energía eléctrica Olalde	55.000,00	55.000,00
22101	33305	22	Energia elektrikoa. Torrebillela / Energía eléctrica Torrebillela	30.000,00	30.000,00
22101	3372	22	Energia elektrikoa. Larrauriko gizarte-egoitza / Energía eléctrica Centro Social de Larrauri	2.000,00	2.000,00
22101	3373	22	Energia elektrikoa. Gaztegunea / Energía eléctrica Gaztegune	5.500,00	5.500,00
22101	3421	22	Energia elektrikoa. Kiroldegia / Energía eléctrica Kiroldegia	143.000,00	143.000,00
22101	3423	22	Energia elektrikoa. Atxurizubi Rugby Zelaia / Energía eléctrica Atxurizubi Rugby zelaia	11.000,00	11.000,00
22101	3425	22	Energia elektrikoa. Erabilera anitzeko eraikina. Ferialekua /Ener.eléc.Edf.Deport-Polivalente Ferial	4.000,00	4.000,00
22101	3426	22	Energia elektrikoa. Larreta Futbol Zelaia / Energía eléctrica Larreta futbol Zelaia	14.300,00	14.300,00
22101	3428	22	Energia elektrikoa. Lauaxeta Skate Pistak / Energía eléctrica Lauaxeta Skate Pistak	3.500,00	3.500,00
22101	9252	22	Energia elektrikoa. Bake Epaitetgia / Energía eléctrica Juzgado de Paz	5.500,00	5.500,00
22101	9254	22	Energia elektrikoa. TV errepikagailua / Energía Eléctrica Repetidor de TV	700,00	700,00
22101	93301	22	Energia elektrikoa. Udaletxea / Energía eléctrica Casa Consistorial	96.000,00	96.000,00
22101	93302	22	Energia elektrikoa. Biltegiak / Energía eléctrica Almacenes	12.200,00	12.200,00
22101	93316	22	Energia elektrikoa. Errementari kaleko etxebizitzak / Energía eléctrica Viviendas Errementari kalea	3.300,00	3.300,00
22101	93321	22	Energia elektrikoa. Gainerako lokalak / Energía eléctrica Resto Locales	30.000,00	30.000,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

22102	1611	22	Ura. Ur hornidura / Agua Abastecimiento de agua	65.000,00	65.000,00
22103	3423	02	Gasa. Atxurizubi Rugby Zelaia / Gas Atxurizubi Rugby Zelaia	13.728,00	13.728,00
22103	3231	22	Gasa. Uriguen Haurtzaindegia / Gas Uriguen Haurtzaindegia	11.800,00	11.800,00
22103	3232	22	Gasa. Legarda Ikastetxea / Gas Legarda Ikastetxea	42.900,00	42.900,00
22103	3262	22	Gasa. Oinarrizko Lanbide Heziketa (OLH) / Gas Centro FPB (antiguo CIP)	6.930,00	6.930,00
22103	3263	22	Gasa. Ikasgunea / Gas Ikasgunea	4.290,00	4.290,00
22103	33301	22	Gasa. Agirre Jauregia / Gas Agirre Jauregia	14.586,00	14.586,00
22103	33302	22	Gasa. Olalde / Gas Olalde	8.580,00	8.580,00
22103	3421	22	Gasa. Kiroldegia / Gas Kiroldegia	145.860,00	145.860,00
22104	1321	02	Erregaiak.Udaltzaingoa / Combustibles y Carburantes.Policía Municipal	12.500,00	12.500,00
22104	1351	02	Erregaiak.Babes Zibila / Combustibles y Carburantes.Protección Civil	1.000,00	1.000,00
22104	1515	02	Erregaiak. Zerbitzuen lantaldea / Combustibles y Carburantes. Brigada Obras	7.500,00	2.000,00
22104	3233	02	Erregaiak.Laukarizko eskola / Combustibles y Carburantes.Escuela de Laukariz	10.000,00	15.000,00
22104	1515	22	Erregaiak. Ibilgailuak- Zerbitzuen lantaldea. / Combustibles y Carburantes Parque Móvil Brigada O.	5.000,00	5.000,00
22104	1641	22	Erregaiak. Markaidako Udalerria / Combustibles y Carburantes Cementerio de Markaída	3.000,00	3.000,00
22104	2301	30	Erregaiak. Gizarte Ekintza / Combustibles y Carburantes Acción Social	800,00	800,00
22105	1351	02	Janzkiak.Babes Zibila / Vestuario.Protección Civil	0,00	1.800,00
22105	1321	02	Janzkiak.Udaltzaingoa / Vestuario.Policía Municipal	28.700,00	10.000,00
22105	1515	22	Arropak- Zerbitzuen lantaldea. / Vestuario Brigada de Obras	500,00	3.500,00
22111	1515	22	Tresnak eta erremintak.- Zerbitzuen lantaldea. / Útiles y herramientas Brigada Obras	6.000,00	6.000,00
22113	1321	02	Seinalizazio materialak.Udaltzaingoa / Material de señalización.Policía Municipal	6.984,00	3.400,00
22199	4591	00	Beste hornigai batzuk. Banderak / Otros suministros Banderas	1.000,00	1.000,00
22199	9121	00	Beste hornigai batzuk- Alkatetza / Otros suministros Alcaldía	1.000,00	1.000,00
22199	1321	02	Beste hornigai batzuk.Udaltzaingoa / Otros suministros.Policía Municipal	13.530,00	10.000,00
22199	9202	02	Beste hornigai batzuk.Baliabide Orokorak / Otros suministros.Recursos Generales	1.500,00	1.500,00
22199	1301	22	Beste hornigai batzuk. Alkartasuna / Otros suministros Alkartasuna	500,00	1.000,00
22199	1331	22	Beste hornigai batzuk. Seinalizazioa. / Otros suministros Señalización	5.000,00	6.000,00
22199	1515	22	Beste hornigai batzuk- Zerbitzuen lantaldea. / Otros suministros Brigada Obras	3.000,00	5.000,00
22199	16211	22	Beste hornigai batzuk. Zaborren bilketa / Otros suministros Recogida de basuras	5.000,00	3.000,00
22199	1651	22	Beste hornigai batzuk. Herriko argiak / Otros suministros Alumbrado Público	88.000,00	88.000,00
22199	1711	22	Beste hornigai batzuk. Parkeak eta lorategiak / Otros suministros Parques y jardines	1.000,00	1.000,00
22199	93301	22	Beste hornigai batzuk. Udaletxea / Otros suministros Casa Consistorial	1.000,00	1.000,00
22199	93321	22	Beste hornigai batzuk. Gainerako lokalak / Otros suministros Resto Locales	1.000,00	1.000,00
22199	3411	42	Beste hornigai batzuk. Kirol jarduerak / Otros suministros Actividades deportivas	25.000,00	15.000,00
22199	3421	42	Beste hornigai batzuk. Kiroldegia / Otros suministros Kiroldegia	20.000,00	40.000,00
22199	33302	43	Beste hornigai batzuk Olalde / Otros suministros Olalde	500,00	500,00
22199	33306	43	Beste hornigai batzuk Bideoa-Zinea / Otros suministros Video-Cine	500,00	0,00
22199	33401	45	Beste hornigai batzuk. Musika Eskola / Otros suministros Musika Eskola	6.000,00	6.000,00
22201	1321	02	Komunikazio telefonoak.Udaltzaingoa / Com.telefónicas.Policía Municipal	3.500,00	3.500,00
22201	1511	02	Komunikazio telefonoak.Hirigintza-Plangintza / Com.telefónicas.Planeamiento Urb.	2.000,00	2.600,00
22201	1515	02	Komunikazio telefonoak. Zerbitzuen lantaldea / Com.telefónicas. Brigada Obras	600,00	700,00
22201	3121	02	Komunikazio telefonoak.Gurutze Gorria-Anbultantzen basea / Com.telefónicas.Cruz Roja-base ambulan.	1.000,00	2.000,00
22201	3261	02	Komunikazio telefonoak.HHI/EPA / Com.telefónicas.HHI/EPA	100,00	100,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIAKO UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

22201	3321	02	Komunikazio telefonikoak.Liburutegia / Com.telefónicas.Biblioteca	600,00	600,00
22201	33303	02	Komunikazio telefonikoak.Katetxea / Com.telefónicas.Katetxea	600,00	600,00
22201	3351	02	Komunikazio telefonikoak.Euskera / Com.telefónicas.Euskera	400,00	400,00
22201	4391	02	Komunikazio telefonikoak.Merkataritza erregulazioa / Com.telefónicas.Regulación Comercial	100,00	100,00
22201	4412	02	Komunikazio telefonikoak.Hiri garraioa (taxia) / Com.telefónicas.Transpor.Urbano (Taxi)	600,00	600,00
22201	9121	02	Komunikazio telefonikoak.Alkatetza / Com.telefónicas.Alcaldía	1.500,00	1.500,00
22201	9122	02	Komunikazio telefonikoak.Kargudun hautetsiak / Com.telefónicas.Cargos Electos	2.000,00	2.500,00
22201	9200	02	Komunikazio telefonikoak.Udaletxea / Com.telefónicas.Casa Consistorial	3.500,00	3.000,00
22201	9201	02	Komunikazio telefonikoak.Idazkaritza / Com.telefónicas.Secretaría	1.000,00	600,00
22201	9202	02	Komunikazio telefonikoak.Baliabide Orokorrak / Com.telefónicas.Recursos Generales	2.700,00	1.500,00
22201	9209	02	Komunikazio telefonikoak.Kultura-Kirola / Com.telefónicas.Kultura-Kirola	7.500,00	5.000,00
22201	9251	02	Komunikazio telefonikoak.Harrera Bulegoa / Com.telefónicas.Harrera Bulegoa	700,00	700,00
22201	9252	02	Komunikazio telefonikoak.Bake Epaitegia / Com.telefónicas.Juzgado de Paz	1.200,00	1.200,00
22201	9310	02	Komunikazio telefonikoak.Ekonomia zerbitzuak / Com.telefónicas.Serv.Económicos	1.000,00	1.200,00
22201	9321	02	Komunikazio telefonikoak.Diru-bilketa / Com.telefónicas.Recaudación	300,00	300,00
22202	9200	02	Posta bidezko komunikazioak.Udaletxea / Com.postales.Casa Consistorial	52.000,00	60.000,00
22202	9252	02	Posta bidezko komunikazioak.Bake Epaitegia / Com.postales.Juzgado de Paz	5.000,00	3.500,00
22204	9201	02	Fax bidezko komunikazioak.Idazkaritza / Com.fax. Secretaría	200,00	200,00
22204	9321	02	Fax bidezko komunikazioak.Diru-bilketa / Com.fax. Recaudación	300,00	300,00
22205	1321	02	Komunikazio informatikoak.Udaltzaingoa / Com.informáticas.Policía Municipal	25.540,00	21.200,00
22205	3263	02	Komunikazio informatikoak.Ikaskunea / Com.informáticas.Ikaskunea	500,00	500,00
22205	3321	02	Komunikazio informatikoak.Liburutegia / Com.informáticas.Biblioteca	1.500,00	1.000,00
22205	33302	02	Komunikazio informatikoak.Olalde Aretoa / Com.informáticas.Olalde Aretoa	1.000,00	500,00
22205	3373	02	Komunikazio informatikoak.Gaztegunea / Com.informáticas.Gaztegunea	1.000,00	1.200,00
22205	3401	02	Komunikazio informatikoak.Kiroldegia / Com.informáticas.Kiroldegia	700,00	700,00
22205	9202	02	Komunikazio informatikoak.Baliabide Orokorrak / Com.informáticas.Recursos Generales	20.000,00	16.000,00
22205	9209	02	Komunikazio informatikoak.Kultura-Kirola / Com.informáticas.Kultura-Kirola	700,00	700,00
22401	9200	12	Eraikinen aseguria. Udal eraikinak / Seguro de edificios Edificios municipales	61.000,00	61.000,00
22402	1321	12	Ibilgailuen aseguruak. Udaltzaingoa. / Seguro de vehículos Policía Municipal	2.500,00	2.500,00
22402	1351	12	Ibilgailuen aseguruak. Babes Zibila / Seguro de vehículos Protección Civil	962,00	962,00
22402	1512	12	Ibilgailuen aseguruak. Hirigintza-Diziplina / Seguro de vehículos Disciplina Urbanística	647,00	647,00
22402	1515	12	Ibilgailuen aseguruak. Zerbitzuen lantaldea /Seguro de vehículos Parque móvil Brigada Obras	4.500,00	4.500,00
22402	2301	12	Ibilgailuen aseguruak. Gizarte Ekintza / Seguro de vehículos Acción Social	359,00	359,00
22402	9254	12	Ibilgailuen aseguria, Goggomobil / Seguro de vehículos Goggomobil	259,00	259,00
22404	9200	12	Erantzukizun zibileko aseguria / Seguro responsabilidad civil	54.200,00	54.200,00
22409	1351	12	Beste arrisku batzuen aseguria. Babes Zibila. / Seguro otros riesgos Protección Civil	13.650,00	13.650,00
22502	1361	12	Lurralde Historikoko tributua. Suteak itzaltzea /Tributos Territ.Histórico Serv.Extinción Incendios	1.000,00	1.000,00
22601	3421	42	Kanonak. Kiroldegia / Cánones Kiroldegia	1.000,00	1.000,00
22601	33402	43	Kanonak-Kultur dinamizazio jarduerak / Cánones Actividades dinamización cultural	10.000,00	15.000,00
22602	9121	00	Protokoloa eta erakunde-ordetzak / Atenciones protocolarias y repres.Institucionales	6.000,00	6.000,00
22603	9201	01	Publizitatea eta propaganda - Idazkaritza / Publicidad y propaganda Secretaría	1.000,00	1.000,00
22603	9121	02	Erakundearen publizitatea eta propaganda / Publicidad y propaganda Institucional	176.000,00	220.000,00
22603	9310	12	Publizitatea eta propaganda. Diruzaintza / Publicidad y propaganda. Tesorería	2.500,00	2.500,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

22603	1511	21	Publizitatea eta propaganda - Plangintza/Publicidad y propaganda Urbanismo, planeamiento	10.000,00	10.000,00
22603	3373	30	Publizitatea eta propaganda. Gaztegunea / Publicidad y propaganda Gaztegunea	1.000,00	1.000,00
22603	9209	43	Publizitatea eta propaganda. Kulturako zerbitz. orokor. / Publicidad y propaganda Serv.Grales Cultur.	5.000,00	5.000,00
22603	3352	44	Publizitatea eta propaganda. Euskaltegia / Publicidad y propaganda Euskaltegia	300,00	300,00
22603	33401	45	Publizitatea eta propaganda. Musika Eskola / Publicidad y propaganda Musika Eskola	500,00	500,00
22604	9203	03	Gastu juridikoak. Lege Aholkularitza / Gastos jurídicos Asesoría Jurídica	100.000,00	100.000,00
22605	3321	46	Batzarrak eta hitzaldiak. Liburutegia / Reuniones y conferencias Biblioteca	19.000,00	20.000,00
22606	3381	43	San Pedro jaiak / Festejos Fiestas de San Pedro	400.000,00	450.000,00
22606	3382	43	San Antontxu jaiak / Festejos Fiestas de San Antontxu	95.000,00	95.000,00
22606	3383	43	Auzoetako jaiak / Festejos Fiestas de Barrios	78.000,00	78.000,00
22607	9203	03	Notaritza eta erregistroko gastuak, Lege Aholkularitza / Gastos notaría y registro Asesoría Jurídica	1.000,00	1.000,00
22607	9310	12	Notaritza eta erregistroko gastuak. Diruzaintza / Gastos de notaría y registro. Tesorería	500,00	500,00
22608	93321	12	Erkidego-gastuak. Gainerako lokalak / Gastos de comunidad Resto Locales	24.000,00	71.000,00
22610	9200	12	Aseguru-frankiziak eta kalte-ordainak / Franquicias de seguros e indemnizaciones	6.000,00	60.000,00
22699	9121	00	Alkatetzako beste gastu batzuk / Otros gastos diversos Alcaldía	2.000,00	2.000,00
22699	9253	00	Beste gastu batzuk - Ezkontzak TKE / Otros gastos diversos Bodas T.K.E.	2.000,00	2.000,00
22699	9241	01	Beste gastu batzuk - Hauteskundeak / Otros gastos diversos Procesos Electorales	1.000,00	1.000,00
22699	1321	02	Beste gastu batzuk.Udaltzaingoa / Otros gastos diversos.Policía Municipal	5.500,00	11.960,00
22699	1351	02	Beste gauza batzuk.Babes Zibila / Otros gastos diversos.Protección Civil	2.000,00	2.000,00
22699	9202	02	Beste gastu batzuk.Baliabide Orokorrak / Otros gastos diversos.Recursos Generales	2.500,00	48.000,00
22699	9252	02	Beste gastu batzuk.Bake Epaitegia / Otros gastos diversos.Juzgado de Paz	500,00	500,00
22699	3351	04	Beste gastu batzuk. Euskera / Otros gastos diversos Euskera	71.620,00	67.620,00
22699	1511	22	Beste gastu batzuk. Hirigintza / Otros gastos diversos Urbanismo	500,00	1.000,00
22699	1512	22	Beste gastu batzuk. Hirigintza-diziplina. / Otros gastos diversos Disciplina urbanística	500,00	1.000,00
22699	1515	22	Beste gastu batzuk- Zerbitzuen lantaldea. / Otros gastos diversos Brigada de obras	1.000,00	1.000,00
22699	16312	22	Beste gastu batzuk. Pintadak garbitzea / Otros gastos diversos Limpieza de pintadas	1.000,00	1.000,00
22699	3111	22	Beste gastu batzuk. Desinfekzioa eta desratizazioa / Otros gastos div. Desinfección y desratización	34.000,00	21.500,00
22699	3232	22	Beste gastu batzuk. Legarda Ikastetxea / Otros gastos diversos Legarda Ikastetxea	1.000,00	1.000,00
22699	3233	22	Beste gastu batzuk. Laukarizko eskola / Otros gastos diversos Escuela de Laukariz	1.000,00	1.000,00
22699	3261	22	Beste gastu batzuk. EPA / Otros gastos diversos E.P.A.	1.000,00	1.000,00
22699	1701	23	Beste gastu batzuk. Ingurumena / Otros gastos diversos Medio Ambiente	1.000,00	1.000,00
22699	1702	23	Beste gastu batzuk. Tokiko Agenda 21 / Otros gastos diversos Agenda Local 21	38.000,00	40.000,00
22699	2301	30	Beste gastu batzuk. Gizarte Ekintza / Otros gastos diversos Acción social	63.500,00	73.300,00
22699	2314	30	Beste gastu batzuk. Laguntzak familiei / Otros gastos diversos Ayudas a Familias	2.000,00	2.000,00
22699	23153	30	Beste gastu batzuk. S. José Etxe Alai egoitza / Otros gastos diversos Residencia S.José Etxe Alai	500,00	500,00
22699	2316	30	Beste gastu batzuk. Gazteria / Otros gastos diversos Juventud	4.500,00	4.500,00
22699	3231	30	Beste gastu batzuk. Uriguen haurreskola / Otros gastos diversos Uriguen h.	1.500,00	1.500,00
22699	3373	30	Beste gastu batzuk. Gaztegunea / Otros gastos diversos Gaztegunea	10.000,00	10.000,00
22699	93321	30	Beste gastu batzuk. MungiRock / Otros gastos diversos MungiRock	10.000,00	10.000,00
22699	3401	42	Beste hornigai batzuk. Kirol Saila-Zerb.Orokorrak / Otros gastos diversos Kirol Saila-Zerb.Orokorrak	1.000,00	1.000,00
22699	3401	42	Beste gastu batzuk. Kirol Saila-Zerb.Orokorrak / Otros gastos diversos Kirol Saila-Zerb.Orokorrak	5.000,00	15.000,00
22699	3411	42	Beste gastu batzuk. Kirol jarduerak / Otros gastos diversos Actividaes deportivas	10.000,00	40.000,00
22699	3421	42	Beste gastu batzuk. Kiroldegia / Otros gastos diversos Kiroldegia	1.000,00	2.000,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

22699	33302	43	Beste gastu batzuk Olalde / Otros gastos diversos Olalde	5.000,00	5.000,00
22699	33306	43	Beste gastu batzuk Bideoa-Zinea / Otros gastos diversos Video-Cine	1.500,00	1.500,00
22699	33307	43	Beste gastu batzuk Erakusketa Aretoa / Otros gastos diversos Sala Exposiciones	1.000,00	1.000,00
22699	93321	43	Beste gastu batzuk. Gainerako lokalak / Otros gastos diversos Resto Locales	500,00	500,00
22699	3352	44	Beste gastu batzuk. Euskaltegia / Otros gastos diversos Euskaltegia	20.700,00	700,00
22699	33401	45	Beste gastu batzuk. Musika Eskola / Otros gastos diversos Musika Eskola	18.000,00	18.000,00
22699	33305	46	Beste gastu batzuk. Torrebillela / Otros gastos diversos Torrebillela	500,00	1.000,00
22699	3262	50	Beste gastu batzuk. Oinarritzko Lanbide Heziketa (OLH) / Otros gastos diversos FPB (antiguo CIP)	500,00	500,00
22699	33406	50	Beste gastu batzuk. Olentzeroren Etxea / Otros gastos diversos Olentzeroren Etxea	5.000,00	5.000,00
22699	4311	50	Beste gastu batzuk. Azokak / Otros gastos diversos Ferias	20.000,00	27.000,00
22699	4321	50	Beste gastu batzuk. Turismoa / Otros gastos diversos Turismo	6.000,00	18.500,00
22699	4331	50	S.E.ko Azokak eta kontsumoa sustatzea/Ferias de P.E. y fomento del consumo	20.000,00	45.000,00
22701	1301	22	Enpresek egindako lanak. Alkartasuna garbitzea / Trabajos realiz.empresas limpieza Alkartasuna	70.000,00	50.000,00
22701	1351	22	Garbiketa enpresek egindako lanak. Babes Zibila./ Trabajos realiz.empresas limpieza Protección Civil	750,00	750,00
22701	16311	22	Empresen egindako lanak. Bide publikoak garbitzea / Trab. realiz.empresas limpieza Limp.Vias Public	2.460.000,00	2.460.000,00
22701	23151	22	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Nagusien Txokoa / Trab. realiz.empresas limpieza Nagusien Txokoa	27.500,00	37.000,00
22701	3113	22	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Komun publikoak /Trabajos realiz.empresas limpieza Aseos públicos	20.000,00	35.600,00
22701	3121	22	Enpr. egindako lanak. Gurutze Gorria-ambulanzien basea / Trab.realiz.empr. limpieza Cruz Roja-base	4.125,00	4.700,00
22701	3231	22	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Uriguen / Trabajos realiz empresas limpieza Uriguen	75.000,00	97.000,00
22701	3232	22	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Legarda Ikastetxea /Trabajos realiz.empresas limpieza Legarda Ik.	318.750,00	321.000,00
22701	3233	22	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Laukarizko eskola / Trab. realiz.empr. limpieza Escuela Laukariz	115.000,00	141.000,00
22701	3261	22	Garbiketa-enpresek egindako lanak. EPA / Trabajos realiz.empresas limpieza E.P.A.	7.750,00	18.500,00
22701	33406	22	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Olentzeroren Etxea / Trabajos realiz.empresas limpieza Olentze	27.500,00	33.500,00
22701	3371	22	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Andra Mari / Trabajos realiz.empresas limpieza Edif.Andra Mari	625,00	625,00
22701	3425	22	Garbiketa-enpr.egind.lanak. Erabilera anitzeko eraikina-Ferialekua / Trab.realiz.emp.limpieza.Ferial	750,00	750,00
22701	9209	22	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Zerbitzu Orokorrak /Trab.realiz.empresas limpieza Serv. Generales	723.093,18	656.000,00
22701	9252	22	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Bake Epaitegia / Trabajos realiz.empresas limpieza Juzgado de Paz	12.500,00	9.300,00
22701	93301	22	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Udaletxea / Trabajos realiz.empresas limpieza Casa Consistor.	172.500,00	155.000,00
22701	93302	22	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Biltegiak / Trabajos realiz.empresas limpieza Almacenes	13.750,00	13.900,00
22704	33302	43	Enpresek egindako lanak Olalde / Trabajos realiz.empresas Olalde	160.000,00	160.000,00
22704	33402	43	Beste gastu batzuk(Dinamizazio jarduerak Kult-Eusk)/Otros gastos diversos Activ.dinamizac.cul/eusk	280.000,00	350.000,00
22707	9121	00	Azterlanak eta lan teknikoak - Alkatetza / Estudios y trabajos técnicos Alcaldía	15.000,00	15.000,00
22707	9201	01	Azterlanak eta lan teknikoak - Idazkaritza / Estudios y trabajos técnicos Secretaría	30.000,00	30.000,00
22707	9202	02	Azterlan eta lan teknikoak Baliabide Orokorrak / Estudios y trabajos técnicos Recursos Generales	25.000,00	28.000,00
22707	1511	21	Azterlanak eta lan teknikoak - Plangintza/Estudios y trabajos técnicos Urbanismo, planeamien	107.000,00	50.000,00
22707	1512	22	Azterlanak eta lan teknik.- Hirigintza-diziplina. / Estudios y trabajos técnicos Discip. Urbanistic	30.000,00	30.000,00
22707	1701	23	Azterlanak eta lan teknikoak - Ingurumena / Estudios y trabajos técnicos Medio Ambiente	81.000,00	48.000,00
22707	1702	23	Azterlanak eta lan teknikoak - Tokiko Agenda 21 / Estudios y trabajos técnicos Agenda Local 21	61.400,00	10.000,00
22707	2301	30	Azterlanak eta lan teknikoak. Gizarte Ekintza / Estudios y trabajos técnicos Acción social	40.000,00	15.000,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

22707	2316	30	Azterlanak eta lan teknikoak. Gazteria / Estudios y trabajos técnicos Juventud	0,00	15.000,00
22707	3401	42	Azterlanak eta lan teknikoak.Kirol Saila-Zerb.Orokorrak / Est.y trab.técnicos Kirol Saila-Zerb.Orok.	15.000,00	15.000,00
22708	2316	30	Trabajos realiz.empresas transporte gazteria	5.500,00	5.500,00
22708	3411	42	Enpresek egindako lanak. Kirol jarduerak garraioa/Trabajos realiz.empresas transporte Actividades Deportivas	10.000,00	5.000,00
22709	1601	12	Entitatearen aldeko bilketa zerbitzuak. Estolderia / Serv. de recaudación Entidad. Alcantarillado	7.000,00	7.000,00
22709	16211	12	Entitatearen aldeko bilketa zerbitzuak. Zaborren bilketa / Serv.Recaudación Entidad.Recogida basura	50.000,00	50.000,00
22709	9321	12	Entitatearen aldeko bilketa zerbitzuak. Diru bilketa / Servicios de recaudación Entidad. Recaudación	17.500,00	18.000,00
22710	9200	02	Posta zerbitzua, jakinarazpenak eta mezularitza / Serv. postales Notificaciones y Mensajería	20.000,00	30.000,00
22711	3232	30	Enpresek egindako lanak. Lag.psicoped.Legarda ik./ Trab.realizados empresa Asist.Psicoped.Legarda Ik	29.000,00	29.000,00
22713	3421	42	Lorezaintza enpresek egindako lanak. Kiroldegia / Trabajos realiza.empresas jardineria Kiroldegia	15.000,00	10.000,00
22713	3401	42	Lorezaintza enpresek egindako lanak. Kirol Saila / Trabajos realiza.empresas jardineria Kirol Saila	0,00	10.000,00
22717	3401	42	Enpresek egindako lanak. Kirol Zerbitzuak Kirol Saila-Zerb.orok. / Trab.realiz.empresas Ser.Deportiv	1.437.443,70	1.403.196,54
22718	33402	43	Kultura zerbitzuetako enpresek egindako lanak / Trabajos realiz.empresas S.Culturales	260.000,00	260.000,00
22799	9121	00	Enpresek egindako lanak - Alkatetza / Trabajos realizados empresas Alcaldía	20.000,00	20.000,00
22799	3112	01	Enpresek egindako lanak. Animaliak batzeko zerbitzuak / Trab. empresas Serv. Recogida animales	57.000,00	112.500,00
22799	1321	02	Enpresek egindako lanak.Ibilgailuak kentzea / Trabajos realizados empresas Retirada de Vehículos	3.000,00	3.000,00
22799	9202	02	Enpresek egindako lanak.Baliabide Orokorrak / Trabajos realizados empresas Recursos Generales	375.000,00	398.000,00
22799	3351	04	Enpresek egindako lanak. Euskera / Trabajos realizados empresas Euskera	23.000,00	23.000,00
22799	9311	11	Enpresek egindako lanak. Kontu-hartzailletza / Trabajos realizados empresas Intervención	33.500,00	33.500,00
22799	9310	12	Enpresek egindako lanak. Diruzaintza / Trabajos realizados empresas Tesorería	6.000,00	6.000,00
22799	1511	22	Hirigintz. legezko. berrez. egind. lanak. / Trab. realz. para la restauración de la legal. urbanist	50.000,00	20.000,00
22799	1533	22	Enpresek egind. lanak. Bide publikoen mantentzea /Trabajos realiz. empresas Mantto. de Vías Públicas	40.000,00	40.000,00
22799	16211	22	Enpresek egindako lanak. Zaborren bilketa / Trabajos realizados empresas Recogida basuras	572.884,57	572.884,57
22799	16215	22	Enpresek egindako lanak. Etxeko olioak batzea. / Trabajos realizados empresas Recogida aceite domes	10.000,00	10.000,00
22799	1623	22	Enpresek egindako lanak. HHSak tratatzea / Trabajos realizados empresas Tratamiento R.S.U.	625.000,00	870.000,00
22799	1651	22	Enpresek egindako lanak. Herriko argiak / Trabajos realizados empresas Alumbrado Público	220.000,00	220.000,00
22799	1711	22	Enpresek egindako lanak. Parkeak eta lorategiak / Trabajos realizados empresas Parques y Jardines	479.000,00	700.000,00
22799	1701	23	Enpresek egindako lanak. Ingurumena / Trabajos realizados empresas. Ingurumena	45.000,00	58.000,00
22799	16215	23	Enpresek egindako lanak. Etxeko olioak batzea. / Trabajos realizados empresas Recogida aceite domes	0,00	0,00
22799	2301	30	Enpresek egindako lana. Gizarte Ekintza / Trabajos realizados empresas Acción Social	85.000,00	101.500,00
22799	23150	30	Trabajos realiz.empresas nagusiak	18.000,00	18.000,00
22799	3231	30	Enpresek egindako lanak. Uriguen haurreskola / Trabajos realizados empresas Uriguen	70.400,00	70.400,00
22799	3401	42	Enpresek egindako lanak. Kirol Saila-Zerb.orokorrak /Trabajos realiz.empresas Kirol Saila-Zerb.orok	14.500,00	10.000,00
22799	3411	42	Enpresek egindako lanak. Kirol jarduerak /Trabajos realiz.empresas Actividades deportivas	30.000,00	25.000,00
23001	1321	02	Dietak, lokomozioa, bidaiak.Udaltzaingoa / Dietas locomoc.traslados.Policía Municipal	22.600,00	22.600,00
23001	1351	02	Dietak, lokomozioa, bidaiak.Babes Zibila / Dietas locomoc.traslados.Protección Civil	500,00	500,00
23001	1511	02	Dietak, lokomozioa, bidaiak.Hirigintza-Plangintza / Dietas locomoc.traslados.Planeamiento Urb.	100,00	100,00
23001	1512	02	Dietak, lokomozioa, bidaiak.Hirigintza-Diziplina / Dietas locomoc.traslados.Disciplina Urb.	1.000,00	800,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIAKO UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

23001	1701	02	Dietak, lokomozioa, bidaiak.Ingurumena / Dietas locomoc.traslados.Medio Ambiente	100,00	100,00
23001	2301	02	Dietak, lokomozioa, bidaiak. Gizartekintza / Dietas locomoc.traslados. Gizartekintza	100,00	100,00
23001	3351	02	Dietak, lokomozioa, bidaiak.Euskera / Dietas locomoc.traslados.Euskera	100,00	100,00
23001	9201	02	Dietak, lokomozioa, bidaiak.Idazkaritza / Dietas locomoc.traslados.Secretaría	200,00	200,00
23001	9202	02	Dietak, lokomozioa, bidaiak.Baliabide Orokorrak / Dietas locomoc.traslados Recursos Generales	100,00	100,00
23001	9310	02	Dietak, lokomozioa, bidaiak.Ekonomia zerbitzuak / Dietas locomoc.traslados.Serv.Económicos	100,00	100,00
23001	9311	02	Dietak, lokomozioa, bidaiak.Kontu-hartzailletza / Dietas locomoc.traslados.Intervención	100,00	100,00
23101	9122	12	Zinegotzien bertaratzeko-dietak (liberatu gabeak)/Dietas asistencia sesiones concejales (no liberados)	128.520,00	128.520,00
23102	9122	00	Dietak, lokomozioa, bidaiak - kargudun hautetsiak / Dietas locomoc.traslados Cargos Electos	2.000,00	2.000,00
Guztira / Total 2. KAPITULUA				14.298.256,45	14.689.867,11
36101	9312	12	Berandutze-interesak. Diruzaintza / Intereses de demora Área de Tesorería	1.000,00	1.000,00
36901	9321	12	Beste finantza-gastu batzuk. Diru-bilketa / Otros gastos financieros Recaudación	10.000,00	10.000,00
Guztira / Total 3. KAPITULUA				11.000,00	11.000,00
41902	9122	00	Transferentz. Udal elkart. Eudel / Transf.Asoc.Municipios Eudel	3.500,00	3.500,00
41903	9122	00	Transferentz. Elkarte kuota / Transf. Cuotas Asociaciones	3.000,00	3.000,00
42102	2311	30	Ekarpena Gizarte Zerbitzuen Mankomunitateari / Aport. a la Mancomunidad de Servicios Sociales	770.000,00	880.000,00
42201	2411	50	Transferentziak beste udal batzuei. Arrieta / Transf.a otros Ayuntamientos - Arrieta	4.000,00	4.000,00
42202	2411	50	Transferentziak beste udal batzuei. Bakio / Transf.a otros Ayuntamientos - Bakio	20.800,00	20.800,00
42203	2411	50	Transferentziak beste udal batzuei. Fruiz / Transf.a otros Ayuntamientos - Fruiz	3.200,00	3.200,00
42204	2411	50	Transferentziak beste udal batzuei. Gamiz-Fika / Transf.a otros Ayuntamientos - Gamiz-Fika	8.100,00	8.100,00
42205	2411	50	Transferentziak beste udal batzuei. Gatika / Transf.a otros Ayuntamientos - Gatika	9.300,00	9.300,00
42206	2411	50	Transferentziak beste udal batzuei. Laukiz / Transf.a otros Ayuntamientos - Laukiz	7.100,00	7.100,00
42207	2411	50	Transferentziak beste udal batzuei. Maruri-Jatabe / Transf.a otros Ayuntamientos - Maruri-Jatabe	5.200,00	5.200,00
42208	2411	50	Transferentziak beste udal batzuei. Meñaka / Transf.a otros Ayuntamientos - Meñaka	2.500,00	2.500,00
43301	2412	50	Transf. beste udal erakunde batzuetara. Mungialdeko Behargintza / Transf. otras Entid. Behargintza	944.000,00	890.000,00
47101	1533	22	Auzotaxi zerbitzua auzoetan. / Servicio de Autotaxi en barrios	25.000,00	25.000,00
47101	4331	50	Beste enpresa, ETE eta autonomo batzuetarako transf. Tokiko kontsumoaren sustapena / Transf.empresas	100.000,00	75.000,00
47102	4331	50	Ekonomi jarduera sustatzeko laguntzak/Ayudas para el fomento de la actividad economica	0,00	35.000,00
48001	2316	01	Transf. familiei, gazteentzako alokairuak / Transf. a familias, alquiler juventud	25.000,00	25.000,00
48001	3351	04	Transf. familiei. Lauaxeta Olerki Lehiaketaren sariak	2.000,00	2.000,00
48001	2312	30	Transferentziak familiei. Umeak etxean hartzea / Transf. a familias, Acogida de niñas y niños	4.000,00	4.000,00
48001	33402	43	Sariak Kultura eta Jai arloetako ekitaldiak / Premios actos culturales y festivos	2.500,00	2.500,00
48001	3352	44	Transferentziak familiei. Euskaltegia / Transferencias a familias . . Euskaltegia	8.000,00	8.000,00
48101	9122	12	Transferentzia. Udal talde politikoak / Transferencias. Grupos políticos municipales	54.000,00	54.000,00
48101	93321	12	Transferentzia. Laukarizko eliza / Transferencia Laukarizko Eliza	1.000,00	1.000,00
48101	2301	30	Transferentziak (IAGE). Errosko Solidarioa / Transferencias (ESAL) Errosko Solidarioa	1.900,00	2.000,00
48101	2312	30	Transferentziak (IAGE). Gorabide / Transferencias (ESAL) Gorabide	15.800,00	15.800,00
48101	23150	30	Transferentziak (IAGE). Danontzat E. / Transferencias (ESAL) Asoc. Danontzat	59.500,00	59.500,00
48101	2319	30	Transferentziak (IAGE). Beste proiektu solidario batzuk / Transferencias (ESAL)	15.941,00	16.000,00
48101	3120	30	Transferentziak (IAGE) Gurutze Gorria / Transferencias (ESAL) Cruz Roja	19.900,00	5.000,00
48101	3411	42	Transf. irabazi asmorik gabeko erakund. Kirol Taldeak / Transf.Inst.sin lucro Grup.Deport.	81.000,00	81.000,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIAKO UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

48101	33404	43	Transf.irabazi asmorik gabeko erakundeei Kultura / Transf.Instituc.sin fines lucro Grupos Culturales	10.500,00	10.500,00
48101	33401	45	Transferentziak elkarteei. Musika Eskola / Transf. a Asociación Musika Eskolak	750,00	750,00
48101	4141	50	Transf. Jata Ondori. Gastu orokor. eta turismoa / Transf.Agencia Desarrollo Rural "Jata Ondo": gast.	21.000,00	21.000,00
48101	4321	50	Transf.Cittaslow elkarteari. Estatukoa eta nazioartekoa / Transf.Asociación Cittaslow: Estatal e Int	3.500,00	3.500,00
48102	3411	42	Transferentziak (IAGE) Tallu Mendi Taldea / Transferencias (ESAL)	5.000,00	5.000,00
48104	3411	42	Transferentziak (IAGE) Sdad. ciclista Valentin Uriona / Transferencias (ESAL)	30.000,00	30.000,00
48105	2312	30	Transf.Instituc.sin fines lucro Asoc.Stop FA	2.000,00	0,00
48105	3411	42	Transferentziak (IAGE) Mungia Igeriketa Taldea / Transferencias (ESAL)	2.000,00	2.000,00
48106	3411	42	Transferentziak (IAGE) Mungia Rugby Taldea / Transferencias (ESAL)	2.200,00	4.500,00
48107	3411	42	Transf. irabazi asmorik gabeko erakund. Mungia Triatloi / Tranf.Inst. sin lucro Mungia Triatloi	7.000,00	10.000,00
48108	3411	42	Transf. irabazi asmorik gabeko erakund. Club Deportivo Mungia / Transf.Inst.sin fines lucro C.D.M.	3.500,00	3.500,00
48109	3411	42	Transf. irabazi asmorik gabeko erakundeei. Jarduera fisikoa eta kirola eskola adinean / Transf.Inst.	27.000,00	27.000,00
48110	3351	04	Transf. irabazi asmo gabeko erakundeei. EHIGE / Transf.Instituc.sin fines lucro EHIGE	150,00	150,00
48110	3411	42	Transf. irabazi asmorik gabeko erakundeei. Tiro, ehiza eta Arrantza Taldea / Transf.Inst. sin lucro	1.600,00	1.600,00
48111	3411	42	Transf. irabazi asmorik gabeko erakundeei. Mungia Saskibaloia Taldea / Transf.Inst. sin fines lucro	750,00	750,00
48114	3411	42	Transf. irabazi asmorik gabeko erakundeei. Mungia Atletismo Taldea / Transf.Inst. sin fines lucro	17.000,00	17.000,00
48115	3411	42	Transf. irabazi asmorik gabeko erakundeei. Boxmun Taldea / Transf.Inst. sin fines lucro Boxmun Talde	2.500,00	2.500,00
48116	3351	04	Transf. irabazi asmo gabeko erakundeei. Euskal Herriko Ikastolak Europar Kooperatiba	600,00	600,00
48116	3411	42	Transf. irabazi asmorik gabeko erakundeei. Rally Autos Clásicos / Transf.Inst. sin fines lucro	1.500,00	0,00
48117	3411	42	Transf. irabazi asmorik gabeko erakundeei. Danak Bat Pelotazale Elk. / Transf.Inst. sin fines lucro	10.000,00	10.000,00
48118	3411	42	Erabilera-hitzarmenak: Legarda Futbol Zelaia-Club Deportivo Mungia / Convenio uso campo Legarda-CDM	5.000,00	5.000,00
48119	3411	42	Erabilera-hitzarmenak: Atxurizubi Rugby Zelaia- Mungia Rugby Taldea / Convenios uso campo rugby-MRT	15.000,00	15.000,00
48120	3411	42	Transf. irabazi asmorik gabeko erakundeei. Larramendi Ik. K.T. / Transf.Inst. sin fines lucro	10.000,00	10.000,00
48121	3411	42	Transf. irabazi asmorik gabeko erakund. Elite-Kirolariak / Transf.Inst.sin lucro Deportistas de élite	0,00	20.000,00
48122	2312	30	Transferentziak (IAGE). Elikagaien Bankua / Transferencias (ESAL) Banco de Alimentos	2.400,00	2.400,00
48122	2314	30	Gizarte Larrialdietako udal-laguntzak / Ayudas municipales de Urgencia Social	10.000,00	10.000,00
48123	2312	30	Transferentziak (IAGE). Diz-diz E.E. / Transferencias (ESAL) Diz-diz E.E.	3.400,00	5.000,00
48124	2312	30	Transferentziak (IAGE). Caritas / Transferencias (ESAL) Caritas	4.200,00	4.200,00
48125	2319	30	Transferentziak (IAGE). Saharakide Elk. / Transferencias (ESAL). Asoc. Saharakide	810,00	0,00
48128	2312	30	Transferentziak (IAGE). Cimungia E. / Transferencias (ESAL) Asoc. Cimungia	810,00	810,00
48130	2312	30	Transferentziak (IAGE). Ressortisants de Diofior Elkartea / Transferencia (ESAL)	600,00	600,00
48130	2319	30	Transferentziak (IAGE) Asoc. Fundacion Vida para Todos / Transferencias (ESAL)	20.000,00	20.000,00
48131	2319	30	Transferentziak (IAGE). Euskal Fondoa / Transferencias (ESAL). Euskal Fondoa	3.667,00	3.800,00
48134	2319	30	Transferentziak (IAGE). Manos Unidas Elk. / Transferencias (ESAL). Manos Unidas	6.500,00	6.500,00
48135	2319	30	Transferentziak (IAGE). AECC / Transferencias (ESAL). AECC	720,00	720,00
48137	2319	30	Transferentziak (IAGE) Asoc. Mujeres Árabes Marwa / Transferencias (ESAL)	600,00	600,00
48138	2319	30	Transf.Instituc.sin fines lucro Asoc. ONG KCD	2.000,00	2.000,00
48139	2319	30	Transferentziak (IAGE). Zuekin Boluntario Elkartea / Transferencias (ESAL)	0,00	13.500,00
			Guztira / Total 4. KAPITULUA	2.430.498,00	2.517.980,00
50001	9291	00	Kreditu Osoa / Crédito Global	126.144,52	79.548,59



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

			Guztira / Total 5. KAPITULUA	126.144,52	79.548,59
60101	1533	22	Azpiegitura lanak auzoetan. / Obras de infraestructura en barrios	200.000,00	200.000,00
60101	1532	22	Azpiegitura lanak, Birleko Errotako urbanizazio lanak / Obras de infraestructura, urbanización de Birleko Errota	0,00	1.162.949,73
60101	1601	22	Azpiegitura lanak, saneamendua. Beko Kale / Obras de infraestructura, saneamiento. Beko Kale	0,00	247.306,23
60102	1533	22	Zubien konponketak / Obras de reparación de puentes	0,00	130.000,00
60102	1601	22	Azpiegitura lanak, saneamendua. Plentzia Bidea / Obras de infraestructura, saneamiento. Plentzia Bidea	0,00	790.035,12
60102	1611	22	Azpiegitura lanak, ur homidura. Markaida / Obras de infraestructura, suministro agua Markaida	0,00	542.058,76
60116	1651	22	Herriko argiak hobetzea -eraginkortasun energetikoa- / Mejora alum. público - eficiencia energética-	200.000,00	200.000,00
60126	1532	22	Hiri barruko bideak asfaltatzea. / Asfaltado vías urbanas	800.000,00	800.000,00
60128	1533	22	Irisgarritasuna hobetzea / Mejora accesibilidad	250.000,00	250.000,00
60129	1533	22	Irisgarritasuna hobetzea Lehendakari Leizaolan / Mejora accesibilidad Lehendakari Leizaola	80.000,00	0,00
62201	1301	22	Inbertsioak eraikinetan. Alkartasuna / Inversiones en edificios Alkartasuna	500,00	500,00
62201	1641	22	Inbertsioak eraikinetan. Markaidako hilerria / Inversiones en edificios Cementerio Markaida	5.000,00	5.000,00
62201	33302	22	Inbertsioak eraikinetan. Olalde Aretoa / Inversiones en edificios Olalde Aretoa	1.000,00	1.000,00
62201	33305	22	Inbertsioak eraikinetan. Torrebilela / Inversiones en edificios Torrebilela	1.000,00	60.000,00
62201	93301	22	Inbertsioak eraikinetan. Udala - Inversiones en edificios. Casa Consistorial	1.000,00	26.000,00
62201	33301	22	Inbertsioak eraikinetan. Agirre Jauregia	0,00	80.000,00
62201	3401	22	Kiroldegiko teilatua eta fatxada	0,00	60.000,00
62201	3421	22	Kiroldegiko kanpoko igerilekuen estalpea	0,00	110.000,00
62201	3421	42	Obras de inversión en piscina kiroldegi	74.964,54	80.000,00
62201	3422	42	Obras de inversión en Legarda Futbol Zelaia	76.964,53	20.000,00
62201	3423	42	Obras de inversión en Atxurizubi Rugby Zelaia	6.000,00	0,00
62201	3429	42	Obras de inversión en Ferialeku	42.964,54	0,00
62201	3424	42	Obras de inversión en Udal Frontoia	0,00	50.000,00
62202	3421	42	Obras de inversión en boulder (zona squash) kiroldegi	73.000,00	0,00
62202	3422	42	Obras de inversión en Legarda Aterpea	0,00	40.000,00
62203	3421	42	Obras de inversión en pistas pádel kiroldegi	25.000,00	300.000,00
62204	3421	42	Obras de inversión en kiroldegiko eraikin nagusian	97.964,54	20.000,00
62301	1515	22	Makineria erostea- Zerbitzuen lantaldea. / Adquisición maquinaria, Brigada de Obras	38.000,00	1.000,00
62301	3421	22	Kiroldegiko sarrera	0,00	42.000,00
62301	33406	50	Inbertsioak. Olentzeroren Etxea / Inversiones Olentzeroren Etxea	80.000,00	20.000,00
62303	1321	02	Garraio gaiak.Udaltzaingoa / Elementos de transportes.Policía Municipal	16.900,00	65.000,00
62501	9200	02	Altzariak eta tresnak.Baliabide Orokorrak / Mobiliario y enseres.Recursos Generales	9.000,00	20.000,00
62501	4591	22	Hiri-altzariak. Umeen jolasguneak / Mobil.urbano Juegos infantiles	80.000,00	80.000,00
62501	33302	22	Olaldeko sarrera eta klimatizazioa	0,00	30.000,00
62501	33402	43	Altzariak eta tresnak / Mobiliario y enseres	10.000,00	10.000,00
62501	33305	46	Altzariak eta tresnak. Torrebilela / Mobiliario y enseres Torrebilela	10.000,00	10.000,00
62502	4591	22	Hiri-altzariak. Zerbitzuak / Mobil.urbano Servicios	40.000,00	40.000,00
62502	3231	22	Inbertsioak eraikinetan. Uriguen Haurtzaindegia	0,00	4.000,00
62503	1651	22	Atelako bidegorriko argiteria / Atela bidegorriko argiteria	1.000,00	1.000,00
62599	1351	02	Beste gauza batzuk.Babes Zibila / Otros enseres.Protección Civil	4.700,00	22.500,00
62599	93321	22	Altzariak eta gauzak. Gainerako lokalak / Mobiliario y enseres Resto Locales	3.000,00	3.000,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIAKO UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

62599	3421	42	Beste tresna batzuk. Kiroldegia / Otros enseres Kiroldegia	52.000,00	30.000,00
62599	33401	45	Beste tresna batzuk. Musika Eskola / Otros enseres Musika Eskola	6.500,00	18.020,00
62601	9200	02	Informazioa prozesatzeko ekipamenduak (hardware) / Equipos procesos de información (hardware)	70.500,00	83.000,00
62601	3352	44	Informazioa prozesatzeko ekipamenduak (hardware) / Equipos procesos de información (hardware) Euskal	9.000,00	0,00
62601	33401	45	Konbo gela Musika Eskola	0,00	69.500,00
62601	33401	45	Informazioa prozesatzeko ekipamenduak (hardware) / Equipos procesos de información (hardware) Musika	29.250,00	0,00
62601	3321	46	Informazioa prozesatzeko ekipamenduak (hardware) / Equipos procesos de información (hardware) Liburu	4.500,00	0,00
62801	3321	46	Bibliografia-funtsa. Liburutegia / Fondos Bibliográficos Biblioteca	20.000,00	21.000,00
62901	93321	30	Beste inbertsio batzuk. MungiRock / Otras inversiones MungiRock	1.000,00	6.000,00
62901	33302	43	Beste inbertsio batzuk. Olalde Aretoa / Otras inversiones Olalde Aretoa	1.000,00	1.000,00
62902	93321	30	Beste inbertsio batzuk. Gaztegunea / Otras inversiones Gaztegunea	4.000,00	4.000,00
64301	1511	21	Proiektu eta aurreproiektuak- HAPO berritzea/Proyectos y antep.varios renovación PGOU	25.797,20	38.695,80
64301	1512	22	Azterlanak eta proiektuak -Hirigintza-diziplina. / Estudios y proyectos Disciplina Urbanística	30.000,00	395.000,00
64401	9200	02	Aplikazio informatikoak (software) / Aplicaciones informáticas (software)	35.000,00	65.000,00
			Guztira / Total 6. KAPITULUA	2.516.505,35	6.254.565,64
77101	1533	22	Kapital transferentzia. Erabilera publikoko eremuak / Transf. inversiones en zonas de uso público	200.000,00	0,00
			Guztira / Total 7. KAPITULUA	200.000,00	0,00
82302	2213	12	Langileentzako kontsumo-maileguak / Préstamos de consumo al personal	25.000,00	25.000,00
			Guztira / Total 8. KAPITULUA	25.000,00	25.000,00
UDAL AURREKONTUA GUZTIRA / TOTAL				28.066.903,03	32.267.085,67



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

Gastuak organikoka

Gastos por orgánico

Aplicación Presupuestaria			Azalpena / Descripción	2025	2026
Organikoa	programa	ekonomikoa			
00	9121	22002	Prentsa, liburuak, aldizkariak ... Alkatetza / Prensa,Libros,Revistas ... Alcaldía	1.500,00	1.500,00
00	4591	22199	Beste hornigai batzuk. Banderak / Otros suministros Banderas	1.000,00	1.000,00
00	9121	22199	Beste hornigai batzuk - Alkatetza / Otros suministros Alcaldía	1.000,00	1.000,00
00	9121	22602	Protokoloa eta erakunde-ordezkaritzak / Atenciones protocolarias y repres.Institucionales	6.000,00	6.000,00
00	9121	22699	Alkatetzako beste gastu batzuk / Otros gastos diversos Alcaldía	2.000,00	2.000,00
00	9253	22699	Beste gastu batzuk - Ezkontzak TKE / Otros gastos diversos Bodas T.K.E.	2.000,00	2.000,00
00	9121	22707	Azterlanak eta lan teknikoak - Alkatetza / Estudios y trabajos técnicos Alcaldía	15.000,00	15.000,00
00	9121	22799	Enpresek egindako lanak - Alkatetza / Trabajos realizados empresas Alcaldía	20.000,00	20.000,00
00	9122	23102	Dietak, lokomozioa, bidaiak - kargudun hautetsiak / Dietas locomoc.traslados Cargos Electos	2.000,00	2.000,00
00	9122	41902	Transferentz. Udal elkart. Eudel / Transf.Asoc.Municipios Eudel	3.500,00	3.500,00
00	9122	41903	Transferentz. Elkarte kuotak / Transf. Cuotas Asociaciones	3.000,00	3.000,00
00	9291	50001	Kreditu Osoa / Crédito Global	126.144,52	79.548,59
Guztira organikoa 00 Alkatetza / Total Orgánico 00 Alcaldía				183.144,52	136.548,59
01	1515	20101	Brigadaren pabilioiaren alokairua / Arrendamiento pabellón Brigada	0,00	24.000,00
01	9201	22603	Publizitatea eta propaganda - Idazkaritza / Publicidad y propaganda Secretaría	1.000,00	1.000,00
01	9241	22699	Beste gastu batzuk - Hauteskundeak / Otros gastos diversos Procesos Electorales	1.000,00	1.000,00
01	9201	22707	Azterlanak eta lan teknikoak - Idazkaritza / Estudios y trabajos técnicos Secretaría	30.000,00	30.000,00
01	3112	22799	Enpresek egindako lanak. Animaliak batzeko zerbitzuak / Trab. empresas Serv. Recogida animales	57.000,00	112.500,00
01	2316	48001	Transf. familiei, gazteentzako alokairuak / Transf. a familias, alquiler juventud	25.000,00	25.000,00
Guztira organikoa 01 Idazkaritza / Total Orgánico 01 Secretaría				114.000,00	193.500,00
02	9122	10001	Oinarrizko ordainsariak eta beste batzuk.Talde politikoak / Retrib.básicas y otras.G.Políticos	370.796,71	380.066,63
02	1321	12001	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Udaltzaingoa / Retrib.Basic.P.Func.Policía Municipal	408.508,35	418.721,06
02	1511	12001	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Hirigintza-Plangintza / Retrib.Basic.P.Func.Planeamiento Urb.	33.539,50	34.377,99
02	1512	12001	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Hirigintza-Diziplina / Retrib.Basic.P.Func.Disciplina Urb.	158.621,27	162.586,80
02	1515	12001	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Zerbitzuen lantaldea / Retrib.Basic.P.Func.Brigada de Obras	80.558,03	82.571,98
02	1701	12001	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Ingurumena / Retrib.Basic.P.Func.Medio Ambiente	38.502,99	39.465,56
02	2301	12001	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Gizarte Ekintza / Retrib.Basic.P.Func.Acción Social	20.107,85	20.610,55
02	33402	12001	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Kultura-din / Retrib.Basic.P.Func.Din.Cultural	10.325,56	10.583,70
02	3351	12001	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Euskera / Retrib.Basic.P.Func.Euskera	46.080,55	47.232,56
02	3352	12001	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Euskaltegia / Retrib.Basic.P.Func.Euskaltegia	40.375,05	41.384,43
02	9201	12001	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Idazkaritza / Retrib.Basic.P.Func.Secretaría	33.100,54	33.928,05
02	9202	12001	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Baliabide Orokorrak / Retrib.Basic.P.Func.Baliabide Orokorrak	121.342,89	124.376,46
02	9203	12001	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Aholkularitza juridikoa / Retrib.Basic.P.Func.Asesoría Jurídica	9.043,85	9.269,94
02	9209	12001	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Kultura-Kirola / Retrib.Basic.P.Func.Kultura-Kirola	15.905,37	16.303,00
02	9251	12001	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Harrera Bulegoa / Retrib.Basic.P.Func.Harrera Bulegoa	54.718,69	56.086,66



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

02	9311	12001	Oinarritzko ordainsaria.Funtzion.Kontu-hartzailletza / Retrib.Basic.P.Func.Intervención	84.334,99	86.443,37
02	9312	12001	Oinarritzko ordainsaria.Funtzion.Ekonomia eta Finantzak / Retrib.Basic.P.Func.Económico Financiero	63.824,86	65.420,48
02	1321	12101	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Udaltzaingoa / Retrib.Compl.Destino P.Func.Policia Mun.	252.865,81	262.239,53
02	1511	12101	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.H.Plangintza / Retrib.Compl.Destino P.Func.Planeamiento Urb	21.944,38	22.492,99
02	1512	12101	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.H-Diziplina / Retrib.Compl.Destino P.Func.Disciplina Urb.	109.842,38	112.588,44
02	1515	12101	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Zerbitzuen lant. / Retrib.Compl.Destino P.Func.Brigada Obr	52.492,86	53.805,18
02	1701	12101	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Ingurumena / Retrib.Compl.Destino P.Func.Medio Ambiente	21.944,38	22.492,99
02	2301	12101	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Gizarte Ekintza / Retrib.Compl.Destino P.Func.Acción Social	12.139,03	12.442,51
02	33402	12101	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Kultura-din / Retrib.Compl.Destino P.Func.Din.Cultural	7.898,96	8.096,43
02	3351	12101	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Euskera / Retrib.Compl.Destino P.Func.Euskera	22.544,54	23.108,15
02	3352	12101	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Euskalgia / Retrib.Compl.Destino P.Func.Euskalgia	26.263,25	26.919,83
02	9201	12101	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Idazkaritza / Retrib.Compl.Destino P.Func.Secretaría	37.142,61	38.071,18
02	9202	12101	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Baliabide Orokorak / Retrib.Compl.Destino P.Func. RR.GG.	81.172,93	83.202,25
02	9203	12101	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Aholk.Juridikoa / Retrib.Compl.Destino P.Func.Ases.Jurídica	9.537,49	9.775,93
02	9209	12101	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Kultura-Kirola / Retrib.Compl.Destino P.Func.Kultura-Kirola	10.471,68	10.733,47
02	9251	12101	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Harrera Bulegoa / Retrib.Compl.Destino P.Func.Harrera Buleg	36.019,72	36.920,21
02	9311	12101	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Kontu-hartzailletza / Retrib.Compl.Destino P.Func.Intervenc.	59.086,99	60.564,16
02	9312	12101	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Ekon-Finantzak / Retrib.Compl.Destino P.Func.Econ-Financier	41.954,99	43.003,86
02	1321	12102	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Udaltzaingoa / Retrib.Compl.Especifico P.Func.Policia M.	636.966,03	712.890,18
02	1511	12102	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.H-Plangintza / Retrib.Compl.Especifico P.Func.Planeamiento	39.704,66	40.697,28
02	1512	12102	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.H-Diziplina / Retrib.Compl.Especifico P.Func.Disciplina Urb	214.558,20	219.922,16
02	1515	12102	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Zerbitzuen L./ Retrib.Compl.Especifico P.Func.Brigada Obras	113.030,60	115.856,37
02	1701	12102	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Ingurumena / Retrib.Compl.Especifico P.Func.Medio Ambiente	42.844,42	43.915,53
02	2301	12102	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Gizarte Ekintza / Retrib.Comp.Especifico P.Func. Acc.Social	21.058,88	21.585,35
02	33402	12102	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Kultura-din / Retrib.Compl.Especifico P.Func.Din.Cultural	22.594,22	23.159,08
02	3351	12102	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Euskera / Retrib.Compl.Especifico P.Func.Euskera	31.466,12	32.252,77
02	3352	12102	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Euskalgia / Retrib.Compl.Especifico P.Func.Euskalgia	35.856,72	36.753,14
02	9201	12102	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Idazkaritza / Retrib.Compl.Especifico P.Func.Secretaría	57.414,80	58.850,17
02	9202	12102	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Baliabide Orokorak / Retrib.Compl.Especifico P.Func. RR.GG	127.849,85	131.046,10
02	9203	12102	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Aholk.Juridikoa / Retrib.Compl.Especifico P.Func. As.Juríd.	16.081,99	16.484,04
02	9209	12102	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Kultura-Kirola / Retrib.Compl.Especifico P.Func. Kult-Kirol	16.404,45	16.814,56
02	9251	12102	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Harrera Bulegoa / Retrib.Compl.Especifico P.Func.Harrera B.	64.624,48	66.240,09
02	9311	12102	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Kontu-hartzailletza / Retrib.Compl.Especifico P.Func.Interv.	109.424,70	112.160,32
02	9312	12102	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Ekon-Finantzak / Retrib.Compl.Especifico P.Func.Econ-Financ	80.553,75	82.567,59
02	1321	12103	Produktibitateko ord.osagarria.Funtzion.Udaltzaingoa / Retrib.Compl.Productividad P.Func.Policia M.	74.940,98	14.000,00
02	1512	12103	Produktibitateko ord.osagarria.Funtzion.H-Diziplina / Retrib.Compl.Productividad P.Func.Disciplina U	100,00	100,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIAKO UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

02	1515	12103	Produktibitateko ord.osagarria.Funtzion.Zerbitzuen L. / Retrib.Compl.Productividad P.Func.Brig.Obras	100,00	102,50
02	9200	12103	Produktibitateko ord.osagarria.Funtzion.Zerbitzu Orok./ Retrib.Compl.Productividad P.Func.Serv.Grles	2.100,00	2.100,00
02	9202	12103	Produktibitateko ord.osagarria.Funtzion.Baliabide Orok. / Retrib.Compl.Productividad P.Func. RR.GG	100,00	102,50
02	9311	12103	Produktibitateko ord.osagarria.Funtzion.Kontu-hartzail./ Retrib.Compl.Productividad P.Func.Intervenc	100,00	4.000,00
02	1321	12104	Haborokinak.Funtzion.Udaltzaingoa / Gratificaciones P.Func.Policia Municipal	45.000,00	45.000,00
02	1515	12104	Haborokinak.Funtzion. Zerbitzuen lantaldea / Gratificaciones P.Func. Brigada Obras	4.000,00	4.000,00
02	9202	12104	Haborokinak.Funtzion. Baliabide Orokorrak / Gratificaciones P.Func. Recursos Generales	0,00	2.000,00
02	1321	12109	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Udaltzaingoa / Otras Retrib.Comp.P.Func.Policia Municipal	130.950,36	134.224,12
02	1511	12109	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Hirig-Plangintza / Otras Retrib.Comp.P.Func.Planeamiento Urb.	2.108,47	2.161,18
02	1512	12109	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Hirigintza-Diziplina / Otras Retrib.Comp.P.Func.Disciplina Urb.	10.208,07	11.187,49
02	1515	12109	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Zerbitzuen lantaldea / Otras Retrib.Comp.P.Func.Brigada Obras	14.889,21	15.780,98
02	1701	12109	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Ingurumena / Otras Retrib.Comp.P.Func.Medio Ambiente	5.584,00	6.625,20
02	2301	12109	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Gizarte Ekintza / Otras Retrib.Comp.P.Func.Acción Social	13.880,75	14.227,77
02	33402	12109	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Kultura / Otras Retrib.Comp.P.Func.Kultura	0,00	3.400,00
02	3351	12109	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Euskera / Otras Retrib.Comp.P.Func.Euskera	3.463,91	3.550,51
02	3352	12109	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Euskaltegia / Otras Retrib.Comp.P.Func.Euskaltegia	107,46	110,15
02	9201	12109	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Idazkaritza / Otras Retrib.Comp.P.Func.Secretaría	2.569,28	10.569,03
02	9202	12109	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Baliabide Orokorrak / Otras Retrib.Comp.P.Func. RR.GG.	9.520,19	10.999,71
02	9203	12109	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Aholk.Juridikoa / Otras Retrib.Comp.P.Func. Asesoría Jurídica	100,00	100,00
02	9209	12109	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Kultura-Kirola / Otras Retrib.Comp.P.Func. Kultura-Kirola	100,00	3.000,00
02	9251	12109	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Harrera Bulegoa / Otras Retrib.Comp.P.Func. Harrera Bulegoa	4.713,12	14.000,00
02	9311	12109	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Kontu-hartzailletza / Otras Retrib.Comp.P.Func. Intervención	6.836,14	7.007,04
02	9312	12109	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Ekonomia-Finantzak / Otras Retrib.Comp.P.Func.Econom-Financiero	6.371,01	6.788,94
02	1515	13001	Oinarrizko ordainsaria.Lan-kontratudun finkoak.Zerbitzuen L. / Retrib.Basic.P.Laboral fijo.Brigada O	21.799,70	22.344,69
02	3232	13001	Oinarrizko ordainsaria.Lan-kontratudun finkoak.Legarda Ik. / Retrib.Basic.P.Laboral Fijo.Legarda Ik.	11.560,62	11.849,64
02	3321	13001	Oinarrizko ordainsaria.Lan-kontratudun finkoak.Liburutegia / Retrib.Basic.P.Laboral Fijo.Biblioteca	46.308,59	47.466,30
02	33401	13001	Oinarrizko ordainsaria.Lan-kontratudun finkoak.Musika Esk. / Retrib.Basic.P.Laboral Fijo.Musika Esk.	300.947,29	308.470,97
02	33402	13001	Oinarrizko ordainsaria.Lan-kontratudun finkoak.Kultura din./ Retrib.Basic.P.Laboral Fijo.Din.Cultura	28.026,41	28.727,07
02	3352	13001	Oinarrizko ordainsaria.Lan-kontratudun finkoak.Euskaltegia / Retrib.Basic.P.Laboral Fijo.Euskaltegia	19.112,88	19.590,70
02	9202	13001	Oinarrizko ordainsaria.Lan-kontratudun finkoak.Baliabide Orok. / Retrib.Basic.P.Laboral Fijo.RR.GG.	84.559,65	86.673,64
02	9209	13001	Oinarrizko ordainsaria.Lan-kontrat.finkoak.Kultura-Kirola / Retrib.Basic.P.Laboral Fijo.Kultura-Kiro	25.747,99	26.391,69
02	9311	13001	Oinarrizko ordainsaria.Lan-kontrat.finkoak.Kontu-hartzailletza / Retrib.Basic.P.Laboral Fijo.Interven	16.640,37	17.056,37
02	1515	13002	Beste ord.batzuk.Lan-kontrat.finkoak.Zerbitzuen L. / Otras Remun. P.Laboral Fijo.Brigada O.	49.015,32	50.240,70
02	3232	13002	Beste ord.batzuk.Lan-kontrat.finkoak.Legarda Ik. / Otras Remun. P.Laboral Fijo.Legarda Ik.	22.180,31	22.734,82
02	3321	13002	Beste ord.batzuk.Lan-kontrat.finkoak.Liburutegia / Otras Remun. P.Laboral Fijo.Biblioteca	93.204,44	96.416,13
02	33401	13002	Beste ord.batzuk.Lan-kontrat.finkoak.Musika Eskola / Otras Remun. P.Laboral Fijo.Musika Eskola	433.732,90	445.606,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIAKO UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

02	33402	13002	Beste ord.batzuk.Lan-kontrat.finkoak.Kultura-dinam. / Otras Remun. P.Laboral Fijo.Dinamiz.Cultural	57.061,63	58.659,80
02	3352	13002	Beste ord.batzuk.Lan-kontrat.finkoak.Euskaltegia / Otras Remun. P.Laboral Fijo.Euskaltegia	32.225,95	33.031,60
02	9202	13002	Beste ord.batzuk.Lan-kontrat.finkoak.Baliabide Orokorrak / Otras Remun. P.Laboral Fijo.RR.GG.	171.455,10	175.741,48
02	9209	13002	Beste ord.batzuk.Lan-kontrat.finkoak.Kultura-Kirola / Otras Remun. P.Laboral Fijo.Kultura-Kirola	43.751,13	44.844,91
02	9311	13002	Beste ord.batzuk.Lan-kontrat.finkoak.Kontu-hartzailletza / Otras Remun. P.Laboral Fijo.Intervención	28.038,30	28.739,26
02	2411	13101	Oinarritzko ord.Aldi baterako lan-kontrat.Enplegu Plana / Retrib.Basic.P.Laboral Temporal.Plan Empleo	50.000,00	50.000,00
02	3321	13101	Oinarritzko ord.Aldi baterako lan-kontrat.Liburutegia / Retrib.Basic.P.Laboral Temporal.Biblioteca	10.325,56	10.583,70
02	33401	13101	Oinarritzko ord.Aldi baterako lan-kontrat.Musika Eskola / Retrib.Basic.P.Laboral Temporal.Musika Esk.	18.765,39	19.234,53
02	3352	13101	Oinarritzko ord.Aldi baterako lan-kontrat.Euskaltegia / Retrib.Basic.P.Laboral Temporal.Euskaltegia	37.585,68	38.525,32
02	9201	13101	Oinarritzko ord.Aldi baterako lan-kontrat.Idazkaritza / Retrib.Basic.P.Laboral Temporal.Secretaría	12.181,82	12.486,37
02	9202	13101	Oinarritzko ord.Aldi baterako lan-kontrat.Baliabide Orokorrak / Retrib.Basic.P.Laboral Temporal.RR.GG	12.181,82	12.486,37
02	2411	13102	Beste ord. batzuk.Aldi baterako lan-kontrat.Enplegu Plana / Otras Remun.P.Laboral Temporal.Pl.Empleo	125.500,00	125.000,00
02	3321	13102	Beste ord. batzuk.Aldi baterako lan-kontrat.Liburutegia / Otras Remun.P.Laboral Temporal.Biblioteca	23.814,51	24.409,87
02	33401	13102	Beste ord. batzuk.Aldi baterako lan-kontrat.Euskaltegia / Otras Remun.P.Laboral Temporal.Euskaltegia	26.238,57	26.894,54
02	3352	13102	Beste ord. batzuk.Aldi baterako lan-kontrat.Euskaltegia / Otras Remun.P.Laboral Temporal.Euskaltegia	55.893,10	57.290,43
02	9201	13102	Beste ord. batzuk.Aldi baterako lan-kontrat.Idazkaritza / Otras Remun.P.Laboral Temporal.Secretaría	25.161,05	25.790,08
02	9202	13102	Beste ord. batzuk.Aldi baterako lan-kontrat.Baliabide Orok./ Otras Remun.P.Laboral Temporal. RR.GG.	25.161,05	25.790,08
02	1321	16001	Gizarte Segurantz.Udalzaingoa / Seguridad Social.Policía Municipal	530.366,09	543.625,24
02	1511	16001	Gizarte Segurantz.Hirigintza-Plangintza / Seguridad Social.Planeamiento Urb.	25.569,65	26.208,89
02	1512	16001	Gizarte Segurantz.Hirigintza-Diziplina / Seguridad Social.Disciplina Urbanistica	127.257,44	130.438,88
02	1515	16001	Gizarte Segurantz. Zerbitzuen lantaldea / Seguridad Social. Brigada Obras	113.126,56	115.954,72
02	1701	16001	Gizarte Segurantz.Ingurumena / Seguridad Social.Medio Ambiente	26.475,16	27.137,04
02	2301	16001	Gizarte Segurantz.Gizarte Ekintza / Seguridad Social.Acción Social	14.886,57	15.258,73
02	2411	16001	Gizarte Segurantz.Enplegu Plana / Seguridad Social.Plan Empleo	50.000,00	50.000,00
02	3232	16001	Gizarte Segurantz.Legarda Ikastetxea / Seguridad Social.Legarda Ikastetxea	8.867,12	9.088,80
02	3321	16001	Gizarte Segurantz.Liburutegia / Seguridad Social.Biblioteca	55.943,94	57.342,54
02	33401	16001	Gizarte Segurantz.Musika Eskola / Seguridad Social.Musika Eskola	251.662,62	257.954,19
02	33402	16001	Gizarte Segurantz.Kultura-dinamizazioa / Seguridad Social.Dinamiz.Cultural	40.218,86	41.224,33
02	3351	16001	Gizarte Segurantz.Euskera / Seguridad Social.Euskera	27.214,29	27.894,65
02	3352	16001	Gizarte Segurantz.Euskaltegia / Seguridad Social.Euskaltegia	80.195,39	82.200,27
02	9122	16001	Gizarte Segurantz.Kargudun hautetsiak / Seguridad Social.Cargos Electos	100.925,52	103.448,66
02	9201	16001	Gizarte Segurantz.Idazkaritza / Seguridad Social.Secretaría	50.153,70	51.407,54
02	9202	16001	Gizarte Segurantz.Baliabide Orokorrak / Seguridad Social. Recursos Generales	170.328,93	174.587,15
02	9203	16001	Gizarte Segurantz.Aholkularitza juridikoa / Seguridad Social. Asesoría Jurídica	9.001,05	9.226,08
02	9209	16001	Gizarte Segurantz.Kultura-Kirola / Seguridad Social.Kultura-Kirola	31.711,35	32.504,13
02	9251	16001	Gizarte Segurantz.Harrera Bulegoa / Seguridad Social.Harrera Bulegoa	42.067,97	43.119,67
02	9311	16001	Gizarte Segurantz.Kontu-hartzailletza / Seguridad Social.Intervención	82.022,18	84.072,73
02	9312	16001	Gizarte Segurantz.Ekonomia eta Finantzak / Seguridad Social.Económico Financiero	50.741,32	52.009,85
02	9200	16004	Langileen Elkarkidetzak prestazio-kuotak / Cuotas Elkarkidetzak Prestaciones del Personal	92.500,00	92.500,00
02	9204	16005	Laguntza mediku-farmazeutikoa.Mediku laguntza / Asist.Médico-Farmacéutica.Asistencia Médica	43.100,00	40.000,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

02	9205	16005	Laguntza mediku-farmazeutikoa. L.Farmazeutikoa / Asist.Médico-Farmacéutica. Asis.Farmacéutica	18.500,00	18.962,50
02	9206	16005	Laguntza mediku-farmazeutikoa.Odontologikoa eta optikoa / Asist.Médico-Farmacéutica.Odontol.-Óptica	18.500,00	18.962,50
02	9200	16103	Erretiro aurreratuengatik ordainak / Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas	40.000,00	40.000,00
02	9202	16201	Prestakuntza.Baliabide Orokorrak / Formación.Recursos Generales	20.500,00	20.500,00
02	9200	16205	Bizi- eta Istripu-aseguruak langileentzat / Seguro de vida y accidentes Personal	65.000,00	65.000,00
02	9122	16206	Istripu aseguruak.Gobernu-organoak.Kargudun hautetsiak / Seguro Accidentes Org.Gobierno C.Electos	3.200,00	3.200,00
02	1515	20101	Brigadaren pabilioiaren alokairua / Arrendamiento pabellón Brigada	24.000,00	24.000,00
02	3321	20401	Bulego-ekipamenduen alokairua.Liburutegia / Arrendamiento equip.oficina.Biblioteca	1.500,00	1.200,00
02	33401	20401	Bulego-ekipamenduen alokairua.Musika Eskola / Arrendamiento equip.oficina.Musika Eskola	1.800,00	1.200,00
02	3352	20401	Bulego-ekipamenduen alokairua.Euskaltegia / Arrendamiento equip.oficina.Euskaltegia	2.500,00	1.200,00
02	3373	20401	Bulego-ekipamenduen alokairua.Gaztegunea / Arrendamiento equip.oficina.Gaztegunea	1.500,00	1.200,00
02	3401	20401	Bulego-ekipamenduen alokairua.Kiroldegia / Arrendamiento equip.oficina.Kiroldegia	2.000,00	2.200,00
02	9252	20401	Bulego-ekipamenduen alokairua.Bake Epaitegia / Arrendamiento equip.oficina.Juzgado de Paz	1.200,00	1.300,00
02	93301	20401	Bulego-ekipamenduen alokairua.Udaletxea / Arrendamiento equip.oficina.Casa Consistorial	15.000,00	17.000,00
02	9202	20501	Informatika-ekipamenduen alokairua, datu transmisioa... / Arrendamiento equipos inform., transm.datos...	14.700,00	25.000,00
02	1321	21201	Makineria, instalazioak konpontzea.Udaltzaingoa / Repar.Maquin.Instalac.Policía Municipal	14.000,00	17.000,00
02	3231	21201	Makineria eta instalazioak konpontzea.Uriguen Haurtzaindegia / Repar.Maquin.Instalac.Uriguen Haurtz.	500,00	500,00
02	3232	21201	Makineria eta instalazioak konpontzea.Legarda Ik. / Repar.Maquin.Instalac.Legarda Ik.	5.000,00	6.500,00
02	3233	21201	Makineria eta instalazioak konpontzea.Laukarizko eskola / Repar.Maquin.Instalac.Esc.Laukariz	6.000,00	3.000,00
02	3263	21201	Makineria eta instalazioak konpontzea.Ikaskunea / Repar.Maquin.Instalac.Ikaskunea	500,00	500,00
02	33301	21201	Makineria eta instalazioak konpontzea.Agirre Jauregia / Repar.Maquin.Instalac.Agirre Jauregia	3.500,00	3.500,00
02	33302	21201	Makineria eta instalazioak konpontzea.Olalde Aretoa / Repar.Maquin.Instalac.Olalde Aretoa	2.000,00	1.000,00
02	33303	21201	Makineria eta instalazioak konpontzea.Katetxea / Repar.Maquin.Instalac.Katetxea	250,00	500,00
02	33305	21201	Makineria eta instalazioak konpontzea.Torrebillela / Repar.Maquin.Instalac.Torrebillela	4.200,00	3.000,00
02	33306	21201	Makineria eta instalazioak konpontzea.Olentzeroren Etxea / Repar.Maquin.Instalac.Olentzeroren Etxea	5.000,00	4.500,00
02	3373	21201	Makineria eta instalazioak konpontzea.Gaztegunea / Repar.Maquin.Instalac.Gaztegunea	200,00	200,00
02	3421	21201	Makineria eta instalazioak konpontzea.Kiroldegia / Repar.Maquin.Instalac.Kiroldegia	4.500,00	3.000,00
02	9121	21201	Makineria, instalazioak konpontzea.Informazio panela / Repar.Maquin.Instalac.Panel informativo	1.000,00	1.000,00
02	9252	21201	Makineria eta instalazioak konpontzea.Bake Epaitegia / Repar.Maquin.Instalac.Juzgado de Paz	500,00	2.000,00
02	93301	21201	Makineria eta instalazioak konpontzea.Udaletxea / Repar.Maquin.Instalac.Casa Consistorial	16.000,00	26.000,00
02	3321	21202	Bulego-ekipamenduak konp./mant.Liburutegia / Repar.Mantto.equip.oficina.Biblioteca	500,00	500,00
02	33401	21202	Bulego-ekipamenduak konp./mant.Musika Eskola / Repar.Mantto.equip.oficina.Musika Eskola	1.000,00	1.000,00
02	3352	21202	Bulego-ekipamenduak konp./mant.Euskaltegia / Repar.Mantto.equip.oficina.Euskaltegia	1.000,00	1.000,00
02	3373	21202	Bulego-ekipamenduak konp./mant.Gaztegunea / Repar.Mantto.equip.oficina.Gaztegunea	500,00	500,00
02	3401	21202	Bulego-ekipamenduak konp./mant.Kiroldegia / Repar.Mantto.equip.oficina.Kiroldegia	1.000,00	1.000,00
02	9252	21202	Bulego-ekipamenduak konp./mant.Bake Epaitegia / Repar.Mantto.equip.oficina.Juzgado de Paz	500,00	500,00
02	93301	21202	Bulego-ekipamenduak konp./mant.Udaletxea / Repar.Mantto.equip.oficina.Casa Consistorial	6.000,00	8.000,00
02	1321	21301	Garraio-materialak konpontzea.Udaltzaingoa / Repar.Mat.Transporte.Policía Municipal	18.000,00	25.770,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIAKO UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

02	1351	21301	Garraio-materialak konpontzea.Babes Zibila / Repar.Mat.Transporte.Protección Civil	4.540,00	4.540,00
02	9202	21501	Ekipamenduak mant.Informazio prozesuetarako / Mantto.Equipos para proceso de información	50.000,00	50.000,00
02	9202	22002	Prentsa, liburuak, aldizkariak...Baliabide Orokorrak / Prensa,Libros,Revistas...Recursos Generales	15.000,00	25.000,00
02	9202	22003	Inbentariatu gabeko mat.informatikoa.Baliabide Orokorrak / Mat.informático no invent. RR.GG.	500,00	500,00
02	3423	22103	Gasa. Atxurizubi Rugby Zelaia / Gas Atxurizubi Rugby Zelaia	13.728,00	13.728,00
02	1321	22104	Erregaiak.Udaltzaingoa / Combustibles y Carburantes.Policía Municipal	12.500,00	12.500,00
02	1351	22104	Erregaiak.Babes Zibila / Combustibles y Carburantes.Protección Civil	1.000,00	1.000,00
02	1515	22104	Erregaiak. Zerbitzuen lantaldea / Combustibles y Carburantes. Brigada Obras	7.500,00	2.000,00
02	3233	22104	Erregaiak.Laukarizko eskola / Combustibles y Carburantes.Escuela de Laukariz	10.000,00	15.000,00
02	1351	22105	Janzkiak.Babes Zibila / Vestuario.Protección Civil	0,00	1.800,00
02	1321	22105	Janzkiak.Udaltzaingoa / Vestuario.Policía Municipal	28.700,00	10.000,00
02	1321	22113	Seinalizazio materialak.Udaltzaingoa / Material de señalización.Policía Municipal	6.984,00	3.400,00
02	1321	22199	Beste hornigai batzuk.Udaltzaingoa / Otros suministros.Policía Municipal	13.530,00	10.000,00
02	9202	22199	Beste hornigai batzuk.Baliabide Orokorrak / Otros suministros.Recursos Generales	1.500,00	1.500,00
02	1321	22201	Komunikazio telefonikoak.Udaltzaingoa / Com.telefónicas.Policía Municipal	3.500,00	3.500,00
02	1511	22201	Komunikazio telefonikoak.Hirigintza-Plangintza / Com.telefónicas.Planeamiento Urb.	2.000,00	2.600,00
02	1515	22201	Komunikazio telefonikoak. Zerbitzuen lantaldea / Com.telefónicas. Brigada Obras	600,00	700,00
02	3121	22201	Komunikazio telefonikoak.Gurutze Gorria-Anbulantzien basea / Com.telefónicas.Cruz Roja-base ambulan.	1.000,00	2.000,00
02	3261	22201	Komunikazio telefonikoak.HHI/EPA / Com.telefónicas.HHI/EPA	100,00	100,00
02	3321	22201	Komunikazio telefonikoak.Liburutegia / Com.telefónicas.Biblioteca	600,00	600,00
02	33303	22201	Komunikazio telefonikoak.Katetxea / Com.telefónicas.Katetxea	600,00	600,00
02	3351	22201	Komunikazio telefonikoak.Euskera / Com.telefónicas.Euskera	400,00	400,00
02	4391	22201	Komunikazio telefonikoak.Merkataritza erregulazioa / Com.telefónicas.Regulación Comercial	100,00	100,00
02	4412	22201	Komunikazio telefonikoak.Hiri garraioa (taxia) / Com.telefónicas.Transpor.Urbano (Taxi)	600,00	600,00
02	9121	22201	Komunikazio telefonikoak.Alkatetza / Com.telefónicas.Alcaldía	1.500,00	1.500,00
02	9122	22201	Komunikazio telefonikoak.Kargudun hautetsiak / Com.telefónicas.Cargos Electos	2.000,00	2.500,00
02	9200	22201	Komunikazio telefonikoak.Udaletxea / Com.telefónicas.Casa Consistorial	3.500,00	3.000,00
02	9201	22201	Komunikazio telefonikoak.Idazkaritza / Com.telefónicas.Secretaría	1.000,00	600,00
02	9202	22201	Komunikazio telefonikoak.Baliabide Orokorrak / Com.telefónicas.Recursos Generales	2.700,00	1.500,00
02	9209	22201	Komunikazio telefonikoak.Kultura-Kirola / Com.telefónicas.Kultura-Kirola	7.500,00	5.000,00
02	9251	22201	Komunikazio telefonikoak.Harrera Bulegoa / Com.telefónicas.Harrera Bulegoa	700,00	700,00
02	9252	22201	Komunikazio telefonikoak.Bake Epaitegia / Com.telefónicas.Juzgado de Paz	1.200,00	1.200,00
02	9310	22201	Komunikazio telefonikoak.Ekonomia zerbitzuak / Com.telefónicas.Serv.Económicos	1.000,00	1.200,00
02	9321	22201	Komunikazio telefonikoak.Diru-bilketa / Com.telefónicas.Recaudación	300,00	300,00
02	9200	22202	Posta bidezko komunikazioak.Udaletxea / Com.postales.Casa Consistorial	52.000,00	60.000,00
02	9252	22202	Posta bidezko komunikazioak.Bake Epaitegia / Com.postales.Juzgado de Paz	5.000,00	3.500,00
02	9201	22204	Fax bidezko komunikazioak.Idazkaritza / Com.fax. Secretaría	200,00	200,00
02	9321	22204	Fax bidezko komunikazioak.Diru-bilketa / Com.fax. Recaudación	300,00	300,00
02	1321	22205	Komunikazio informatikoak.Udaltzaingoa / Com.informáticas.Policía Municipal	25.540,00	21.200,00
02	3263	22205	Komunikazio informatikoak.Ikasgunea / Com.informáticas.Ikasgunea	500,00	500,00
02	3321	22205	Komunikazio informatikoak.Liburutegia / Com.informáticas.Biblioteca	1.500,00	1.000,00
02	33302	22205	Komunikazio informatikoak.Olalde Aretoa / Com.informáticas.Olalde Aretoa	1.000,00	500,00
02	3373	22205	Komunikazio informatikoak.Gaztegunea / Com.informáticas.Gaztegunea	1.000,00	1.200,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIAKO UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

02	3401	22205	Komunikazio informatikoak.Kiroldegia / Com.informáticas.Kiroldegia	700,00	700,00
02	9202	22205	Komunikazio informatikoak.Baliabide Orokorrak / Com.informáticas.Recursos Generales	20.000,00	16.000,00
02	9209	22205	Komunikazio informatikoak.Kultura-Kirola / Com.informáticas.Kultura-Kirola	700,00	700,00
02	9121	22603	Erakundearen publizitatea eta propaganda / Publicidad y propaganda Institucional	176.000,00	220.000,00
02	1321	22699	Beste gastu batzuk.Udaltzaingoa / Otros gastos diversos.Policía Municipal	5.500,00	11.960,00
02	1351	22699	Beste gauza batzuk.Babes Zibila / Otros gastos diversos.Protección Civil	2.000,00	2.000,00
02	9202	22699	Beste gastu batzuk.Baliabide Orokorrak / Otros gastos diversos.Recursos Generales	2.500,00	48.000,00
02	9252	22699	Beste gastu batzuk.Bake Epaitegia / Otros gastos diversos.Juzgado de Paz	500,00	500,00
02	9202	22707	Azterlan eta lan teknikoak Baliabide Orokorrak / Estudios y trabajos técnicos Recursos Generales	25.000,00	28.000,00
02	9200	22710	Posta zerbitzua, jakinarazpenak eta mezularitza / Serv. postales Notificaciones y Mensajería	20.000,00	30.000,00
02	1321	22799	Enpresek egindako lanak.Ibilgailuak kentzea / Trabajos realizados empresas Retirada de Vehículos	3.000,00	3.000,00
02	9202	22799	Enpresek egindako lanak.Baliabide Orokorrak / Trabajos realizados empresas Recursos Generales	375.000,00	398.000,00
02	1321	23001	Dietak, lokomozioa, bidaiaik.Udaltzaingoa / Dietas locomoc.traslados.Policía Municipal	22.600,00	22.600,00
02	1351	23001	Dietak, lokomozioa, bidaiaik.Babes Zibila / Dietas locomoc.traslados.Protección Civil	500,00	500,00
02	1511	23001	Dietak, lokomozioa, bidaiaik.Hirigintza-Plangintza / Dietas locomoc.traslados.Planeamiento Urb.	100,00	100,00
02	1512	23001	Dietak, lokomozioa, bidaiaik.Hirigintza-Diziplina / Dietas locomoc.traslados.Disciplina Urb.	1.000,00	800,00
02	1701	23001	Dietak, lokomozioa, bidaiaik.Ingurumena / Dietas locomoc.traslados.Medio Ambiente	100,00	100,00
02	2301	23001	Dietak, lokomozioa, bidaiaik. Gizartekintza / Dietas locomoc.traslados. Gizartekintza	100,00	100,00
02	3351	23001	Dietak, lokomozioa, bidaiaik.Euskera / Dietas locomoc.traslados.Euskera	100,00	100,00
02	9201	23001	Dietak, lokomozioa, bidaiaik.Idazkaritza / Dietas locomoc.traslados.Secretaría	200,00	200,00
02	9202	23001	Dietak, lokomozioa, bidaiaik.Baliabide Orokorrak / Dietas locomoc.traslados Recursos Generales	100,00	100,00
02	9310	23001	Dietak, lokomozioa, bidaiaik.Ekonomia zerbitzuak / Dietas locomoc.traslados.Serv.Económicos	100,00	100,00
02	9311	23001	Dietak, lokomozioa, bidaiaik.Kontu-hartzailletza / Dietas locomoc.traslados.Intervención	100,00	100,00
02	1321	62303	Garraio gaiak.Udaltzaingoa / Elementos de transportes.Policía Municipal	16.900,00	65.000,00
02	9200	62501	Altzariak eta tresnak.Baliabide Orokorrak / Mobiliario y enseres.Recursos Generales	9.000,00	20.000,00
02	1351	62599	Beste gauza batzuk.Babes Zibila / Otros enseres.Protección Civil	4.700,00	22.500,00
02	9200	62601	Informazioa prozesatzeko ekipamenduak (hardware) / Equipos procesos de información (hardware)	70.500,00	83.000,00
02	9200	64401	Aplikazio informatikoak (software) / Aplicaciones informáticas (software)	35.000,00	65.000,00
Guztira organikoa 02 Baliabide orokorra / Total Orgánico 02 Recursos Generales				9.690.770,71	10.181.122,33
03	9203	22604	Gastu juridikoak. Lege Aholkularitza / Gastos jurídicos Asesoría Jurídica	100.000,00	100.000,00
03	9203	22607	Notaritza eta erregistroko gastuak, Lege Aholkularitza / Gastos notaria y registro Asesoría Jurídica	1.000,00	1.000,00
Guztira organikoa 03 Aholkularitza juridikoa / Total Orgánico 03 Asesoría Jurídica				101.000,00	101.000,00
04	3351	22699	Beste gastu batzuk. Euskera / Otros gastos diversos Euskera	71.620,00	67.620,00
04	3351	22799	Enpresek egindako lanak. Euskera / Trabajos realizados empresas Euskera	23.000,00	23.000,00
04	3351	48001	Transf. familieiei. Lauaxeta Olerki Lehiaketaren sariak	2.000,00	2.000,00
04	3351	48110	Transf. irabazi asmo gabeko erakundeei. EHIGE / Transf.Instituc.sin fines lucro EHIGE	150,00	150,00
04	3351	48116	Transf. irabazi asmo gabeko erakundeei. Euskal Herriko Ikastolak Europar Kooperatiba	600,00	600,00
Guztira orkanikoa 04 Euskera / Total Orgánico 04 Euskera				97.370,00	93.370,00
11	9311	22799	Enpresek egindako lanak. Kontu-hartzailletza / Trabajos realizados empresas Intervención	33.500,00	33.500,00
Guztira Organikoa 11 Kontukartzailletza / Total Orgánico 11 Intervención y Presupuesto				33.500,00	33.500,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIAKO UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

12	9202	22001	Bulego materiala / Material de oficina	27.000,00	25.000,00
12	9200	22401	Eraikinen aseguruak. Udal eraikinak / Seguro de edificios Edificios municipales	61.000,00	61.000,00
12	1321	22402	Ibilgailuen aseguruak. Udaltzaingoa. / Seguro de vehículos Policía Municipal	2.500,00	2.500,00
12	1351	22402	Ibilgailuen aseguruak. Babes Zibila / Seguro de vehículos Protección Civil	962,00	962,00
12	1512	22402	Ibilgailuen aseguruak. Hirigintza-Diziplina / Seguro de vehículos Disciplina Urbanística	647,00	647,00
12	1515	22402	Ibilgailuen aseguruak. Zerbitzuen lantaldea /Seguro de vehículos Parque móvil Brigada Obras	4.500,00	4.500,00
12	2301	22402	Ibilgailuen aseguruak. Gizarte Ekintza / Seguro de vehículos Acción Social	359,00	359,00
12	9254	22402	Ibilgailuen aseguruak. Goggomobil / Seguro de vehículos Goggomobil	259,00	259,00
12	9200	22404	Erantzukizun zibileko aseguruak / Seguro responsabilidad civil	54.200,00	54.200,00
12	1351	22409	Beste arrisku batzuen aseguruak. Babes Zibila. / Seguro otros riesgos Protección Civil	13.650,00	13.650,00
12	1361	22502	Lurralde Historikoko tributuak. Suteak itzaltzea /Tributos Territ.Histórico Serv.Extinción Incendios	1.000,00	1.000,00
12	9310	22603	Publizitatea eta propaganda. Diruzaintza / Publicidad y propaganda. Tesorería	2.500,00	2.500,00
12	9310	22607	Notaritza eta erregistroko gastuak. Diruzaintza / Gastos de notaría y registro. Tesorería	500,00	500,00
12	93321	22608	Erkidego-gastuak. Gainerako lokalak / Gastos de comunidad Resto Locales	24.000,00	71.000,00
12	9200	22610	Aseguru-frankiziak eta kalte-ordainak / Franquicias de seguros e indemnizaciones	6.000,00	60.000,00
12	1601	22709	Entitatearen aldeko bilketa zerbitzuak. Estolderia / Serv. de recaudación Entidad. Alcantarillado	7.000,00	7.000,00
12	16211	22709	Entitatearen aldeko bilketa zerbitzuak. Zaborren bilketa / Serv.Recaudación Entidad.Recogida basura	50.000,00	50.000,00
12	9321	22709	Entitatearen aldeko bilketa zerbitzuak. Diru bilketa / Servicios de recaudación Entidad. Recaudación	17.500,00	18.000,00
12	9310	22799	Enpresek egindako lanak. Diruzaintza / Trabajos realizados empresas Tesorería	6.000,00	6.000,00
12	9122	23101	Zinegotzien bertaratze-dietak (liberatu gabeak)/Dietas asistencia sesiones concejales (no liberados)	128.520,00	128.520,00
12	9312	36101	Berandutze-interesak. Diruzaintza / Intereses de demora Área de Tesorería	1.000,00	1.000,00
12	9321	36901	Beste finantza-gastu batzuk. Diru-bilketa / Otros gastos financieros Recaudación	10.000,00	10.000,00
12	9122	48101	Transferentzia. Udal talde politikoak / Transferencias. Grupos políticos municipales	54.000,00	54.000,00
12	93321	48101	Transferentzia. Laukarizko eliza / Transferencia Laukarizko Eliza	1.000,00	1.000,00
12	2213	82302	Langileentzako kontsumo-maileguak / Préstamos de consumo al personal	25.000,00	25.000,00
Guztira organikoa 12 Ekonomia eta Finantzak / Total Orgánico 12 EconómicoFinanciero				499.097,00	598.597,00
21	1511	22603	Publizitatea eta propaganda - Plangintza/Publicidad y propaganda Urbanismo, planeamiento	10.000,00	10.000,00
21	1511	22707	Azterlanak eta lan teknikoak - Plangintza/Estudios y trabajos técnicos Urbanismo, planeamien	107.000,00	50.000,00
21	1511	64301	Proiektu eta aurreproiektuak- HAPO berritzea/Proyectos y antepr.varios renovación PGOU	25.797,20	38.695,80
Guztira organikoa 21 Hirigintza plangintza eta kudeaketa / Total Orgánico 21 Planeamiento y Gestión Urbanística				142.797,20	98.695,80
22	1515	20201	Makineriaren errentamendua. Zerbitzuen lantaldea. / Arrendamiento maquinaria Brigada de Obras	36.000,00	0,00
22	1531	21001	Azpiegit. eta Ond. Nat. konpontzea. Auzo-bideak. / Repar.Infraestruc.y Bienes Nat. Caminos Vecinales	30.000,00	30.000,00
22	1532	21001	Azpiegiturak eta Ond. Naturalak konpontzea. Zoladura. /Repar.Infraestruc.y Bienes Nat. Pavimentación	30.000,00	30.000,00
22	1601	21001	Azpiegiturak eta Ondasun Nat. konpontzea. Estolderia/ Repar.Infraestruc.y Bienes Nat. Alcantarillado	200.000,00	90.000,00
22	1641	21001	Azpiegi. eta Ond. Nat. konpontzea. Markaidea hilerria / Repar.Infra. y Bienes Nat.Cementerio Markaidea	6.000,00	1.000,00
22	1642	21001	Azpiegi. eta Ond. Nat. konpontzea. Berteizko hilerria / Rep.Infraes.y Bienes Nat. Cementerio Berteiz	1.000,00	1.000,00
22	1643	21001	Azpiegit. eta Ond. Naturalak Konp. Laukarizko hilerria / Rep.Infra.y Bienes Nat.Cementerio Laukariz	1.000,00	1.000,00
22	1644	21001	Azpiegi. eta Ond. Nat. konpontzea. Larrauriko hilerria / Rep.Infraes.y Bienes Nat.Cementerio Larrauri	1.000,00	1.000,00
22	1711	21001	Azpiegi. eta Ond.Nat konpontzea. Parkeak eta lorategiak / Rep.Infrae.y Bienes Nat. Parques y Jardines	9.000,00	9.000,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

22	3232	21001	Azpieg. eta Ond. Nat. konpontzea. Legarda Ikastetxea / Rep.Infraest.y Bienes Nat. Legarda Ikastetxea	20.000,00	20.000,00
22	1301	21101	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Alkartasuna / Repar.Edificios y Construc. Alkartasuna	1.000,00	1.000,00
22	1641	21101	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpont. Markaidako hilerria /Rep.Edif. y Construc. Cem. Markaida	600,00	600,00
22	1711	21101	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpont. Parkeak eta lorategiak/Rep.Edif y Constr. Parques y Jardines	1.000,00	1.000,00
22	23151	21101	Eraik. eta eraikuntza-lanak konpontzea. Nagusien txokoa / Repar.Edif. y Construc. "Nagusien Txokoa"	3.000,00	1.000,00
22	3113	21101	Eraik. eta eraikuntza-lanak konpontzea. Komun publikoak / Repar.Edificios y Construc. Aseos Públicos	6.000,00	6.000,00
22	3121	21101	Eraik.eta eraikuntza lanak konpont.Gurutze Gorria-anbulantzien basea / Rep.Edif.y Construc.Cruz Roja	600,00	600,00
22	3231	21101	Eraikinak eta eraikuntza lanak konpontzea. Uriguen h./ Rep.edif.y Construcc. Uriguen h.	2.000,00	2.000,00
22	3232	21101	Eraik. eta eraikuntza-lanak konpontz. Legarda Ikastetxea / Repar.Edif.y Construc. Legarda Ikastetxea	20.000,00	10.000,00
22	3233	21101	Eraik. eta eraikuntza-lanak konpontzea. Laukarizko eskola / Rep.Edif. y Construc. Escuela Laukariz	26.000,00	27.000,00
22	3261	21101	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. EPA / Repar.Edificios y Construc. E.P.A.	500,00	500,00
22	3263	21101	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Ikasgunea / Repar. Edificios y Construc. Ikasgunea	500,00	500,00
22	33301	21101	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Agirre Jauregia / Rep.Edificios y Constr. Agirre Jauregia	21.500,00	2.500,00
22	33302	21101	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Olalde / Repar.Edificios y Construc. Olalde	5.000,00	5.000,00
22	33303	21101	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Katetxea / Repar.Edificios y Construc. Edificio Katetxe	15.000,00	15.000,00
22	33305	21101	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Torrebillela / Repar.Edificios y Construc. Torrebillela	5.000,00	2.500,00
22	33406	21101	Eraik. eta eraikuntza-lanak konpontzea. Olentzeroren Etxea / Rep.Edif.y Construc. Olentzeroren Etxea	2.000,00	2.000,00
22	3371	21101	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Andra Mari /Rep.Edificios y Construc. Edificio Andra Mari	81.000,00	16.000,00
22	3372	21101	Eraik.eta eraikun-lanak konp. Larrauriko gizarte-egoitza /Rep.Edif.y Const.Centro Social de Larrauri	1.000,00	1.000,00
22	3423	21101	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Atxurizubi Rugby Zelaia / Rep.Edificios y otras construc.	2.000,00	2.000,00
22	3425	21101	Erabilera anitzeko eraikina. Ferialekua /Repar.Edificios y Construc. Edf.Deport-Polivalente	1.000,00	1.000,00
22	9252	21101	Eraik.eta eraikuntza-lanak konpontzea. Bake Epaitegia / Rep.Edif.y Const.Juzgado de Paz	1.000,00	1.000,00
22	93301	21101	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpon. Udaletxea /Rep.Edif.y Cons. Casa Consistorial	36.000,00	10.000,00
22	93302	21101	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Biltegiak / Repar.Edificios y Construc. Almacenes	6.000,00	1.000,00
22	93321	21101	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Gainerako lokalak / Rep.Edif.y Construc. Resto Locales	2.000,00	2.000,00
22	1301	21201	Makineria eta instalazioak konpontzea. Alkartasuna / Repar.Maquinaria Instalac. Alkartasuna	1.000,00	1.000,00
22	1331	21201	Makineria eta instalazioak konpontzea. Seinalizazioa / Repar.Maquinaria Instalac. Señalización	5.000,00	5.000,00
22	1515	21201	Makineria eta Instal.konpontzea. Zerbitzuen lantaldea / Repar.Maquinaria Instalac. Brigada de Obras	6.000,00	6.000,00
22	1601	21201	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Estolderia / Repar.Maquinaria Instalac. Alcantarillado	500,00	500,00
22	16211	21201	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Zaborren bilketa /Repar.Maquinaria Instalac. Recogida Basuras	10.000,00	10.000,00
22	1641	21201	Makineria eta Instal.konpontzea. Markaidako hilerria / Rep.Maq. Instalac. Cementerio de Markaida	500,00	500,00
22	1644	21201	Makineria eta Instal.konpontzea. Larrauriko hilerria / Repar.Maquinaria Instalac.Cementerio Larrauri	1.000,00	500,00
22	1651	21201	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Herriko argiak / Repar.Maquinaria Instalac. Alumbrado Público	20.000,00	20.000,00
22	23151	21201	Makineria eta Instal.konpontzea. Nagusien Txokoa / Repar.Maquinaria Instalac. "Nagusien Txokoa"	3.000,00	1.000,00
22	3231	21201	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Uriguen / Repar.Maquinaria Instalac. Uriguen	2.500,00	2.500,00
22	3232	21201	Makineria eta Instal. konpontzea. Legarda Ikastetxea / Repar.Maquinaria Instalac. Legarda Ikastetxea	6.500,00	3.000,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

22	3233	21201	Makineria eta Instal. konpontzea. Laukarizeko eskola / Rep.Maquinaria Instalac. Escuela de Laukariz	5.500,00	5.500,00
22	3261	21201	Makineria eta Instalazioak konpontzea. EPA / Repar.Maquinaria Instalac. E.P.A.	1.000,00	1.000,00
22	3263	21201	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Ikasgunea / Repar.Maquinaria Instalac. Ikasgune	1.000,00	1.000,00
22	33301	21201	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Agirre Jauregia / Rep.Maquinaria e Instalac. Agirre Jauregia	15.000,00	1.000,00
22	33302	21201	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Olalde / Repar.Maquinaria Instalac. Olalde	1.000,00	1.000,00
22	33303	21201	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Katetxea / Repar.Maquinaria Instalac. Edificio Katetxe	300,00	300,00
22	33305	21201	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Torrebillela / Repar.Maquinaria Instalac. Torrebillela	50.000,00	1.000,00
22	33402	21201	Makineria eta Instal. konpontzea. Beste kultur zerbitzu batzuk / Rep.Maq.Instal. Otros Ser.Culturales	500,00	500,00
22	33406	21201	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Olentzeroren Etxea / Rep.Maquinaria Instalac. Olentzeroren E	3.000,00	3.000,00
22	3373	21201	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Gaztegunea / Repar.Maquinaria Instalac. Gaztegune	1.000,00	1.000,00
22	9252	21201	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Bake Epaitegia / Repar.Maquinaria Instalac. Juzgado de Paz	1.000,00	1.000,00
22	9254	21201	Makineria eta Instalazioak konpontzea. TV errepikagailua / Repar.Maquinaria Instalac. Repetidor TV	500,00	500,00
22	93301	21201	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Udaletxea / Repar.Maquinaria Instalac. Casa Consistorial	52.000,00	25.000,00
22	1515	21301	Garraio-materialak konpontzea. Ibilgailuak / Repar.Mat.Transporte Parque Móvil	6.000,00	6.000,00
22	9254	21301	Garraio-materialak konpontzea. Goggomobil / Repar.Mat.Transporte Goggomobil	100,00	100,00
22	4312	21401	Altzariak eta gauzak konpontzea. Azoka / Repar. Mobiliario y Enseres Mercado	0,00	100,00
22	4591	21401	Altzariak eta gauzak konpontzea. Hiri-altzariak / Repar. Mobiliario y Enseres Mobiliario Urbano	30.000,00	20.000,00
22	4591	21402	Altzariak eta gauzak konpontzea. Umeen jolasguneak / Repar. Mobiliario y Enseres Juegos Infantiles	30.000,00	30.000,00
22	1301	22101	Energia elektrikoa. Alkartasuna / Energía eléctrica Alkartasuna	24.000,00	24.000,00
22	1331	22101	Energia elektrikoa. Seinalizazioa. / Energía eléctrica Señalización	900,00	900,00
22	1351	22101	Energia elektrikoa. Babes Zibila. / Energía eléctrica Protección Civil	2.500,00	2.500,00
22	1601	22101	Energia elektrikoa. Estolderia / Energía eléctrica Alcantarillado	1.100,00	1.100,00
22	1641	22101	Energia elektrikoa. Markaidako hilerria / Energía eléctrica Cementerio de Markaida	3.000,00	3.000,00
22	1651	22101	Energia elektrikoa. Herriko argiak / Energía eléctrica Alumbrado Público	500.000,00	500.000,00
22	3121	22101	Energia elektrikoa. Gurutze Gorria-anbulantzien basea / Energía eléctrica Cruz Roja-base ambulancias	4.400,00	4.400,00
22	3231	22101	Energia elektrikoa. Uriguen Haurtzaindegia / Energía eléctrica Uriguen Haurtzaindegia	11.000,00	11.000,00
22	3232	22101	Energia elektrikoa. Legarda Ikastetxea / Energía eléctrica Legarda Ikastetxea	99.000,00	99.000,00
22	3233	22101	Energia elektrikoa. Laukarizeko eskola / Energía eléctrica Escuela de Laukariz	35.200,00	35.200,00
22	3261	22101	Energia elektrikoa. EPA / Energía eléctrica E.P.A.	14.300,00	14.300,00
22	3262	22101	Energia elektrikoa. Oinarritzko Lanbide Heziketa (OLH) / Energía eléctrica Centro FPB (antiguo CIP)	11.000,00	11.000,00
22	3263	22101	Energia elektrikoa. Ikasgunea / Energía eléctrica Ikasgunea	13.200,00	13.200,00
22	33301	22101	Energia elektrikoa. Agirre Jauregia / Energía eléctrica Agirre Jauregia	17.700,00	17.700,00
22	33302	22101	Energia elektrikoa. Olalde / Energía eléctrica Olalde	55.000,00	55.000,00
22	33305	22101	Energia elektrikoa. Torrebillela / Energía eléctrica Torrebillela	30.000,00	30.000,00
22	3372	22101	Energia elektrikoa. Larrauriko gizarte-egoitza / Energía eléctrica Centro Social de Larrauri	2.000,00	2.000,00
22	3373	22101	Energia elektrikoa. Gaztegunea / Energía eléctrica Gaztegune	5.500,00	5.500,00
22	3421	22101	Energia elektrikoa. Kiroldegia / Energía eléctrica Kiroldegia	143.000,00	143.000,00
22	3423	22101	Energia elektrikoa. Atxurizubi Rugby Zelaia / Energía eléctrica Atxurizubi Rugby zelaia	11.000,00	11.000,00
22	3425	22101	Energia elektrikoa. Erabilera anitzeko eraikina. Ferialekua / Ener.eléc.Edf.Deport-Polivalente Ferial	4.000,00	4.000,00
22	3426	22101	Energia elektrikoa. Larreta Futbol Zelaia / Energía eléctrica Larreta futbol Zelaia	14.300,00	14.300,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

22	3428	22101	Energia elektrikoa. Lauaxeta Skate Pistak / Energía eléctrica Lauaxeta Skate Pistak	3.500,00	3.500,00
22	9252	22101	Energia elektrikoa. Bake Epaitegia / Energía eléctrica Juzgado de Paz	5.500,00	5.500,00
22	9254	22101	Energia elektrikoa. TV errepikagailua / Energía Eléctrica Repetidor de TV	700,00	700,00
22	93301	22101	Energia elektrikoa. Udaletxea / Energía eléctrica Casa Consistorial	96.000,00	96.000,00
22	93302	22101	Energia elektrikoa. Biltegiak / Energía eléctrica Almacenes	12.200,00	12.200,00
22	93316	22101	Energia elektrikoa. Errementari kaleko etxebizitzak / Energía eléctrica Viviendas Errementari kalea	3.300,00	3.300,00
22	93321	22101	Energia elektrikoa. Gainerako lokalak / Energía eléctrica Resto Locales	30.000,00	30.000,00
22	1611	22102	Ura. Ur hornidura / Agua Abastecimiento de agua	65.000,00	65.000,00
22	3231	22103	Gasa. Uriguen Haurtzaindegia / Gas Uriguen Haurtzaindegia	11.800,00	11.800,00
22	3232	22103	Gasa. Legarda Ikastetxea / Gas Legarda Ikastetxea	42.900,00	42.900,00
22	3262	22103	Gasa. Oinarrizko Lanbide Heziketa (OLH) / Gas Centro FPB (antiguo CIP)	6.930,00	6.930,00
22	3263	22103	Gasa. Ikasgunea / Gas Ikasgunea	4.290,00	4.290,00
22	33301	22103	Gasa. Agirre Jauregia / Gas Agirre Jauregia	14.586,00	14.586,00
22	33302	22103	Gasa. Olalde / Gas Olalde	8.580,00	8.580,00
22	3421	22103	Gasa. Kiroldegia / Gas Kiroldegia	145.860,00	145.860,00
22	1515	22104	Erregaia. Ibilgailuak- Zerbitzuen lantaldea. / Combustibles y Carburantes Parque Móvil Brigada O.	5.000,00	5.000,00
22	1641	22104	Erregaia. Markaidako Udalerría / Combustibles y Carburantes Cementerio de Markaida	3.000,00	3.000,00
22	1515	22105	Arropak- Zerbitzuen lantaldea. / Vestuario Brigada de Obras	500,00	3.500,00
22	1515	22111	Tresnak eta erremintak- Zerbitzuen lantaldea. / Útiles y herramientas Brigada Obras	6.000,00	6.000,00
22	1301	22199	Beste hornigai batzuk. Alkartasuna / Otros suministros Alkartasuna	500,00	1.000,00
22	1331	22199	Beste hornigai batzuk. Seinalazazioa. / Otros suministros Señalización	5.000,00	6.000,00
22	1515	22199	Beste hornigai batzuk- Zerbitzuen lantaldea. / Otros suministros Brigada Obras	3.000,00	5.000,00
22	16211	22199	Beste hornigai batzuk. Zaborren bilketa / Otros suministros Recogida de basuras	5.000,00	3.000,00
22	1651	22199	Beste hornigai batzuk. Herriko argiak / Otros suministros Alumbrado Público	88.000,00	88.000,00
22	1711	22199	Beste hornigai batzuk. Parkeak eta lorategiak / Otros suministros Parques y jardines	1.000,00	1.000,00
22	93301	22199	Beste hornigai batzuk. Udaletxea / Otros suministros Casa Consistorial	1.000,00	1.000,00
22	93321	22199	Beste hornigai batzuk. Gainerako lokalak / Otros suministros Resto Locales	1.000,00	1.000,00
22	1511	22699	Beste gastu batzuk. Hirigintza / Otros gastos diversos Urbanismo	500,00	1.000,00
22	1512	22699	Beste gastu batzuk. Hirigintza-diziplina. / Otros gastos diversos Disciplina urbanística	500,00	1.000,00
22	1515	22699	Beste gastu batzuk- Zerbitzuen lantaldea. / Otros gastos diversos Brigada de obras	1.000,00	1.000,00
22	16312	22699	Beste gastu batzuk. Pintadak garbitzea / Otros gastos diversos Limpieza de pintadas	1.000,00	1.000,00
22	3111	22699	Beste gastu batzuk. Desinfekzioa eta desratizazioa / Otros gastos div. Desinfección y desratización	34.000,00	21.500,00
22	3232	22699	Beste gastu batzuk. Legarda Ikastetxea / Otros gastos diversos Legarda Ikastetxea	1.000,00	1.000,00
22	3233	22699	Beste gastu batzuk. Laukarizeko eskola / Otros gastos diversos Escuela de Laukariz	1.000,00	1.000,00
22	3261	22699	Beste gastu batzuk. EPA / Otros gastos diversos E.P.A.	1.000,00	1.000,00
22	1301	22701	Enpresek egindako lanak. Alkartasuna garbitzea / Trabajos realiz.empresas limpieza Alkartasuna	70.000,00	50.000,00
22	1351	22701	Garbiketa enpresek egindako lanak. Babes Zibila./ Trabajos realiz.empresas limpieza Protección Civil	750,00	750,00
22	16311	22701	Enpresek egindako lanak. Bide publikoak garbitzea / Trab. realiz.empresas limpieza Limp.Vías Públicas	2.460.000,00	2.460.000,00
22	23151	22701	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Nagusien Txokoa / Trab. realiz.empresas limpieza Nagusien Txokoa	27.500,00	37.000,00
22	3113	22701	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Komun publikoak /Trabajos realiz.empresas limpieza Aseos públicos	20.000,00	35.600,00
22	3121	22701	Enpr. egindako lanak. Gurutze Gorria-anbulantzien basea / Trab.realiz.empr. limpieza Cruz Roja-base	4.125,00	4.700,00
22	3231	22701	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Uriguen / Trabajos realiz empresas limpieza Uriguen	75.000,00	97.000,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

22	3232	22701	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Legarda Ikastetxea /Trabajos realiz.empresas limpieza Legarda Ik.	318.750,00	321.000,00
22	3233	22701	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Laukarizeko eskola / Trab. realiz.empr. limpieza Escuela Laukariz	115.000,00	141.000,00
22	3261	22701	Garbiketa-enpresek egindako lanak. EPA / Trabajos realiz.empresas limpieza E.P.A.	7.750,00	18.500,00
22	33406	22701	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Olentzeroren Etxea / Trabajos realiz.empresas limpieza Olentze	27.500,00	33.500,00
22	3371	22701	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Andra Mari / Trabajos realiz.empresas limpieza Edif.Andra Mari	625,00	625,00
22	3425	22701	Garbiketa-enpr.egind.lanak. Erabilera anitzeko eraikina-Ferialekua / Trab.realiz.emp.limpieza.Ferial	750,00	750,00
22	9209	22701	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Zerbitzu Orokorrak /Trab.realiz.empresas limpieza Serv. Generales	723.093,18	656.000,00
22	9252	22701	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Bake Epaitegia / Trabajos realiz.empresas limpieza Juzgado de Paz	12.500,00	9.300,00
22	93301	22701	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Udaletxea / Trabajos realiz.empresas limpieza Casa Consistor.	172.500,00	155.000,00
22	93302	22701	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Biltegiak / Trabajos realiz.empresas limpieza Almacenes	13.750,00	13.900,00
22	1512	22707	Azterlanak eta lan teknik.- Hirigintza-diziplina. / Estudios y trabajos técnicos Discip. Urbanistic	30.000,00	30.000,00
22	1511	22799	Hirigintz. legezko. berrez. egind. lanak. / Trab. realz. para la restauración de la legal. urbanist	50.000,00	20.000,00
22	1533	22799	Enpresek egind. lanak. Bide publikoen mantentzea /Trabajos realiz. empresas Mantto. de Vías Públicas	40.000,00	40.000,00
22	16211	22799	Enpresek egindako lanak. Zaborren bilketa / Trabajos realizados empresas Recogida basuras	572.884,57	572.884,57
22	16215	22799	Enpresek egindako lanak. Etxeko olioak batzea. / Trabajos realizados empresas Recogida aceite domes	10.000,00	10.000,00
22	1623	22799	Enpresek egindako lanak. HHSak tratatzea / Trabajos realizados empresas Tratamiento R.S.U.	625.000,00	870.000,00
22	1651	22799	Enpresek egindako lanak. Herriko argiak / Trabajos realizados empresas Alumbrado Público	220.000,00	220.000,00
22	1711	22799	Enpresek egindako lanak. Parkeak eta lorategiak / Trabajos realizados empresas Parques y Jardines	479.000,00	700.000,00
22	1533	47101	Auzotaxi zerbitzua auzoetan. / Servicio de Autotaxi en barrios	25.000,00	25.000,00
22	1533	60101	Azpiegitura lanak auzoetan. / Obras de infraestructura en barrios	200.000,00	200.000,00
22	1533	60102	Zubien konponketak / Obras de reparación de puentes	0,00	130.000,00
22	1651	60116	Herriko argiak hobetzea -eraginkortasun energetikoa- / Mejora alum. público - eficiencia energética-	200.000,00	200.000,00
22	1532	60126	Hiri barruko bideak asfaltatzea. / Asfaltado vías urbanas	800.000,00	800.000,00
22	1533	60128	Irisgarritasuna hobetzea / Mejora accesibilidad	250.000,00	250.000,00
22	1533	60129	Irisgarritasuna hobetzea Lehendakari Leizaola / Mejora accesibilidad Lehendakari Leizaola	80.000,00	0,00
22	1301	62201	Inbertsioak eraikinetan. Alkartasuna / Inversiones en edificios Alkartasuna	500,00	500,00
22	1641	62201	Inbertsioak eraikinetan. Markaidako hilerria / Inversiones en edificios Cementerio Markaída	5.000,00	5.000,00
22	33302	62201	Inbertsioak eraikinetan. Olalde Aretoa / Inversiones en edificios Olalde Aretoa	1.000,00	1.000,00
22	33305	62201	Inbertsioak eraikinetan. Torrebilela / Inversiones en edificios Torrebilela	1.000,00	60.000,00
22	93301	62201	Inbertsioak eraikinetan. Udala - Inversiones en edificios. Casa Consistorial	1.000,00	26.000,00
22	1515	62301	Makineria erostea- Zerbitzuen lantaldea. / Adquisición maquinaria, Brigada de Obras	38.000,00	1.000,00
22	4591	62501	Hiri-altzariak. Umeen jolasguneak / Mobil.urbano Juegos infantiles	80.000,00	80.000,00
22	4591	62502	Hiri-altzariak. Zerbitzuak / Mobil.urbano Servicios	40.000,00	40.000,00
22	1651	62503	Atelako bidegorriko argiteria / Atela bidegorriko argiteria	1.000,00	1.000,00
22	93321	62599	Altzariak eta gauzak. Gainerako lokalak / Mobiliario y enseres Resto Locales	3.000,00	3.000,00
22	1512	64301	Azterlanak eta proiektuak -Hirigintza-diziplina. / Estudios y proyectos Disciplina Urbanistica	30.000,00	395.000,00
22	1532	60101	Azpiegitura lanak, Birleko Errotako urbanizazio lanak / Obras de infraestructura, urbanización de Birleko Errota	0,00	1.162.949,73
22	1601	60101	Azpiegitura lanak, saneamendua. Beko Kale / Obras de infraestructura, saneamiento. Beko Kale	0,00	247.306,23
22	1601	60102	Azpiegitura lanak, saneamendua. Plentzia Bidea / Obras de infraestructura, saneamiento. Plentzia Bidea	0,00	790.035,12



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

22	1611	60102	Azpiegitura lanak, ur hornidura. Markaida / Obras de infraestructura, suministro agua Markaida	0,00	542.058,76
22	33301	62201	Inbertsioak eraikinetan. Agirre Jauregia	0,00	80.000,00
22	3401	62201	Kiroldegiko teilatua eta fatxada	0,00	60.000,00
22	3421	62201	Kiroldegiko kanpoko igerilekuen estalpea	0,00	110.000,00
22	3421	62301	Kiroldegiko sarrera	0,00	42.000,00
22	33302	62501	Olaldeko sarrera eta klimatizazioa	0,00	30.000,00
22	3231	62502	Inbertsioak eraikinetan. Uriguen Haurtzaindegia	0,00	4.000,00
22	1533	77101	Kapital transferentzia. Erabilera publikoko eremuak / Transf. inversiones en zonas de uso público	200.000,00	0,00
Guztira organiko 22 Hirigintza-diziplina, udal-obrak eta zerbitzuak/ Total Orgánico 22 Disciplina Urbanística, Obras y Servicios Municip.				10.471.823,75	13.830.805,41
23	1701	22699	Beste gastu batzuk. Ingurumena / Otros gastos diversos Medio Ambiente	1.000,00	1.000,00
23	1701	22799	Enpresek egindako lanak. Ingurumena / Trabajos realizados empresas. Ingurumena	45.000,00	58.000,00
23	1702	22699	Beste gastu batzuk. Tokiko Agenda 21 / Otros gastos diversos Agenda Local 21	38.000,00	40.000,00
23	1701	22707	Azterlanak eta lan teknikoak - Ingurumena / Estudios y trabajos técnicos Medio Ambiente	81.000,00	48.000,00
23	1702	22707	Azterlanak eta lan teknikoak - Tokiko Agenda 21 / Estudios y trabajos técnicos Agenda Local 21	61.400,00	10.000,00
Guztira organiko 23 Iraunkortasuna eta ingurumena / Total Orgánico 23 Sostenibilidad y Medio Ambiente				226.400,00	157.000,00
30	3263	21201	Makineria eta instalazioak konpontzea. Ikasgunea / Repar.Maquinaria Instalac.Ikasgunea	200,00	200,00
30	3373	21201	Makineria eta instalazioak konpontzea. Gaztegunea / Repar.Maquinaria Instalac. Gaztegune	1.500,00	1.500,00
30	93321	21201	Makineria eta instalazioak konpontzea. MungiRock / Repar.Maquinaria Instalac. MungiRock	500,00	500,00
30	2301	21301	Garraio-materialak konpontzea. Gizarte Ekintza / Repar.Mat.Transporte Acción Social	1.000,00	1.000,00
30	2301	22104	Erregaiak. Gizarte Ekintza / Combustibles y Carburantes Acción Social	800,00	800,00
30	3373	22603	Publizitatea eta propaganda. Gaztegunea / Publicidad y propaganda Gaztegune	1.000,00	1.000,00
30	2301	22699	Beste gastu batzuk. Gizarte Ekintza / Otros gastos diversos Acción social	63.500,00	73.300,00
30	2314	22699	Beste gastu batzuk. Laguntzak familiei / Otros gastos diversos Ayudas a Familias	2.000,00	2.000,00
30	23153	22699	Beste gastu batzuk. S. José Etxe Alai egoitza / Otros gastos diversos Residencia S.José Etxe Alai	500,00	500,00
30	2316	22699	Beste gastu batzuk. Gazteria / Otros gastos diversos Juventud	4.500,00	4.500,00
30	3231	22699	Beste gastu batzuk. Uriguen haurreskola / Otros gastos diversos Uriguen h.	1.500,00	1.500,00
30	3373	22699	Beste gastu batzuk. Gaztegunea / Otros gastos diversos Gaztegune	10.000,00	10.000,00
30	93321	22699	Beste gastu batzuk. MungiRock / Otros gastos diversos MungiRock	10.000,00	10.000,00
30	2301	22707	Azterlanak eta lan teknikoak. Gizarte Ekintza / Estudios y trabajos técnicos Acción social	40.000,00	15.000,00
30	2316	22707	Azterlanak eta lan teknikoak. Gazteria / Estudios y trabajos técnicos Juventud	0,00	15.000,00
30	2316	22708	Trabajos realiz.empresas transporte gazteria	5.500,00	5.500,00
30	3232	22711	Enpresek egindako lanak. Lag.psicoped.Legarda ik./ Trab.realizados empresa Asist.Psicoped.Legarda Ik	29.000,00	29.000,00
30	2301	22799	Enpresek egindako lana. Gizarte Ekintza / Trabajos realizados empresas Acción Social	85.000,00	101.500,00
30	23150	22799	Trabajos realiz.empresas nagusiak	18.000,00	18.000,00
30	3231	22799	Enpresek egindako lanak. Uriguen haurreskola / Trabajos realizados empresas Uriguen	70.400,00	70.400,00
30	2311	42102	Ekarpena Gizarte Zerbitzuen Mankomunitateari / Aport. a la Mancomunidad de Servicios Sociales	770.000,00	880.000,00
30	2312	48001	Transferentziak familiei. Umeak etxean hartzea / Transf. a familias, Acogida de niñas y niños	4.000,00	4.000,00
30	2301	48101	Transferentziak (IAGE). Erroso Solidariora / Transferencias (ESAL) Erroso Solidarioa	1.900,00	2.000,00
30	2312	48101	Transferentziak (IAGE). Gorabide / Transferencias (ESAL) Gorabide	15.800,00	15.800,00
30	23150	48101	Transferentziak (IAGE). Danontzat E. / Transferencias (ESAL) Asoc. Danontzat	59.500,00	59.500,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

30	2319	48101	Transferentziak (IAGE). Beste proiektu solidario batzuk / Transferencias (ESAL)	15.941,00	16.000,00
30	3120	48101	Transferentziak (IAGE) Gurutze Gorria / Transferencias (ESAL) Cruz Roja	19.900,00	5.000,00
30	2312	48105	Transf.Instituc.sin fines lucro Asoc.Stop FA	2.000,00	0,00
30	2312	48122	Transferentziak (IAGE). Elikagaien Bankua / Transferencias (ESAL) Banco de Alimentos	2.400,00	2.400,00
30	2314	48122	Gizarte Larrialdietako udal-laguntzak / Ayudas municipales de Urgencia Social	10.000,00	10.000,00
30	2312	48123	Transferentziak (IAGE). Diz-diz E.E. / Transferencias (ESAL) Diz-diz E.E.	3.400,00	5.000,00
30	2312	48124	Transferentziak (IAGE). Caritas / Transferencias (ESAL) Caritas	4.200,00	4.200,00
30	2319	48125	Transferentziak (IAGE). Saharakide Elk. / Transferenzias (ESAL). Asoc. Saharakide	810,00	0,00
30	2312	48128	Transferentziak (IAGE). Cimungia E. / Transferencias (ESAL) Asoc. Cimungia	810,00	810,00
30	2312	48130	Transferentziak (IAGE). Ressortisants de Diofior Elkartea / Transferencia (ESAL)	600,00	600,00
30	2319	48130	Transferentziak (IAGE) Asoc. Fundacion Vida para Todos / Transferencias (ESAL)	20.000,00	20.000,00
30	2319	48131	Transferentziak (IAGE). Euskal Fondoa / Transferenzias (ESAL). Euskal Fondoa	3.667,00	3.800,00
30	2319	48134	Transferentziak (IAGE). Manos Unidas Elk. / Transferenzias (ESAL). Manos Unidas	6.500,00	6.500,00
30	2319	48135	Transferentziak (IAGE). AECC / Transferenzias (ESAL). AECC	720,00	720,00
30	2319	48137	Transferentziak (IAGE) Asoc. Mujeres Árabes Marwa / Transferencias (ESAL)	600,00	600,00
30	2319	48138	Transf.Instituc.sin fines lucro Asoc. ONG KCD	2.000,00	2.000,00
30	2319	48139	Transferentziak (IAGE). Zuekin Boluntario Elkartea / Transferenzias (ESAL)	0,00	13.500,00
30	93321	62901	Beste inbertsio batzuk. MungiRock / Otras inversiones MungiRock	1.000,00	6.000,00
30	93321	62902	Beste inbertsio batzuk. Gaztegunea / Otras inversiones Gaztegunea	4.000,00	4.000,00
Guztita organiko 30 Gizartekintza / Total Orgánico 30 Acción social				1.294.648,00	1.423.630,00
42	3401	20101	Eraikinen alokairua. Kirol Saila-Zerbitzu orokorrak / Arrendamiento edificios Kirol S-Zerbitzu orok.	7.000,00	7.000,00
42	3421	21101	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Kirodegia / Repar.Edificios y otras constr. Kiroldedia	50.000,00	45.000,00
42	3422	21101	Eraikinak eta eraikun-lanak konpon. Legarda futbol-zelaia / Repar.Edif y otras constr. campo Legarda	10.000,00	10.000,00
42	3423	21101	Eraikinak eta eraikun.lanak konp. Atxurizubi rugby zelaia / Repar.Edif. y otras construcciones	1.000,00	3.000,00
42	3426	21101	Eraikinak eta eraikun.lanak konp. Larreta futbol-zelaia / Repar.Edificios y Construc. campo Larreta	5.000,00	2.000,00
42	3424	21101	Eraikinak eta eraikun.lanak konp. Udal frontoia /Repar.Edificios y otras constr. Udal front.	1.000,00	1.000,00
42	3427	21101	Eraikinak eta eraikun.lanak konp. Larreta frontoia /Repar.Edificios y otras constr. Larreta front.	3.000,00	1.000,00
42	3428	21101	Eraikinak eta eraikun.lanak konp. Larreta gazte-kirolgunea / Repar. Edif.y otras construcciones	1.000,00	1.000,00
42	3429	21101	Eraikinak eta eraikun.lanak konp. Ferial Pista / Repar. Edif.y otras construcciones Ferial Pista	1.500,00	1.500,00
42	3421	21201	Makineria eta instalazioak konpontzea. Kiroldedia / Repar.Maquinaria Instalac. Kiroldedia	50.000,00	45.000,00
42	3422	21201	Makineria eta instalazioak konpontzea. Legarda futbol-zelaia / Repar.Maquinaria Instalac. c. Legarda	10.000,00	10.000,00
42	3423	21201	Makineria eta instalazioak konpontzea. Atxurizubi Rugby zelaia / Repar.Maquinaria Instalac.	6.000,00	6.000,00
42	3424	21201	Makineria eta instalazioak konpontzea. Udal Frontoia / Repar.Maquinaria Instalac. Udal Frontoia	1.000,00	1.000,00
42	3426	21201	Makineria eta instalazioak konpontzea. Larreta futbol-zelaia / Repar.Maquinaria Instalac. Larreta	1.000,00	2.000,00
42	3427	21201	Makineria eta instalazioak konpontzea. Larreta frontoia /Repar.Maquinaria Instalac. Larreta frontoia	1.000,00	1.000,00
42	3428	21201	Makineria eta instalazioak konpontzea. Larreta gazte-kirolgunea / Repar.Maquinaria Instalac. Larreta gazte-kirolgunea	2.000,00	2.000,00
42	3429	21201	Makineria eta instalazioak konpontzea. Ferial-kale-pista / Repar.Maquinaria Instalac. Ferial-pista	6.000,00	3.000,00
42	3432	21201	Makineria eta instalazioak konpontzea. Kale-kirolgunek/Repar.Maquinaria Instalac. Kale-kirolgunek	3.000,00	15.000,00
42	3401	22699	Beste hornigai batzuk. Kirol Saila-Zerb.Orokorrek / Otros gastos diversos Kirol Saila-Zerb.Orokorrek	1.000,00	1.000,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

42	3411	22199	Beste hornigai batzuk. Kirol jarduerak / Otros suministros Actividades deportivas	25.000,00	15.000,00
42	3421	22199	Beste hornigai batzuk. Kiroldegia / Otros suministros Kiroldegia	20.000,00	40.000,00
42	3421	22601	Kanonak. Kiroldegia / Cánones Kiroldegia	1.000,00	1.000,00
42	3401	22699	Beste gastu batzuk. Kirol Saila-Zerb.Orokorrak / Otros gastos diversos Kirol Saila-Zerb.Orokorrak	5.000,00	15.000,00
42	3411	22699	Beste gastu batzuk. Kirol jarduerak / Otros gastos diversos Actividaes deportivas	10.000,00	40.000,00
42	3421	22699	Beste gastu batzuk. Kiroldegia / Otros gastos diversos Kiroldegia	1.000,00	2.000,00
42	3401	22707	Azterlanak eta lan teknikoak.Kirol Saila-Zerb.Orokorrak / Est.y trab.técnicos Kirol Saila-Zerb.Orok.	15.000,00	15.000,00
42	3421	22713	Lorezaintza enpresek egindako lanak. Kiroldegia / Trabajos realiza.empresas jardineria Kiroldegia	15.000,00	10.000,00
42	3401	22713	Lorezaintza enpresek egindako lanak. Kirol Saila / Trabajos realiza.empresas jardineria Kirol Saila	0,00	10.000,00
42	3401	22717	Enpresek egindako lanak. Kirol Zerbitzuak Kirol Saila-Zerb.orok. / Trab.realiz.empresas Ser.Deportiv	1.437.443,70	1.403.196,54
42	3401	22799	Enpresek egindako lanak. Kirol Saila-Zerb.orokorrek /Trabajos realiz.empresas Kirol Saila-Zerb.orok	14.500,00	10.000,00
42	3411	22799	Enpresek egindako lanak. Kirol jarduerak /Trabajos realiz.empresas Actividades deportivas	30.000,00	25.000,00
42	3411	22708	Enpresek egindako lanak. Kirol jarduerak garraioa/Trabajos realiz.empresas transporte Actividades Deportivas	10.000,00	5.000,00
42	3411	48101	Transf. irabazi asmorik gabeko erakund. Kirol Taldeak / Transf.Inst.sin lucro Grup.Deport.	81.000,00	81.000,00
42	3411	48121	Transf. irabazi asmorik gabeko erakund. Elite-Kirolariak / Transf.Inst.sin lucro Deportistas de élite	0,00	20.000,00
42	3411	48102	Transferentziak (IAGE) Tallu Mendi Taldea / Transferencias (ESAL)	5.000,00	5.000,00
42	3411	48104	Transferentziak (IAGE) Sadad. ciclista Valentin Uriona / Transferencias (ESAL)	30.000,00	30.000,00
42	3411	48105	Transferentziak (IAGE) Mungia Igeriketa Taldea / Transferencias (ESAL)	2.000,00	2.000,00
42	3411	48106	Transferentziak (IAGE) Mungia Rugby Taldea / Transferencias (ESAL)	2.200,00	4.500,00
42	3411	48107	Transf. irabazi asmorik gabeko erakund. Mungia Tritoiak Triatloi / Tranf.Inst. sin lucro Mungia Tritoiak	7.000,00	10.000,00
42	3411	48108	Transf. irabazi asmorik gabeko erakund. Club Deportivo Mungia / Transf.Inst.sin fines lucro C.D.M.	3.500,00	3.500,00
42	3411	48109	Transf. irabazi asmorik gabeko erakundeei. Jarduera fisikoa eta kirola eskola adinean / Transf.Inst.	27.000,00	27.000,00
42	3411	48110	Transf. irabazi asmorik gabeko erakundeei. Tiro, ehiza eta Arrantza Taldea / Transf.Inst. sin lucro	1.600,00	1.600,00
42	3411	48111	Transf. irabazi asmorik gabeko erakundeei. Mungia Saskibaloia Taldea / Transf.Inst. sin fines lucro	750,00	750,00
42	3411	48114	Transf. irabazi asmorik gabeko erakundeei. Mungia Atletismo Taldea / Transf.Inst. sin fines lucro	17.000,00	17.000,00
42	3411	48115	Transf. irabazi asmorik gabeko erakundeei. Boxmun Taldea / Transf.Inst. sin fines lucro Boxmun Talde	2.500,00	2.500,00
42	3411	48116	Transf. irabazi asmorik gabeko erakundeei. Rally Autos Clásicos / Transf.Inst. sin fines lucro	1.500,00	0,00
42	3411	48117	Transf. irabazi asmorik gabeko erakundeei. Danak Bat Pelotazale Elk. / Transf.Inst. sin fines lucro	10.000,00	10.000,00
42	3411	48118	Erabilera-hitzarmenak: Legarda Futbol Zelaia-Club Deportivo Mungia / Convenio uso campo Legarda-CDM	5.000,00	5.000,00
42	3411	48119	Erabilera-hitzarmenak: Atxurizubi Rugby Zelaia- Mungia Rugby Taldea / Convenios uso campo rugby-MRT	15.000,00	15.000,00
42	3411	48120	Transf. irabazi asmorik gabeko erakundeei. Larramendi Ik. K.T. / Transf.Inst. sin fines lucro	10.000,00	10.000,00
42	3421	62201	Obras de inversión en piscina kiroldegi	74.964,54	80.000,00
42	3421	62202	Obras de inversión en boulder (zona squash) kiroldegi	73.000,00	0,00
42	3421	62203	Obras de inversión en pistas pádel kiroldegi	25.000,00	300.000,00
42	3421	62204	Obras de inversión en kiroldegiko eraikin nagusian	97.964,54	20.000,00
42	3422	62201	Obras de inversión en Legarda Futbol Zelaia	76.964,53	20.000,00
42	3423	62201	Obras de inversión en Atxurizubi Rugby Zelaia	6.000,00	0,00
42	3429	62201	Obras de inversión en Ferialeku	42.964,54	0,00
42	3422	62202	Obras de inversión en Legarda Aterpea	0,00	40.000,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

42	3424	62201	Obras de inversión en Udal Frontoia	0,00	50.000,00
42	3421	62599	Beste tresna batzuk. Kiroldegia / Otros enseres Kiroldegia	52.000,00	30.000,00
Guztira organiko 42 Kirola / Total Orgánico 42 Deporte				2.414.351,85	2.533.546,54
43	33302	20201	Makineriaren errentamendua Olalde / Arrendamiento maquinaria Olalde	3.500,00	3.500,00
43	33302	21201	Makineria eta instalazioak konpontzea Olalde / Repar.Maquinaria Instalac. Olalde	8.000,00	8.000,00
43	33306	21201	Makineria eta instalazioak konpontzea Bideoa-Zinea / Repar.Maquinaria Instalac. Video-Cine	1.000,00	1.000,00
43	33302	22199	Beste hornigai batzuk Olalde / Otros suministros Olalde	500,00	500,00
43	33306	22199	Beste hornigai batzuk Bideoa-Zinea / Otros suministros Video-Cine	500,00	0,00
43	33402	22601	Kanonak-Kultur dinamizazioko jarduerak / Cánones Actividades dinamización cultural	10.000,00	15.000,00
43	9209	22603	Publizitatea eta propaganda. Kulturako zerbitz. orokok. / Publicidad y propaganda Serv.Grales Cultur.	5.000,00	5.000,00
43	3381	22606	San Pedro jaia / Festejos Fiestas de San Pedro	400.000,00	450.000,00
43	3382	22606	San Antontxu jaia / Festejos Fiestas de San Antontxu	95.000,00	95.000,00
43	3383	22606	Auzoetako jaia / Festejos Fiestas de Barrios	78.000,00	78.000,00
43	33302	22699	Beste gastu batzuk Olalde / Otros gastos diversos Olalde	5.000,00	5.000,00
43	33306	22699	Beste gastu batzuk Bideoa-Zinea / Otros gastos diversos Video-Cine	1.500,00	1.500,00
43	33307	22699	Beste gastu batzuk Erakusketa Aretoa / Otros gastos diversos Sala Exposiciones	1.000,00	1.000,00
43	93321	22699	Beste gastu batzuk. Gainerako lokalak / Otros gastos diversos Resto Locales	500,00	500,00
43	33302	22704	Enpresek egindako lanak Olalde / Trabajos realiz.empresas Olalde	160.000,00	160.000,00
43	33402	22704	Beste gastu batzuk(Dinamizazio jarduerak Kult-Eusk)/Otros gastos diversos Activ.dinamizac.cul/eusk	280.000,00	350.000,00
43	33402	22718	Kultura zerbitzuetako enpresek egindako lanak / Trabajos realiz.empresas S.Culturales	260.000,00	260.000,00
43	33402	48001	Sariak Kultura eta Jai arloetako ekitaldiak / Premios actos culturales y festivos	2.500,00	2.500,00
43	33404	48101	Transf.irabazi asmorik gabeko erakundeei Kultura / Transf.Instituc.sin fines lucro Grupos Culturales	10.500,00	10.500,00
43	33402	62501	Altzariak eta tresnak / Mobiliario y enseres	10.000,00	10.000,00
43	33302	62901	Beste inbertsio batzuk. Olalde Aretoa / Otras inversiones Olalde Aretoa	1.000,00	1.000,00
Guztira organiko 43 Kultura / Total Orgánico 43 Cultura				1.333.500,00	1.458.000,00
44	3352	22002	Prentsa, Liburuak, Aldizkariak ... Euskaltegia / Prensa,Libros,Revistas. . . Euskaltegia	300,00	300,00
44	3352	22603	Publizitatea eta propaganda. Euskaltegia / Publicidad y propaganda Euskaltegia	300,00	300,00
44	3352	22699	Beste gastu batzuk. Euskaltegia / Otros gastos diversos Euskaltegia	20.700,00	700,00
44	3352	48001	Transferentziak familiei. Euskaltegia / Transferencias a familias . . Euskaltegia	8.000,00	8.000,00
44	3352	62601	Informazioa prozesatzeko ekipamenduak (hardware) / Equipos procesos de información (hardware) Euskal	9.000,00	0,00
Guztira organiko 44 Euskaltegia / Total Orgánico 44 Euskaltegi				38.300,00	9.300,00
45	33401	21901	Beste ibilgetuaren konponketa. Musika Eskola / Repar. otro inmovilizado Musika Eskola	5.000,00	5.000,00
45	33401	22199	Beste hornigai batzuk. Musika Eskola / Otros suministros Musika Eskola	6.000,00	6.000,00
45	33401	22603	Publizitatea eta propaganda. Musika Eskola / Publicidad y propaganda Musika Eskola	500,00	500,00
45	33401	22699	Beste gastu batzuk. Musika Eskola / Otros gastos diversos Musika Eskola	18.000,00	18.000,00
45	33401	48101	Transferentziak elkarteei. Musika Eskola / Transf. a Asociación Musika Eskolak	750,00	750,00
45	33401	62599	Beste tresna batzuk. Musika Eskola / Otros enseres Musika Eskola	6.500,00	18.020,00
45	33401	62601	Konbo gela Musika Eskola	0,00	69.500,00
45	33401	62601	Informazioa prozesatzeko ekipamenduak (hardware) / Equipos procesos de información (hardware) Musika	29.250,00	0,00
Guztira organiko 45 Musika Eskola / Total Orgánico 45 Musika Eskola				66.000,00	117.770,00
46	33305	21401	Altzariak eta tresnak konpontzea. Torrebillela / Repar.Mobiliario y enseres Torrebillela	2.000,00	2.000,00
46	3321	22002	Prentsa, liburuak, aldizkariak... Liburutegia / Prensa,Libros,Revistas. . . Biblioteca	5.000,00	7.000,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIAKO UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

46	3321	22605	Batzarrak eta hitzaldiak. Liburutegia / Reuniones y conferencias Biblioteca	19.000,00	20.000,00
46	33305	22699	Beste gastu batzuk. Torrebillela / Otros gastos diversos Torrebillela	500,00	1.000,00
46	33305	62501	Altzariak eta tresnak. Torrebillela / Mobiliario y enseres Torrebillela	10.000,00	10.000,00
46	3321	62601	Informazioa prozesatzeko ekipamenduak (hardware) / Equipos procesos de información (hardware) Liburu	4.500,00	0,00
46	3321	62801	Bibliografia-funtsa. Liburutegia / Fondos Bibliográficos Biblioteca	20.000,00	21.000,00
Guztira organiko 46 Liburutegi / Total Orgánico 46 Biblioteca				61.000,00	61.000,00
50	3262	20101	Eraikinen alokairua. Oinarrizko Lanbide Heziketa (OLH) / Arrendamiento edificios. FPB (antiguo CIP)	34.000,00	34.000,00
50	33406	21201	Makineria eta instalazioak konpontzea. Olentzeroren Etxea / Repar.Maquinaria Instalac.	5.000,00	5.000,00
50	3262	22699	Beste gastu batzuk. Oinarrizko Lanbide Heziketa (OLH) / Otros gastos diversos FPB (antiguo CIP)	500,00	500,00
50	33406	22699	Beste gastu batzuk. Olentzeroren Etxea / Otros gastos diversos Olentzeroren Etxea	5.000,00	5.000,00
50	4311	22699	Beste gastu batzuk. Azokak / Otros gastos diversos Ferias	20.000,00	27.000,00
50	4321	22699	Beste gastu batzuk. Turismoa / Otros gastos diversos Turismo	6.000,00	18.500,00
50	4331	22699	S.E.ko Azokak eta kontsumoa sustatzea/Ferias de P.E. y fomento del consumo	20.000,00	45.000,00
50	2411	42201	Transferentziak beste udal batzuei. Arrieta / Transf.a otros Ayuntamientos - Arrieta	4.000,00	4.000,00
50	2411	42202	Transferentziak beste udal batzuei. Bakio / Transf.a otros Ayuntamientos - Bakio	20.800,00	20.800,00
50	2411	42203	Transferentziak beste udal batzuei. Fruiz / Transf.a otros Ayuntamientos - Fruiz	3.200,00	3.200,00
50	2411	42204	Transferentziak beste udal batzuei. Gamiz-Fika / Transf.a otros Ayuntamientos - Gamiz-Fika	8.100,00	8.100,00
50	2411	42205	Transferentziak beste udal batzuei. Gatika / Transf.a otros Ayuntamientos - Gatika	9.300,00	9.300,00
50	2411	42206	Transferentziak beste udal batzuei. Laukiz / Transf.a otros Ayuntamientos - Laukiz	7.100,00	7.100,00
50	2411	42207	Transferentziak beste udal batzuei. Maruri-Jatabe / Transf.a otros Ayuntamientos - Maruri-Jatabe	5.200,00	5.200,00
50	2411	42208	Transferentziak beste udal batzuei. Meñaka / Transf.a otros Ayuntamientos - Meñaka	2.500,00	2.500,00
50	2412	43301	Transf. beste udal erakunde batzuetara. Mungialdeko Behargintza / Transf. otras Entid. Behargintza	944.000,00	890.000,00
50	4331	47101	Beste enpresa, ETE eta autonomo batzuetarako transf. Tokiko kontsumoaren sustapena / Transf.empresas	100.000,00	75.000,00
50	4331	47102	Ekonomi jarduera sustatzeko laguntzak/Ayudas para el fomento de la actividad economica	0,00	35.000,00
50	4141	48101	Transf. Jata Ondori. Gastu orokor. eta turismoa / Transf.Agencia Desarrollo Rural "Jata Ondo"; gast.	21.000,00	21.000,00
50	4321	48101	Transf.Cittaslow elkarteari. Estatukoa eta nazioartekoa / Transf.Asociación Cittaslow: Estatal e Int	3.500,00	3.500,00
50	33406	62301	Inbertsioak. Olentzeroren Etxea / Inversiones Olentzeroren Etxea	80.000,00	20.000,00
Guztira organiko 50 Sustapen ekonomikoa / Total Orgánico 50 Promoción Económica				1.299.200,00	1.239.700,00
UDAL AURREKONTUA GUZTIRA / TOTAL				28.066.903,03	32.267.085,67



Gastuak programaka

Gastos por programa

Aplicación Presupuestaria			Azalpena / Descripción	2025	2026
programa	ekonomikoa	Organikoa			
1301	21101	22	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Alkartasuna / Repar.Edificios y Construc. Alkartasuna	1.000,00	1.000,00
1301	21201	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Alkartasuna / Repar.Maquinaria Instalac. Alkartasuna	1.000,00	1.000,00
1301	22101	22	Energia elektrikoa. Alkartasuna / Energía eléctrica Alkartasuna	24.000,00	24.000,00
1301	22199	22	Beste hornigai batzuk. Alkartasuna / Otros suministros Alkartasuna	500,00	1.000,00
1301	22701	22	Enpresek egindako lanak. Alkartasuna garbitzea / Trabajos realiz.empresas limpieza Alkartasuna	70.000,00	50.000,00
1301	62201	22	Inbertsioak eraikinetan. Alkartasuna / Inversiones en edificios Alkartasuna	500,00	500,00
Guztira programa 1301 Alkartasuna / Total Programa 1301 Alkartasuna				97.000,00	77.500,00
1321	12001	02	Oinarritzko ordainsaria.Funtzion.Udaltzaingoa / Retrib.Basic.P.Func.Policia Municipal	408.508,35	418.721,06
1321	12101	02	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Udaltzaingoa / Retrib.Compl.Destino P.Func.Policia Mun.	252.865,81	262.239,53
1321	12102	02	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Udaltzaingoa / Retrib.Compl.Específico P.Func.Policia M.	636.966,03	712.890,18
1321	12103	02	Produktibitateko ord.osagarria.Funtzion.Udaltzaingoa / Retrib.Compl.Productividad P.Func.Policia M.	74.940,98	14.000,00
1321	12104	02	Haborokinak.Funtzion.Udaltzaingoa / Gratificaciones P.Func.Policia Municipal	45.000,00	45.000,00
1321	12109	02	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Udaltzaingoa / Otras Retrib.Comp.P.Func.Policia Municipal	130.950,36	134.224,12
1321	16001	02	Gizarte Segurantz.Udaltzaingoa / Seguridad Social.Policia Municipal	530.366,09	543.625,24
1321	21201	02	Makineria, instalazioak konpontzea.Udaltzaingoa / Repar.Maquin.Instalac.Policia Municipal	14.000,00	17.000,00
1321	21301	02	Garraio-materialak konpontzea.Udaltzaingoa / Repar.Mat.Transporte.Policia Municipal	18.000,00	25.770,00
1321	22104	02	Erregaiak.Udaltzaingoa / Combustibles y Carburantes.Policia Municipal	12.500,00	12.500,00
1321	22105	02	Janzkiak.Udaltzaingoa / Vestuario.Policia Municipal	28.700,00	10.000,00
1321	22113	02	Seinalizazio materialak.Udaltzaingoa / Material de señalización.Policia Municipal	6.984,00	3.400,00
1321	22199	02	Beste hornigai batzuk.Udaltzaingoa / Otros suministros.Policia Municipal	13.530,00	10.000,00
1321	22201	02	Komunikazio telefonikoak.Udaltzaingoa / Com.telefónicas.Policia Municipal	3.500,00	3.500,00
1321	22205	02	Komunikazio informatikoak.Udaltzaingoa / Com.informáticas.Policia Municipal	25.540,00	21.200,00
1321	22699	02	Beste gastu batzuk.Udaltzaingoa / Otros gastos diversos.Policia Municipal	5.500,00	11.960,00
1321	22799	02	Enpresek egindako lanak.Ibilgailuak kentzea / Trabajos realizados empresas Retirada de Vehículos	3.000,00	3.000,00
1321	23001	02	Dietak, lokomozioa, bidaiak.Udaltzaingoa / Dietas locomoc.traslados.Policia Municipal	22.600,00	22.600,00
1321	62303	02	Garraio gaiak.Udaltzaingoa / Elementos de transportes.Policia Municipal	16.900,00	65.000,00
1321	22402	12	Ibilgailuen aseguruak. Udaltzaingoa. / Seguro de vehículos Policia Municipal	2.500,00	2.500,00
Guztira programa 1321 Udaltzaingoa / Total Programa 1321 Policia Municipal				2.252.851,62	2.339.130,13
1331	21201	22	Makineria eta instalazioak konpontzea. Seinalizazioa / Repar.Maquinaria Instalac. Señalización	5.000,00	5.000,00
1331	22101	22	Energia elektrikoa. Seinalizazioa. / Energía Eléctrica Señalización	900,00	900,00
1331	22199	22	Beste hornigai batzuk. Seinalizazioa. / Otros suministros Señalización	5.000,00	6.000,00
Guztira programa 1331 Señalizazioa / Total Programa 1331 Señalización				10.900,00	11.900,00
1351	21301	02	Garraio-materialak konpontzea.Babes Zibila / Repar.Mat.Transporte.Protección Civil	4.540,00	4.540,00
1351	22104	02	Erregaiak.Babes Zibila / Combustibles y Carburantes.Protección Civil	1.000,00	1.000,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIAKO UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

1351	22105	02	Janzkiak.Babes Zibila / Vestuario.Protección Civil	0,00	1.800,00
1351	22699	02	Beste gauza batzuk.Babes Zibila / Otros gastos diversos.Protección Civil	2.000,00	2.000,00
1351	23001	02	Dietak, lokomozioa, bidaiak.Babes Zibila / Dietas locomoc.traslados.Protección Civil	500,00	500,00
1351	62599	02	Beste gauza batzuk.Babes Zibila / Otros enseres.Protección Civil	4.700,00	22.500,00
1351	22402	12	Ibilgailuen aseguruak. Babes Zibila / Seguro de vehículos Protección Civil	962,00	962,00
1351	22409	12	Beste arrisku batzuen aseguruak. Babes Zibila. / Seguro otros riesgos Protección Civil	13.650,00	13.650,00
1351	22101	22	Energia elektrikoa. Babes Zibila. / Energía eléctrica Protección Civil	2.500,00	2.500,00
1351	22701	22	Garbiketa enpresek egindako lanak. Babes Zibila./ Trabajos realiz.empresas limpieza Protección Civil	750,00	750,00
Guztira programa 1351 Babes Zibila / Total Programa 1351 Protección Civil				30.602,00	50.202,00
1361	22502	12	Lurralde Historikoko tributuak. Suteak itzaltzea /Tributos Territ.Histórico Serv.Extinción Incendios	1.000,00	1.000,00
Guztira programa 1361 Suteak itzaltzea / Total Programa 1361 Serv. Extinción Incendios				1.000,00	1.000,00
1511	12001	02	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Hirigintza-Plangintza / Retrib.Basic.P.Func.Planeamiento Urb.	33.539,50	34.377,99
1511	12101	02	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.H.Plangintza / Retrib.Compl.Destino P.Func.Planeamiento Urb	21.944,38	22.492,99
1511	12102	02	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.H-Plangintza / Retrib.Compl.Específico P.Func.Planeamiento	39.704,66	40.697,28
1511	12109	02	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Hirigintza-Plangintza / Otras Retrib.Comp.P.Func.Planeamiento Urb.	2.108,47	2.161,18
1511	16001	02	Gizarte Segurantzak.Hirigintza-Plangintza / Seguridad Social.Planeamiento Urb.	25.569,65	26.208,89
1511	22201	02	Komunikazio telefonikoak.Hirigintza-Plangintza / Com.telefónicas.Planeamiento Urb.	2.000,00	2.600,00
1511	23001	02	Dietak, lokomozioa, bidaiak.Hirigintza-Plangintza / Dietas locomoc.traslados.Planeamiento Urb.	100,00	100,00
1511	22603	21	Publizitatea eta propaganda - Plangintza/Publicidad y propaganda Urbanismo, planeamiento	10.000,00	10.000,00
1511	22707	21	Azterlanak eta lan teknikoak - Plangintza/Estudios y trabajos técnicos Urbanismo, planeamien	107.000,00	50.000,00
1511	64301	21	Proiektu eta aurreproiektuak- HAPO berritzea/Proyectos y antep.varios renovación PGOU	25.797,20	38.695,80
1511	22699	22	Beste gastu batzuk. Hirigintza / Otros gastos diversos Urbanismo	500,00	1.000,00
1511	22799	22	Hirigintz. legezko. berrez. egind. lanak. / Trab. realz. para la restauración de la legal. urbanist	50.000,00	20.000,00
Guztira programa 1511 Hirigintza-Plangintza / Total Programa 1511 Planeamiento Urb.				318.263,86	248.334,13
1512	12001	02	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Hirigintza-Diziplina / Retrib.Basic.P.Func.Disciplina Urb.	158.621,27	162.586,80
1512	12101	02	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.H-Diziplina / Retrib.Compl.Destino P.Func.Disciplina Urb.	109.842,38	112.588,44
1512	12102	02	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.H-Diziplina / Retrib.Compl.Específico P.Func.Disciplina Urb.	214.558,20	219.922,16
1512	12103	02	Produktibitateko ord.osagarria.Funtzion.H-Diziplina / Retrib.Compl.Productividad P.Func.Disciplina U	100,00	100,00
1512	12109	02	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Hirigintza-Diziplina / Otras Retrib.Comp.P.Func.Disciplina Urb.	10.208,07	11.187,49
1512	16001	02	Gizarte Segurantzak.Hirigintza-Diziplina / Seguridad Social.Disciplina Urbanistica	127.257,44	130.438,88
1512	23001	02	Dietak, lokomozioa, bidaiak.Hirigintza-Diziplina / Dietas locomoc.traslados.Disciplina Urb.	1.000,00	800,00
1512	22402	12	Ibilgailuen aseguruak. Hirigintza-Diziplina / Seguro de vehículos Disciplina Urbanística	647,00	647,00
1512	22699	22	Beste gastu batzuk. Hirigintza-diziplina. / Otros gastos diversos Disciplina urbanística	500,00	1.000,00
1512	22707	22	Azterlanak eta lan teknik. - Hirigintza-diziplina. / Estudios y trabajos técnicos Discip. Urbanistic	30.000,00	30.000,00
1512	64301	22	Azterlanak eta proiektuak -Hirigintza-diziplina. / Estudios y proyectos Disciplina Urbanistica	30.000,00	395.000,00
Guztira programa 1512 Hirigintza-diziplina / Total Programa 1512 Disciplina Urbanistica				682.734,36	1.064.270,76
1515	20101	01	Brigadaren pabilioiaren alokairua / Arrendamiento pabellón Brigada	0,00	24.000,00
1515	12001	02	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Zerbitzuen lantaldea / Retrib.Basic.P.Func.Brigada de Obras	80.558,03	82.571,98



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

1515	12101	02	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Zerbitzuen lant. / Retrib.Compl.Destino P.Func.Brigada Obr	52.492,86	53.805,18
1515	12102	02	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Zerbitzuen L./ Retrib.Compl.Específico P.Func.Brigada Obras	113.030,60	115.856,37
1515	12103	02	Produktibitateko ord.osagarria.Funtzion.Zerbitzuen L. / Retrib.Compl.Productividad P.Func.Brig.Obras	100,00	102,50
1515	12104	02	Haborokinak.Funtzion. Zerbitzuen lantaldea / Gratificaciones P.Func. Brigada Obras	4.000,00	4.000,00
1515	12109	02	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Zerbitzuen lantaldea / Otras Retrib.Comp.P.Func.Brigada Obras	14.889,21	15.780,98
1515	13001	02	Oinarizko ordainsaria.Lan-kontratadun finkoak.Zerbitzuen L / Retrib.Basic.P.Laboral fijo.Brigada O	21.799,70	22.344,69
1515	13002	02	Beste ord.batzuk.Lan-kontrat.finkoak.Zerbitzuen L / Otras Remun. P.Laboral Fijo.Brigada O.	49.015,32	50.240,70
1515	16001	02	Gizarte Segurantz. Zerbitzuen lantaldea / Seguridad Social. Brigada Obras	113.126,56	115.954,72
1515	20101	02	Brigadaren pabilioiaren alokairua / Arrendamiento pabellón Brigada	24.000,00	24.000,00
1515	22104	02	Erregaia. Zerbitzuen lantaldea / Combustibles y Carburantes. Brigada Obras	7.500,00	2.000,00
1515	22201	02	Komunikazio telefonikoak. Zerbitzuen lantaldea / Com.telefónicas. Brigada Obras	600,00	700,00
1515	22402	12	Ibilgailuen aseguruak. Zerbitzuen lantaldea / Seguro de vehículos Parque móvil Brigada Obras	4.500,00	4.500,00
1515	20201	22	Makineriaren errentamendua. Zerbitzuen lantaldea. / Arrendamiento maquinaria Brigada de Obras	36.000,00	0,00
1515	21201	22	Makineria eta Instal.konpontzea. Zerbitzuen lantaldea / Repar.Maquinaria Instalac. Brigada de Obras	6.000,00	6.000,00
1515	21301	22	Garraio-materialak konpontzea. Ibilgailuak / Repar.Mat.Transporte Parque Móvil	6.000,00	6.000,00
1515	22104	22	Erregaia. Ibilgailuak- Zerbitzuen lantaldea. / Combustibles y Carburantes Parque Móvil Brigada O.	5.000,00	5.000,00
1515	22105	22	Arropak- Zerbitzuen lantaldea. / Vestuario Brigada de Obras	500,00	3.500,00
1515	22111	22	Tresnak eta erremintak.- Zerbitzuen lantaldea. / Útiles y herramientas Brigada Obras	6.000,00	6.000,00
1515	22199	22	Beste hornigai batzuk- Zerbitzuen lantaldea. / Otros suministros Brigada Obras	3.000,00	5.000,00
1515	22699	22	Beste gastu batzuk- Zerbitzuen lantaldea. / Otros gastos diversos Brigada de obras	1.000,00	1.000,00
1515	62301	22	Makineria erostea- Zerbitzuen lantaldea. / Adquisición maquinaria, Brigada de Obras	38.000,00	1.000,00
Guztira programa 1515 Zerbitzuen Lantaldea / Total Programa 1515 Brigada de Obras				587.112,28	549.357,13
1531	21001	22	Azpiegit. eta Ond. Nat. konpontzea. Auzo-bideak. / Repar.Infraestruc.y Bienes Nat. Caminos Vecinales	30.000,00	30.000,00
Guztira programa 1531 Auzo-bideak / Total Programa 1531 Caminos Vecinales				30.000,00	30.000,00
1532	21001	22	Azpiegiturak eta Ond. Naturalak konpontzea. Zoladura. /Repar.Infraestruc.y Bienes Nat. Pavimentación	30.000,00	30.000,00
1532	60126	22	Hiri barruko bideak asfaltatzea. / Asfaltado vías urbanas	800.000,00	800.000,00
1532	60101	22	Azpiegitura lanak, Birleko Errotako urbanizazio lanak / Obras de infraestructura, urbanización de Birleko Errota	0,00	1.162.949,73
Guztira programa 1532 Hiri barruko bideak / Total Programa 1532 Vías Urbanas				830.000,00	1.992.949,73
1533	22799	22	Enpresek egind. lanak. Bide publikoen mantentzea /Trabajos realiz. empresas Mantto. de Vías Públicas	40.000,00	40.000,00
1533	47101	22	Auzotaxi zerbitzua auzoetan. / Servicio de Autotaxi en barrios	25.000,00	25.000,00
1533	60101	22	Azpiegitura lanak auzoetan. / Obras de infraestructura en barrios	200.000,00	200.000,00
1533	60102	22	Zubien konponketak / Obras de reparación de puentes	0,00	130.000,00
1533	60128	22	Irigarritasuna hobetzea / Mejora accesibilidad	250.000,00	250.000,00
1533	60129	22	Irigarritasuna hobetzea Lehendakari Leizaola / Mejora accesibilidad Lehendakari Leizaola	80.000,00	0,00
1533	77101	22	Kapital transferentzia. Erabilera publikoko eremuak / Transf. inversiones en zonas de uso público	200.000,00	0,00
Guztira programa 1533 Bide Publikoak / Total Programa 1533 Vías Públicas				795.000,00	645.000,00
1601	22709	12	Entitatearen aldeko bilketa zerbitzuak. Estolderia / Serv. de recaudación Entidad. Alcantarillado	7.000,00	7.000,00
1601	21001	22	Azpiegiturak eta Ondasun Nat. konpontzea. Estolderia/ Repar.Infraestruc.y Bienes Nat. Alcantarillado	200.000,00	90.000,00
1601	21201	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Estolderia / Repar.Maquinaria Instalac. Alcantarillado	500,00	500,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

1601	22101	22	Energia elektrikoa. Estolderia / Energía eléctrica Alcantarillado	1.100,00	1.100,00
1601	60101	22	Azpiegitura lanak, saneamendua. Beko Kale / Obras de infraestructura, saneamiento. Beko Kale	0,00	247.306,23
1601	60102	22	Azpiegitura lanak, saneamendua. Plentzia Bidea / Obras de infraestructura, saneamiento. Plentzia Bidea	0,00	790.035,12
Guztira programa 1601 Estolderia / Total Programa 1601 Alcantarillado				208.600,00	1.135.941,35
1611	22102	22	Ura. Ur hornidura / Agua Abastecimiento de agua	65.000,00	65.000,00
1611	60102	22	Azpiegitura lanak, ur hornidura. Markaida / Obras de infraestructura, suministro agua Markaida	0,00	542.058,76
Guztira programa 1611 Ur hornidura / Total Programa 1611 Abastecimiento de agua				65.000,00	607.058,76
1623	22799	22	Enpresek egindako lanak. HHSak tratatzea / Trabajos realizados empresas Tratamiento R.S.U.	625.000,00	870.000,00
Guztira programa 1623 HHSak tratatzea / Total Programa 1623 Tratamiento R.S.U.				625.000,00	870.000,00
1641	21001	22	Azpiegi. eta Ond. Nat. konpontzea. Markaida hilerria / Repar.Infra. y Bienes Nat.Cementerio Markaida	6.000,00	1.000,00
1641	21101	22	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpont. Markaidako hilerria / Rep.Edif. y Construc. Cem. Markaida	600,00	600,00
1641	21201	22	Makineria eta Instal.konpontzea. Markaidako hilerria / Rep.Maquinaria Instalac. Cementerio de Markaida	500,00	500,00
1641	22101	22	Energia elektrikoa. Markaidako hilerria / Energía eléctrica Cementerio de Markaida	3.000,00	3.000,00
1641	22104	22	Erregaiak. Markaidako Udalerria / Combustibles y Carburantes Cementerio de Markaida	3.000,00	3.000,00
1641	62201	22	Inbertsioak eraikinetan. Markaidako hilerria / Inversiones en edificios Cementerio Markaida	5.000,00	5.000,00
Guztira programa 1641 Markaidako Udalerria / Total Programa 1641 Cementerio de Markaida				18.100,00	13.100,00
1642	21001	22	Azpiegi. eta Ond. Nat. konpontzea. Berteizko hilerria / Rep.Infraes.y Bienes Nat. Cementerio Berteiz	1.000,00	1.000,00
Guztira programa 1642 Berteizko Udalerria / Total Programa 1642 Cementerio de Berteiz				1.000,00	1.000,00
1643	21001	22	Azpiegi. eta Ond. Naturalak Konp. Laukarizeko hilerria / Rep.Infra.y Bienes Nat.Cementerio Laukariz	1.000,00	1.000,00
Guztira programa 1643 Laukarizeko Udalerria / Total Programa 1643 Cementerio de Laukariz				1.000,00	1.000,00
1644	21001	22	Azpiegi. eta Ond. Nat. konpontzea. Larrauriko hilerria / Rep.Infraes.y Bienes Nat.Cementerio Larrauri	1.000,00	1.000,00
1644	21201	22	Makineria eta Instal.konpontzea. Larrauriko hilerria / Repar.Maquinaria Instalac.Cementerio Larrauri	1.000,00	500,00
Guztira programa 1644 Larrauriko Udalerria / Total Programa 1644 Cementerio de Larrauri				2.000,00	1.500,00
1651	21201	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Herriko argiak / Repar.Maquinaria Instalac. Alumbrado Público	20.000,00	20.000,00
1651	22101	22	Energia elektrikoa. Herriko argiak / Energía eléctrica Alumbrado Público	500.000,00	500.000,00
1651	22199	22	Beste hornigai batzuk. Herriko argiak / Otros suministros Alumbrado Público	88.000,00	88.000,00
1651	22799	22	Enpresek egindako lanak. Herriko argiak / Trabajos realizados empresas Alumbrado Público	220.000,00	220.000,00
1651	60116	22	Herriko argiak hobetzea -eraginkortasun energetikoa- / Mejora alum. público -eficiencia energética-	200.000,00	200.000,00
1651	62503	22	Atelako bidegorriko argiteria / Atela bidegorriko argiteria	1.000,00	1.000,00
Guztira programa 1651 Herriko argiak / Total Programa 1651 Alumbrado público				1.029.000,00	1.029.000,00
1701	12001	02	Oinarritzko ordainsaria.Funtzion.Ingurumena / Retrib.Basic.P.Func.Medio Ambiente	38.502,99	39.465,56
1701	12101	02	Lanpostu-mailako ord. osagarriak.Funtzion.Ingurumena / Retrib.Compl.Destino P.Func.Medio Ambiente	21.944,38	22.492,99
1701	12102	02	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Ingurumena / Retrib.Compl.Especifico P.Func.Medio Ambiente	42.844,42	43.915,53
1701	12109	02	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Ingurumena / Otras Retrib.Compl.P.Func.Medio Ambiente	5.584,00	6.625,20
1701	16001	02	Gizarte Segurantzia.Ingurumena / Seguridad Social.Medio Ambiente	26.475,16	27.137,04
1701	23001	02	Dietak, lokomozioa, bidaiak.Ingurumena / Dietas locomoc.traslados.Medio Ambiente	100,00	100,00
1701	22699	23	Beste gastu batzuk. Ingurumena / Otros gastos diversos Medio Ambiente	1.000,00	1.000,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

1701	22799	23	Enpresek egindako lanak. Ingurumena / Trabajos realizados empresas. Ingurumena	45.000,00	58.000,00
1701	22707	23	Azterlanak eta lan teknikoak - Ingurumena / Estudios y trabajos técnicos Medio Ambiente	81.000,00	48.000,00
Guztira programa 1701 Ingurumena / Total Programa 1701 Medio Ambiente				262.450,95	246.736,32
1702	22699	23	Beste gastu batzuk. Tokiko Agenda 21 / Otros gastos diversos Agenda Local 21	38.000,00	40.000,00
1702	22707	23	Azterlanak eta lan teknikoak - Tokiko Agenda 21 / Estudios y trabajos técnicos Agenda Local 21	61.400,00	10.000,00
Guztira programa 1702 Tokiko Agenda 21 / Total Programa 1702 Agenda Local 21				99.400,00	50.000,00
1711	21001	22	Azpieg. eta Ond.Nat konpontzea. Parkeak eta lorategiak / Rep.Infrae.y Bienes Nat. Parques y Jardines	9.000,00	9.000,00
1711	21101	22	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpont. Parkeak eta lorategiak/Rep.Edif y Constr. Parques y Jardines	1.000,00	1.000,00
1711	22199	22	Beste hornigai batzuk. Parkeak eta lorategiak / Otros suministros Parques y jardines	1.000,00	1.000,00
1711	22799	22	Enpresek egindako lanak. Parkeak eta lorategiak / Trabajos realizados empresas Parques y Jardines	479.000,00	700.000,00
Guztira programa 1711 Parkeak eta Lorategiak / Total Programa 1711 Parques y Jardines				490.000,00	711.000,00
2213	82302	12	Langileentzako kontsumo-maileguak / Préstamos de consumo al personal	25.000,00	25.000,00
Guztira programa 2213 Langileentzako mailegoak / Total Programa 2213 Prestamos al personal				25.000,00	25.000,00
2301	12001	02	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Gizarte Ekintza / Retrib.Basic.P.Func.Acción Social	20.107,85	20.610,55
2301	12101	02	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Gizarte Ekintza / Retrib.Compl.Destino P.Func.Acción Social	12.139,03	12.442,51
2301	12102	02	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Gizarte Ekintza / Retrib.Comp.Específico P.Func. Acc.Social	21.058,88	21.585,35
2301	12109	02	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Gizarte Ekintza / Otras Retrib.Compl.P.Func.Acción Social	13.880,75	14.227,77
2301	16001	02	Gizarte Segurantzaz.Gizarte Ekintza / Seguridad Social.Acción Social	14.886,57	15.258,73
2301	23001	02	Dietak, lokomozioa, bidaiak. Gizartekintza / Dietas locomoc.traslados. Gizartekintza	100,00	100,00
2301	22402	12	Ibilgailuen aseguruak. Gizarte Ekintza / Seguro de vehículos Acción Social	359,00	359,00
2301	21301	30	Garraio-materialak konpontzea. Gizarte Ekintza / Repar.Mat.Transporto Acción Social	1.000,00	1.000,00
2301	22104	30	Erregaia. Gizarte Ekintza / Combustibles y Carburantes Acción Social	800,00	800,00
2301	22699	30	Beste gastu batzuk. Gizarte Ekintza / Otros gastos diversos Acción social	63.500,00	73.300,00
2301	22707	30	Azterlanak eta lan teknikoak. Gizarte Ekintza / Estudios y trabajos técnicos Acción social	40.000,00	15.000,00
2301	22799	30	Enpresek egindako lana. Gizarte Ekintza / Trabajos realizados empresas Acción Social	85.000,00	101.500,00
2301	48101	30	Transferentziak (IAGE). Erroso Solidarioa / Transferencias (ESAL) Erroso Solidarioa	1.900,00	2.000,00
Guztira programa 2301 Gizarte Ekintzak / Total Programa 2301 Acción Social				274.732,08	278.183,91
2311	42102	30	Ekarpena Gizarte Zerbitzuen Mankomunitateari / Aport. a la Mancomunidad de Servicios Sociales	770.000,00	880.000,00
Guztira programa 2311 Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea / Total Programa 2311 Mancomunidad de Servicios Sociales				770.000,00	880.000,00
2312	48001	30	Transferentziak familiei. Umeak etxean hartzea / Transf. a familias, Acogida de niñas y niños	4.000,00	4.000,00
2312	48101	30	Transferentziak (IAGE). Gorabide / Transferencias (ESAL) Gorabide	15.800,00	15.800,00
2312	48105	30	Transf.Instituc.sin fines lucro Asoc.Stop FA	2.000,00	0,00
2312	48122	30	Transferentziak (IAGE). Elikagaien Bankua / Transferencias (ESAL) Banco de Alimentos	2.400,00	2.400,00
2312	48123	30	Transferentziak (IAGE). Diz-diz E.E. / Transferencias (ESAL) Diz-diz E.E.	3.400,00	5.000,00
2312	48124	30	Transferentziak (IAGE). Caritas / Transferencias (ESAL) Caritas	4.200,00	4.200,00
2312	48128	30	Transferentziak (IAGE). Ciumungia E. / Transferencias (ESAL) Asoc. Ciumungia	810,00	810,00
2312	48130	30	Transferentziak (IAGE). Ressortisans de Diofior Elkarte / Transferencia (ESAL)	600,00	600,00
Guztira programa 2312 IAGE / Total Programa 2312 ESAL				33.210,00	32.810,00
2314	22699	30	Beste gastu batzuk. Laguntzak familiei / Otros gastos diversos Ayudas a Familias	2.000,00	2.000,00
2314	48122	30	Gizarte Larrialdietako udal-laguntzak / Ayudas municipales de Urgencia Social	10.000,00	10.000,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

Guztira programa 2314 Laguntzak familiei / Total Programa 2314 Ayudas a Familias				12.000,00	12.000,00
2316	48001	01	Transf. familiei, gazteentzako alokairuak / Transf. a familias, alquiler juventud	25.000,00	25.000,00
2316	22699	30	Beste gastu batzuk. Gazteria / Otros gastos diversos Juventud	4.500,00	4.500,00
2316	22707	30	Azterlanak eta lan teknikoak. Gazteria / Estudios y trabajos técnicos Juventud	0,00	15.000,00
2316	22708	30	Trabajos realiz.empresas transporte gazteria	5.500,00	5.500,00
Guztira programa 2316 Gazteria / Total Programa 2316 Juventud				35.000,00	50.000,00
2319	48101	30	Transferentziak (IAGE). Beste proiektu solidario batzuk / Transferencias (ESAL)	15.941,00	16.000,00
2319	48125	30	Transferentziak (IAGE). Saharakide Elk. / Transferenzias (ESAL). Asoc. Saharakide	810,00	0,00
2319	48130	30	Transferentziak (IAGE) Asoc. Fundacion Vida para Todos / Transferencias (ESAL)	20.000,00	20.000,00
2319	48131	30	Transferentziak (IAGE). Euskal Fondoa / Transferenzias (ESAL). Euskal Fondoa	3.667,00	3.800,00
2319	48134	30	Transferentziak (IAGE). Manos Unidas Elk. / Transferenzias (ESAL). Manos Unidas	6.500,00	6.500,00
2319	48135	30	Transferentziak (IAGE). AECC / Transferenzias (ESAL). AECC	720,00	720,00
2319	48137	30	Transferentziak (IAGE) Asoc. Mujeres Árabes Marwa / Transferencias (ESAL)	600,00	600,00
2319	48138	30	Transf.Instituc.sin fines lucro Asoc. ONG KCD	2.000,00	2.000,00
2319	48139	30	Transferentziak (IAGE). Zuekin Boluntario Elkartea / Transferenzias (ESAL)	0,00	13.500,00
Guztira programa 2319 Hirugarren munduari laguntzea / Total Programa 2319 Ayuda al Tercer mundo				50.238,00	63.120,00
2411	13101	02	Oinarritzko ord.Aldi baterako lan-kontrat.Enplegu Plana / Retrib.Basic.P.Laboral Temporal.Plan Empleo	50.000,00	50.000,00
2411	13102	02	Beste ord. batzuk.Aldi baterako lan-kontrat.Enplegu Plana / Otras Remun.P.Laboral Temporal.Pl.Empleo	125.500,00	125.000,00
2411	16001	02	Gizarte Segurantzaren Enplegu Plana / Seguridad Social.Plan Empleo	50.000,00	50.000,00
2411	42201	50	Transferentziak beste udal batzuei. Arrieta / Transf.a otros Ayuntamientos - Arrieta	4.000,00	4.000,00
2411	42202	50	Transferentziak beste udal batzuei. Bakio / Transf.a otros Ayuntamientos - Bakio	20.800,00	20.800,00
2411	42203	50	Transferentziak beste udal batzuei. Frui / Transf.a otros Ayuntamientos - Frui	3.200,00	3.200,00
2411	42204	50	Transferentziak beste udal batzuei. Gamiz-Fika / Transf.a otros Ayuntamientos - Gamiz-Fika	8.100,00	8.100,00
2411	42205	50	Transferentziak beste udal batzuei. Gatika / Transf.a otros Ayuntamientos - Gatika	9.300,00	9.300,00
2411	42206	50	Transferentziak beste udal batzuei. Laukiz / Transf.a otros Ayuntamientos - Laukiz	7.100,00	7.100,00
2411	42207	50	Transferentziak beste udal batzuei. Maruri-Jatabe / Transf.a otros Ayuntamientos - Maruri-Jatabe	5.200,00	5.200,00
2411	42208	50	Transferentziak beste udal batzuei. Meñaka / Transf.a otros Ayuntamientos - Meñaka	2.500,00	2.500,00
Guztira programa 2411 Enplegu Plana / Total Programa 2411 Plan de Empleo				285.700,00	285.200,00
2412	43301	50	Transf. beste udal erakunde batzuetara. Mungialdeko Behargintza / Transf. otras Entid. Behargintza	944.000,00	890.000,00
Guztira programa 2412 Mungialdeko Behargintza / Total Programa 2412 Mungialdeko Behargintza				944.000,00	890.000,00
3111	22699	22	Beste gastu batzuk. Desinfekzioa eta desratizazioa / Otros gastos div. Desinfección y desratización	34.000,00	21.500,00
Guztira programa 3111 Desinfekzioa eta desratizazioa / Total Programa 3111 Desinfección y desratización				34.000,00	21.500,00
3112	22799	01	Enpresek egindako lanak. Animaliak batzeko zerbitzuak / Trab. empresas Serv. Recogida animales	57.000,00	112.500,00
Guztira programa 3112 Animaliak batzeko zerbitzuak / Total Programa 3112 Serv. Recogida animales				57.000,00	112.500,00
3113	21101	22	Eraik. eta eraikuntza-lanak konpontzea. Komun publikoak / Repar.Edificios y Construc. Aseos Públicos	6.000,00	6.000,00
3113	22701	22	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Komun publikoak /Trabajos realiz.empresas limpieza Aseos públicos	20.000,00	35.600,00
Guztira programa 3113 Komun publikoak / Total Programa 3113 Aseos Públicos				26.000,00	41.600,00
3120	48101	30	Transferentziak (IAGE) Gurutze Gorria / Transferencias (ESAL) Cruz Roja	19.900,00	5.000,00
Guztira programa 3120 Gurutze Gorria / Total Programa 3120 Cruz Roja				19.900,00	5.000,00
3121	22201	02	Komunikazio telefonikoak.Gurutze Gorria-Anbultantzen basea / Com.telefónicas.Cruz Roja-base ambulan.	1.000,00	2.000,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIAKO UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

3121	21101	22	Eraik.eta eraikuntza lanak konpont.Gurutze Gorria-anbulantzien basea / Rep.Edif.y Construc.Cruz Roja	600,00	600,00
3121	22101	22	Energia elektrikoa. Gurutze Gorria-anbulantzien basea / Energía eléctrica Cruz Roja-base ambulancias	4.400,00	4.400,00
3121	22701	22	Enpr. egindako lanak. Gurutze Gorria-anbulantzien basea / Trab.realiz.empr. limpieza Cruz Roja-base	4.125,00	4.700,00
Guztira programa 3121 Gurutze Gorria-anbulantzien basea / Total Programa 3121 Cruz Roja-Base ambulancias				10.125,00	11.700,00
3231	21201	02	Makineria eta Instalazioak konpontzea.Uriguen Haurtzaindegia / Repar.Maquin.Instalac.Uriguen Haurtz.	500,00	500,00
3231	21101	22	Eraikinak eta eraikuntza lanak konpontzea. Uriguen h./ Rep.edif.y Construcc. Uriguen h.	2.000,00	2.000,00
3231	21201	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Uriguen / Repar.Maquinaria Instalac. Uriguen	2.500,00	2.500,00
3231	22101	22	Energia elektrikoa. Uriguen Haurtzaindegia / Energía eléctrica Uriguen Haurtzaindegia	11.000,00	11.000,00
3231	22103	22	Gasa. Uriguen Haurtzaindegia / Gas Uriguen Haurtzaindegia	11.800,00	11.800,00
3231	22701	22	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Uriguen / Trabajos realiz empresas limpieza Uriguen	75.000,00	97.000,00
3231	62502	22	Inbertsioak eraikinetan. Uriguen Haurtzaindegia	0,00	4.000,00
3231	22699	30	Beste gastu batzuk. Uriguen haurreskola / Otros gastos diversos Uriguen h.	1.500,00	1.500,00
3231	22799	30	Enpresek egindako lanak. Uriguen haurreskola / Trabajos realizados empresas Uriguen	70.400,00	70.400,00
Guztira programa 3231 Uriguen Haurtzaindegia / Total Programa 3231 Uriguen Haurtzaindegia				174.700,00	200.700,00
3232	13001	02	Oinarrizko ordainsaria.Lan-kontratudun finkoak.Legarda Ik. / Retrib.Basic.P.Laboral Fijo.Legarda Ik.	11.560,62	11.849,64
3232	13002	02	Beste ord.batzuk.Lan-kontrat.finkoak.Legarda Ik. / Otras Remun. P.Laboral Fijo.Legarda Ik.	22.180,31	22.734,82
3232	16001	02	Gizarte Segurantz.Legarda Ikastetxea / Seguridad Social.Legarda Ikastetxea	8.867,12	9.088,80
3232	21201	02	Makineria eta instalazioak konpontzea.Legarda Ik. / Repar.Maquin.Instalac.Legarda Ik.	5.000,00	6.500,00
3232	21001	22	Azpieg. eta Ond. Nat. konpontzea. Legarda Ikastetxea / Rep.Infraest.y Bienes Nat. Legarda Ikastetxea	20.000,00	20.000,00
3232	21101	22	Eraik. eta eraikuntza-lanak konpontz. Legarda Ikastetxea / Repar.Edif.y Construc. Legarda Ikastetxea	20.000,00	10.000,00
3232	21201	22	Makineria eta Instal. konpontzea. Legarda Ikastetxea / Repar.Maquinaria Instalac. Legarda Ikastetxea	6.500,00	3.000,00
3232	22101	22	Energia elektrikoa. Legarda Ikastetxea / Energía eléctrica Legarda Ikastetxea	99.000,00	99.000,00
3232	22103	22	Gasa. Legarda Ikastetxea / Gas Legarda Ikastetxea	42.900,00	42.900,00
3232	22699	22	Beste gastu batzuk. Legarda Ikastetxea / Otros gastos diversos Legarda Ikastetxea	1.000,00	1.000,00
3232	22701	22	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Legarda Ikastetxea /Trabajos realiz.empresas limpieza Legarda Ik.	318.750,00	321.000,00
3232	22711	30	Enpresek egindako lanak. Lag.psicoped.Legarda ik./ Trab.realizados empresa Asist.Psicoped.Legarda Ik	29.000,00	29.000,00
Guztira programa 3232 Legarda Ikastetxea / Total Programa 3232 Legarda Ikastetxea				584.758,05	576.073,25
3233	21201	02	Makineria eta instalazioak konpontzea.Laukarizko eskola / Repar.Maquin.Instalac.Esc.Laukariz	6.000,00	3.000,00
3233	22104	02	Erregaiak.Laukarizko eskola / Combustibles y Carburantes.Escuela de Laukariz	10.000,00	15.000,00
3233	21101	22	Eraik. eta eraikuntza-lanak konpontzea. Laukarizko eskola / Rep.Edif. y Construc. Escuela Laukariz	26.000,00	27.000,00
3233	21201	22	Makineria eta Instal. konpontzea. Laukarizko eskola / Rep.Maquinaria Instalac. Escuela de Laukariz	5.500,00	5.500,00
3233	22101	22	Energia elektrikoa. Laukarizko eskola / Energía eléctrica Escuela de Laukariz	35.200,00	35.200,00
3233	22699	22	Beste gastu batzuk. Laukarizko eskola / Otros gastos diversos Escuela de Laukariz	1.000,00	1.000,00
3233	22701	22	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Laukarizko eskola / Trab. realiz.empr. limpieza Escuela Laukariz	115.000,00	141.000,00
Guztira programa 3233 Laukarizko eskola / Total Programa 3233 Escuela de Laukariz				198.700,00	227.700,00
3261	22201	02	Komunikazio telefonikoak.HHI/EPA / Com.telefónicas.HHI/EPA	100,00	100,00
3261	21101	22	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. EPA / Repar.Edificios y Construc. E.P.A.	500,00	500,00
3261	21201	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. EPA / Repar.Maquinaria Instalac. E.P.A.	1.000,00	1.000,00
3261	22101	22	Energia elektrikoa. EPA / Energía eléctrica E.P.A.	14.300,00	14.300,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

3261	22699	22	Beste gastu batzuk. EPA / Otros gastos diversos E.P.A.	1.000,00	1.000,00
3261	22701	22	Garbiketa-enpresek egindako lanak. EPA / Trabajos realiz.empresas limpieza E.P.A.	7.750,00	18.500,00
Guztira programa 3261 EPA / Total Programa 3261 E.P.A.				24.650,00	35.400,00
3262	22101	22	Energia elektrikoa. Oinarritzko Lanbide Heziketa (OLH) / Energía eléctrica Centro FPB (antiguo CIP)	11.000,00	11.000,00
3262	22103	22	Gasa. Oinarritzko Lanbide Heziketa (OLH) / Gas Centro FPB (antiguo CIP)	6.930,00	6.930,00
3262	20101	50	Eraikinen alokairua. Oinarritzko Lanbide Heziketa (OLH) / Arrendamiento edificios. FPB (antiguo CIP)	34.000,00	34.000,00
3262	22699	50	Beste gastu batzuk. Oinarritzko Lanbide Heziketa (OLH) / Otros gastos diversos FPB (antiguo CIP)	500,00	500,00
Guztira programa 3262 Oinarritzko Lanbide Heziketa / Total Programa 3262 Centro FPB				52.430,00	52.430,00
3263	21201	02	Makineria eta instalazioak konpontzea.Ikaskunea / Repar.Maquin.Instalac.Ikaskunea	500,00	500,00
3263	22205	02	Komunikazio informatikoak.Ikaskunea / Com.informáticas.Ikaskunea	500,00	500,00
3263	21101	22	Eraikinen eta eraikuntza-lanak konpontzea. Ikaskunea / Repar. Edificios y Construc. Ikaskunea	500,00	500,00
3263	21201	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Ikaskunea / Repar.Maquinaria Instalac. Ikaskunea	1.000,00	1.000,00
3263	22101	22	Energia elektrikoa. Ikaskunea / Energía eléctrica Ikaskunea	13.200,00	13.200,00
3263	22103	22	Gasa. Ikaskunea / Gas Ikaskunea	4.290,00	4.290,00
3263	21201	30	Makineria eta instalazioak konpontzea. Ikaskunea / Repar.Maquinaria Instalac.Ikaskunea	200,00	200,00
Guztira programa 3263 Ikaskunea / Total Programa 3263 Ikaskunea				20.190,00	20.190,00
3321	13001	02	Oinarritzko ordainsaria.Lan-kontratudun finkoak.Liburutegia / Retrib.Basic.P.Laboral Fijo.Biblioteca	46.308,59	47.466,30
3321	13002	02	Beste ord.batzuk.Lan-kontrat.finkoak.Liburutegia / Otras Remun. P.Laboral Fijo.Biblioteca	93.204,44	96.416,13
3321	13101	02	Oinarritzko ord.Aldi baterako lan-kontrat.Liburutegia / Retrib.Basic.P.Laboral.Temporal.Biblioteca	10.325,56	10.583,70
3321	13102	02	Beste ord. batzuk.Aldi baterako lan-kontrat.Liburutegia / Otras Remun.P.Laboral Temporal.Biblioteca	23.814,51	24.409,87
3321	16001	02	Gizarte Segurantz.Liburutegia / Seguridad Social.Biblioteca	55.943,94	57.342,54
3321	20401	02	Bulego-ekipamenduen alokairua.Liburutegia / Arrendamiento equip.oficina.Biblioteca	1.500,00	1.200,00
3321	21202	02	Bulego-ekipamenduak konp./mant.Liburutegia / Repar.Mantto.equip.oficina.Biblioteca	500,00	500,00
3321	22201	02	Komunikazio telefonikoak.Liburutegia / Com.telefónicas.Biblioteca	600,00	600,00
3321	22205	02	Komunikazio informatikoak.Liburutegia / Com.informáticas.Biblioteca	1.500,00	1.000,00
3321	22002	46	Prentsa, liburuak, aldizkariak... Liburutegia / Prensa,Libros,Revistas... Biblioteca	5.000,00	7.000,00
3321	22605	46	Batzarrak eta hitzaldiak. Liburutegia / Reuniones y conferencias Biblioteca	19.000,00	20.000,00
3321	62601	46	Informazioa prozesatzeko ekipamenduak (hardware) / Equipos procesos de información (hardware) Liburu	4.500,00	0,00
3321	62801	46	Bibliografia-funtsa. Liburutegia / Fondos Bibliográficos Biblioteca	20.000,00	21.000,00
Guztira programa 3321 Liburutegia / Total Programa 3321 biblioteca				282.197,04	287.518,55
3351	12001	02	Oinarritzko ordainsaria.Funtzion.Euskera / Retrib.Basic.P.Func.Euskera	46.080,55	47.232,56
3351	12101	02	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Euskera / Retrib.Compl.Destino P.Func.Euskera	22.544,54	23.108,15
3351	12102	02	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Euskera / Retrib.Compl.Específico P.Func.Euskera	31.466,12	32.252,77
3351	12109	02	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Euskera / Otras Retrib.Compl.P.Func.Euskera	3.463,91	3.550,51
3351	16001	02	Gizarte Segurantz.Euskera / Seguridad Social.Euskera	27.214,29	27.894,65
3351	22201	02	Komunikazio telefonikoak.Euskera / Com.telefónicas.Euskera	400,00	400,00
3351	23001	02	Dietak, lokomozioa, bidaiak.Euskera / Dietas locomoc.traslados.Euskera	100,00	100,00
3351	22699	04	Beste gastu batzuk. Euskera / Otros gastos diversos Euskera	71.620,00	67.620,00
3351	22799	04	Enpresek egindako lanak. Euskera / Trabajos realizados empresas Euskera	23.000,00	23.000,00
3351	48001	04	Transf. familie. Lauaxeta Olerki Lehiaketaren sariak	2.000,00	2.000,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

3351	48110	04	Transf. irabazi asmo gabeko erakundeei. EHIGE / Transf.Instituc.sin fines lucro EHIGE	150,00	150,00
3351	48116	04	Transf. irabazi asmo gabeko erakundeei. Euskal Herriko Ikastolak Europar Kooperatiba	600,00	600,00
Guztira programa 3351 Euskera / Total Programa 3351 Euskera				228.639,41	227.908,64
3352	12001	02	Oinarritzko ordainsaria.Funtzion.Euskaltea / Retrib.Basic.P.Func.Euskaltea	40.375,05	41.384,43
3352	12101	02	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Euskaltea / Retrib.Compl.Destino P.Func.Euskaltea	26.263,25	26.919,83
3352	12102	02	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Euskaltea / Retrib.Compl.Especifico P.Func.Euskaltea	35.856,72	36.753,14
3352	12109	02	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Euskaltea / Otras Retrib.Compl.P.Func.Euskaltea	107,46	110,15
3352	13001	02	Oinarritzko ordainsaria.Lan-kontratudun finkoak.Euskaltea / Retrib.Basic.P.Laboral Fijo.Euskaltea	19.112,88	19.590,70
3352	13002	02	Beste ord.batzuk.Lan-kontrat.finkoak.Euskaltea / Otras Remun. P.Laboral Fijo.Euskaltea	32.225,95	33.031,60
3352	13101	02	Oinarritzko ord.Aldi baterako lan-kontrat.Euskaltea / Retrib.Basic.P.Laboral Temporal.Euskaltea	37.585,68	38.525,32
3352	13102	02	Beste ord. batzuk.Aldi baterako lan-kontrat.Euskaltea / Otras Remun.P.Laboral Temporal.Euskaltea	55.893,10	57.290,43
3352	16001	02	Gizarte Segurantzaz.Euskaltea / Seguridad Social.Euskaltea	80.195,39	82.200,27
3352	20401	02	Bulego-ekipamenduen alokairua.Euskaltea / Arrendamiento equip.oficina.Euskaltea	2.500,00	1.200,00
3352	21202	02	Bulego-ekipamenduak konp./mant.Euskaltea / Repar.Mantto.equip.oficina.Euskaltea	1.000,00	1.000,00
3352	22002	44	Prentsa, Liburuak, Aldizkariak ... Euskaltea / Prensa,Libros,Revistas. . . Euskaltea	300,00	300,00
3352	22603	44	Publizitatea eta propaganda. Euskaltea / Publicidad y propaganda Euskaltea	300,00	300,00
3352	22699	44	Beste gastu batzuk. Euskaltea / Otros gastos diversos Euskaltea	20.700,00	700,00
3352	48001	44	Transferentziak familiei. Euskaltea / Transferencias a familias . . Euskaltea	8.000,00	8.000,00
3352	62601	44	Informazioa prozesatzeko ekipamenduak (hardware) / Equipos procesos de información (hardware) Euskal	9.000,00	0,00
Guztira programa 3352 Euskaltea / Total Programa 3352 Euskaltea				369.415,48	347.305,87
3371	21101	22	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Andra Mari /Rep.Edificios y Construc. Edificio Andra Mari	81.000,00	16.000,00
3371	22701	22	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Andra Mari / Trabajos realiz.empresas limpieza Edif.Andra Mari	625,00	625,00
Guztira programa 3371 Andra Mari Eraikina / Total Programa 3371 Edificio Andra Mari				81.625,00	16.625,00
3372	21101	22	Eraik.eta eraikun-lanak konp. Larrauriko gizarte-egoitza /Rep.Edif.y Const.Centro Social de Larrauri	1.000,00	1.000,00
3372	22101	22	Energia elektrikoa. Larrauriko gizarte-egoitza / Energía eléctrica Centro Social de Larrauri	2.000,00	2.000,00
Guztira programa 3372 Larrauriko gizarte-egoitza / Total Programa 3372 Centro Social de Larrauri				3.000,00	3.000,00
3373	20401	02	Bulego-ekipamenduen alokairua.Gaztegunea / Arrendamiento equip.oficina.Gaztegunea	1.500,00	1.200,00
3373	21201	02	Makineria eta Instalazioak konpontzea.Gaztegunea / Repar.Maquin.Instalac.Gaztegunea	200,00	200,00
3373	21202	02	Bulego-ekipamenduak konp./mant.Gaztegunea / Repar.Mantto.equip.oficina.Gaztegunea	500,00	500,00
3373	22205	02	Komunikazio informatikoak.Gaztegunea / Com.informáticas.Gaztegunea	1.000,00	1.200,00
3373	21201	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Gaztegunea / Repar.Maquinaria Instalac. Gaztegunea	1.000,00	1.000,00
3373	22101	22	Energia elektrikoa. Gaztegunea / Energía eléctrica Gaztegunea	5.500,00	5.500,00
3373	21201	30	Makineria eta instalazioak konpontzea. Gaztegunea / Repar.Maquinaria Instalac. Gaztegunea	1.500,00	1.500,00
3373	22603	30	Publizitatea eta propaganda. Gaztegunea / Publicidad y propaganda Gaztegunea	1.000,00	1.000,00
3373	22699	30	Beste gastu batzuk. Gaztegunea / Otros gastos diversos Gaztegunea	10.000,00	10.000,00
Guztira programa 3373 Gaztegunea / Total Programa 3373 Gaztegunea				22.200,00	22.100,00
3381	22606	43	San Pedro jaiak / Festejos Fiestas de San Pedro	400.000,00	450.000,00
Guztira programa 3381 San Pedro Jaiak / Total Programa 3381 Fiestas de San Pedro				400.000,00	450.000,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

3382	22606	43	San Antontxu jaiak / Festejos Fiestas de San Antontxu	95.000,00	95.000,00
Guztira programa 3382 San Antontxu Jaiak / Total Programa 3382 Fiestas de San Antontxu				95.000,00	95.000,00
3383	22606	43	Auzoetako jaiak / Festejos Fiestas de Barrios	78.000,00	78.000,00
Guztira programa 3383 Auzoetako Jaiak / Total Programa 3382 Fiestas de Barrios				78.000,00	78.000,00
3401	20401	02	Bulego-ekipamenduen alokairua.Kiroldegia / Arrendamiento equip.oficina.Kiroldegia	2.000,00	2.200,00
3401	21202	02	Bulego-ekipamenduak konp./mant.Kiroldegia / Repar.Mantto.equip.oficina.Kiroldegia	1.000,00	1.000,00
3401	22205	02	Komunikazio informatikoak.Kiroldegia / Com.informáticas.Kiroldegia	700,00	700,00
3401	62201	22	Kiroldegiko teilatua eta fatxada	0,00	60.000,00
3401	20101	42	Eraikinen alokairua. Kirol Saila-Zerbitzu orokorrak / Arrendamiento edificios Kirol S-Zerbitzu orok.	7.000,00	7.000,00
3401	22699	42	Beste hornigai batzuk. Kirol Saila-Zerb.Orokorrak / Otros gastos diversos Kirol Saila-Zerb.Orokorrak	1.000,00	1.000,00
3401	22699	42	Beste gastu batzuk. Kirol Saila-Zerb.Orokorrak / Otros gastos diversos Kirol Saila-Zerb.Orokorrak	5.000,00	15.000,00
3401	22707	42	Azterlanak eta lan teknikoak.Kirol Saila-Zerb.Orokorrak / Est.y trab.técnicos Kirol Saila-Zerb.Orok.	15.000,00	15.000,00
3401	22713	42	Lorezaintza enpresek egindako lanak. Kirol Saila / Trabajos realiza.empresas jardineria Kirol Saila	0,00	10.000,00
3401	22717	42	Enpresek egindako lanak. Kirol Zerbitzuak Kirol Saila-Zerb.orok. / Trab.realiz.empresas Ser.Deportiv	1.437.443,70	1.403.196,54
3401	22799	42	Enpresek egindako lanak. Kirol Saila-Zerb.orokorrak /Trabajos realiz.empresas Kirol Saila-Zerb.orok	14.500,00	10.000,00
Guztira programa 3401 Kirol Saila-Zerb.orokorrak / Total Programa 3401 Kirol Saila-Zerb.orokorrak				1.483.643,70	1.525.096,54
3411	22199	42	Beste hornigai batzuk. Kirol jarduerak / Otros suministros Actividades deportivas	25.000,00	15.000,00
3411	22699	42	Beste gastu batzuk. Kirol jarduerak / Otros gastos diversos Actividades deportivas	10.000,00	40.000,00
3411	22799	42	Enpresek egindako lanak. Kirol jarduerak /Trabajos realiz.empresas Actividades deportivas	30.000,00	25.000,00
3411	22708	42	Enpresek egindako lanak. Kirol jarduerak garraioa/Trabajos realiz.empresas transporte Actividades Deportivas	10.000,00	5.000,00
3411	48101	42	Transf. irabazi asmorik gabeko erakund. Kirol Taldeak / Transf.Inst.sin lucro Grup.Deport.	81.000,00	81.000,00
3411	48121	42	Transf. irabazi asmorik gabeko erakund. Elite-Kirolariak / Transf.Inst.sin lucro Deportistas de élite	0,00	20.000,00
3411	48102	42	Transferentziak (IAGE) Tallu Mendi Taldea / Transferencias (ESAL)	5.000,00	5.000,00
3411	48104	42	Transferentziak (IAGE) Sdad. ciclista Valentin Uriona / Transferencias (ESAL)	30.000,00	30.000,00
3411	48105	42	Transferentziak (IAGE) Mungia Igeriketa Taldea / Transferencias (ESAL)	2.000,00	2.000,00
3411	48106	42	Transferentziak (IAGE) Mungia Rugby Taldea / Transferencias (ESAL)	2.200,00	4.500,00
3411	48107	42	Transf. irabazi asmorik gabeko erakund. Mungia Tritoiak Triatloi / Transf.Inst. sin lucro Mungia Tritoiak	7.000,00	10.000,00
3411	48108	42	Transf. irabazi asmorik gabeko erakund. Club Deportivo Mungia / Transf.Inst.sin fines lucro C.D.M.	3.500,00	3.500,00
3411	48109	42	Transf. irabazi asmorik gabeko erakundeei. Jarduera fisikoa eta kirola eskola adinean / Transf.Inst.	27.000,00	27.000,00
3411	48110	42	Transf. irabazi asmorik gabeko erakundeei. Tiro, ehiza eta Arrantza Taldea / Transf.Inst. sin lucro	1.600,00	1.600,00
3411	48111	42	Transf. irabazi asmorik gabeko erakundeei. Mungia Saskibaloia Taldea / Transf.Inst. sin fines lucro	750,00	750,00
3411	48114	42	Transf. irabazi asmorik gabeko erakundeei. Mungia Atletismo Taldea / Transf.Inst. sin fines lucro	17.000,00	17.000,00
3411	48115	42	Transf. irabazi asmorik gabeko erakundeei. Boxmun Taldea / Transf.Inst. sin fines lucro Boxmun Talde	2.500,00	2.500,00
3411	48116	42	Transf. irabazi asmorik gabeko erakundeei. Rally Autos Clásicos / Transf.Inst. sin fines lucro	1.500,00	0,00
3411	48117	42	Transf. irabazi asmorik gabeko erakundeei. Danak Bat Pelotazale Elk. / Transf.Inst. sin fines lucro	10.000,00	10.000,00
3411	48118	42	Erabilera-hitzarmenak: Legarda Futbol Zelaia-Club Deportivo Mungia / Convenio uso campo Legarda-CDM	5.000,00	5.000,00
3411	48119	42	Erabilera-hitzarmenak: Atxurizubi Rugby Zelaia- Mungia Rugby Taldea / Convenios uso campo rugby-MRT	15.000,00	15.000,00
3411	48120	42	Transf. irabazi asmorik gabeko erakundeei. Larramendi Ik. K.T. / Transf.Inst. sin fines lucro	10.000,00	10.000,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

Guztira programa 3411 Kirol jarduerak / Total Programa 3401 Actividades deportivas				296.050,00	329.850,00
3421	21201	02	Makineria eta Instalazioak konpontzea.Kiroldegia / Repar.Maquin.Instalac.Kiroldegia	4.500,00	3.000,00
3421	22101	22	Energia elektrikoa. Kiroldegia / Energía eléctrica Kiroldegia	143.000,00	143.000,00
3421	22103	22	Gasa. Kiroldegia / Gas Kiroldegia	145.860,00	145.860,00
3421	62201	22	Kiroldegiko kanpoko igerilekuen estalpea	0,00	110.000,00
3421	62301	22	Kiroldegiko sarrera	0,00	42.000,00
3421	21101	42	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Kirodegia / Repar.Edificios y otras construc. Kiroldegia	50.000,00	45.000,00
3421	21201	42	Makineria eta instalazioak konpontzea. Kiroldegia / Repar.Maquinaria Instalac. Kiroldegia	50.000,00	45.000,00
3421	22199	42	Beste hornigai batzuk. Kiroldegia / Otros suministros Kiroldegia	20.000,00	40.000,00
3421	22601	42	Kanonak. Kiroldegia / Cánones Kiroldegia	1.000,00	1.000,00
3421	22699	42	Beste gastu batzuk. Kiroldegia / Otros gastos diversos Kiroldegia	1.000,00	2.000,00
3421	22713	42	Lorezaintza enpresek egindako lanak. Kiroldegia / Trabajos realiza.empresas jardineria Kiroldegia	15.000,00	10.000,00
3421	62201	42	Obras de inversión en piscina kiroldegi	74.964,54	80.000,00
3421	62202	42	Obras de inversión en boulder (zona squash) kiroldegi	73.000,00	0,00
3421	62203	42	Obras de inversión en pistas pádel kiroldegi	25.000,00	300.000,00
3421	62204	42	Obras de inversión en kiroldegiko eraikin nagusian	97.964,54	20.000,00
3421	62599	42	Beste tresna batzuk. Kiroldegia / Otros enseres Kiroldegia	52.000,00	30.000,00
Guztira programa 3421 Kiroldegia / Total Programa 3421 Kiroldegia				753.289,08	1.016.860,00
3422	21101	42	Eraikinak eta eraikun-lanak konpon. Legarda futbol-zelaia / Repar.Edif y otras constr. campo Legarda	10.000,00	10.000,00
3422	21201	42	Makineria eta instalazioak konpontzea. Legarda futbol-zelaia / Repar.Maquinaria Instalac. c. Legarda	10.000,00	10.000,00
3422	62201	42	Obras de inversión en Legarda Futbol Zelaia	76.964,53	20.000,00
3422	62202	42	Obras de inversión en Legarda Aterpea	0,00	40.000,00
Guztira programa 3422 Legarda Futbol Zelaia / Total Programa 3422 Campo de Futbol Legarda				96.964,53	80.000,00
3423	22103	02	Gasa. Atxurizubi Rugby Zelaia / Gas Atxurizubi Rugby Zelaia	13.728,00	13.728,00
3423	21101	22	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Atxurizubi Rugby Zelaia / Rep.Edificios y otras construc.	2.000,00	2.000,00
3423	22101	22	Energia elektrikoa. Atxurizubi Rugby Zelaia / Energía eléctrica Atxurizubi Rugby zelaia	11.000,00	11.000,00
3423	21101	42	Eraikinak eta eraikun.lanak konp. Atxurizubi rugby zelaia / Repar.Edif. y otras construcciones	1.000,00	3.000,00
3423	21201	42	Makineria eta instalazioak konpontzea. Atxurizubi Rugby zelaia / Repar.Maquinaria Instalac.	6.000,00	6.000,00
3423	62201	42	Obras de inversión en Atxurizubi Rugby Zelaia	6.000,00	0,00
Guztira programa 3423 Atxurizubi Rugby Zelaia / Total Programa 3423 Atxurizubi Rugby Zelaia				39.728,00	35.728,00
3424	21101	42	Eraikinak eta eraikun.lanak konp. Udal frontoia /Repar.Edificios y otras construc. Udal front.	1.000,00	1.000,00
3424	21201	42	Makineria eta instalazioak konpontzea. Udal Frontoia / Repar.Maquinaria Instalac. Udal Frontoia	1.000,00	1.000,00
3424	62201	42	Obras de inversión en Udal Frontoia	0,00	50.000,00
Guztira programa 3424 Udal Frontoia / Total Programa 3424 Udal Frontoia				2.000,00	52.000,00
3425	21101	22	Erabilera anitzeko eraikina. Ferialekua /Repar.Edificios y Construc. Edif.Deport-Polivalente	1.000,00	1.000,00
3425	22101	22	Energia elektrikoa. Erabilera anitzeko eraikina. Ferialekua /Ener.eléc.Edif.Deport-Polivalente Ferial	4.000,00	4.000,00
3425	22701	22	Garbiketa-enpr.egind.lanak. Erabilera anitzeko eraikina-Ferialekua / Trab.realiz.emp.limpieza.Ferial	750,00	750,00
Guztira programa 3425 Erabilera anitzeko eraikina Ferialekua / Total Programa 3425 Edif.Deport-Polivalente Ferial				5.750,00	5.750,00
3426	22101	22	Energia elektrikoa. Larreta Futbol Zelaia / Energía eléctrica Larreta futbol Zelaia	14.300,00	14.300,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

3426	21101	42	Eraikinak eta eraikun.lanak konp. Larreta futbol-zelaia / Repar.Edificios y Construc. campo Larreta	5.000,00	2.000,00
3426	21201	42	Makineria eta instalazioak konpontzea. Larreta futbol-zelaia / Repar.Maquinaria Instalac. Larreta	1.000,00	2.000,00
Guztira programa 3426 Larreta Futbol Zelaia / Total Programa 3426 Campo de Futbol Larreta				20.300,00	18.300,00
3427	21101	42	Eraikinak eta eraikun.lanak konp. Larreta frontoia /Repar.Edificios y otras construc. Larreta front.	3.000,00	1.000,00
3427	21201	42	Makineria eta instalazioak konpontzea. Larreta frontoia /Repar.Maquinaria Instalac. Larreta frontoia	1.000,00	1.000,00
Guztira programa 3427 Larreta Frontoia / Total Programa 3427 Fronton Larreta				4.000,00	2.000,00
3428	22101	22	Energia elektrikoa. Lauaxeta Skate Pistak / Energía eléctrica Lauaxeta Skate Pistak	3.500,00	3.500,00
3428	21101	42	Eraikinak eta eraikun.lanak konp. Larreta gazte-kirolgunea / Repar. Edif.y otras construcciones	1.000,00	1.000,00
3428	21201	42	Makineria eta instalazioak konpontzea. Larreta gazte-kirolgunea / Repar.Maquinaria Larreta gazte-kirolgunea	2.000,00	2.000,00
Guztira programa 3428 Lauaxeta Skate Pistak / Total Programa 3428 Lauaxeta Skate Pistak				6.500,00	6.500,00
3429	21101	42	Eraikinak eta eraikun.lanak konp. Ferial Pista / Repar. Edif.y otras construcciones Ferial Pista	1.500,00	1.500,00
3429	21201	42	Makineria eta instalazioak konpontzea. Ferialkua-pista / Repar.Maquinaria Instalac. Ferial-pista	6.000,00	3.000,00
3429	62201	42	Obras de inversión en Ferialkua	42.964,54	0,00
Guztira programa 3429 Ferialkua-pista / Total Programa 3429 Ferial-pista				50.464,54	4.500,00
3432	21201	42	Makineria eta instalazioak konpontzea. Kale-kirolguneak/Repar.Maquinaria Instalac. Kale-kirolguneak	3.000,00	15.000,00
Guztira programa 3432 Kale-kirolguneak / Total Programa 3432 Kale-kirolguneak				3.000,00	15.000,00
4141	48101	50	Transf. Jata Ondori. Gastu orokor. eta turismoa / Transf.Agencia Desarrollo Rural "Jata Ondo": gast.	21.000,00	21.000,00
Guztira programa 4141 Jata-Ondo Elkarte / Total Programa 4141 Asociación Jata-Ondo				21.000,00	21.000,00
4311	22699	50	Beste gastu batzuk. Azokak / Otros gastos diversos Ferias	20.000,00	27.000,00
Guztira programa 4311 Azokak / Total Programa 4311 Ferias				20.000,00	27.000,00
4312	21401	22	Altzariak eta gauzak konpontzea. Azoka / Repar. Mobiliario y Enseres Mercado	0,00	100,00
Guztira programa 4312 Azoka / Total Programa 4312 Mercado				0,00	100,00
4321	22699	50	Beste gastu batzuk. Turismoa / Otros gastos diversos Turismo	6.000,00	18.500,00
4321	48101	50	Transf.Cittaslow elkarteari. Estatukoa eta nazioartekoa / Transf.Asociación Cittaslow: Estatal e Int	3.500,00	3.500,00
Guztira programa 4321 Turismo / Total Programa 4321 Turismo				9.500,00	22.000,00
4331	22699	50	S.E.ko Azokak eta kontsumoa sustatzea/Ferias de P.E. y fomento del consumo	20.000,00	45.000,00
4331	47101	50	Beste enpresa, ETE eta autonomo batzuetarako transf. Tokiko kontsumoaren sustapena / Transf.empresas	100.000,00	75.000,00
4331	47102	50	Ekonomi jarduera sustatzeko laguntzak/Ayudas para el fomento de la actividad economica	0,00	35.000,00
Guztira programa 4331 Kontsumo Sustatzea / Total Programa 4331 Promoción Consumo Local				120.000,00	155.000,00
4391	22201	02	Komunikazio telefonikoak.Merkataritza erregulazioa / Com.telefónicas.Regulación Comercial	100,00	100,00
Guztira programa 4391 Merkataritza erregulazioa / Total Programa 4391 Regulación Comercial				100,00	100,00
4412	22201	02	Komunikazio telefonikoak.Hiri garraioa (taxia) / Com.telefónicas.Transpor.Urbano (Taxi)	600,00	600,00
Guztira programa 4412 Hiri garraioa (taxia) / Total Programa 4412 Transporte Urbano (Taxi)				600,00	600,00
4591	22199	00	Beste hornigai batzuk. Banderak / Otros suministros Banderas	1.000,00	1.000,00
4591	21401	22	Altzariak eta gauzak konpontzea. Hiri-altzariak / Repar. Mobiliario y Enseres Mobiliario Urbano	30.000,00	20.000,00
4591	21402	22	Altzariak eta gauzak konpontzea. Umeen jolasguneak / Repar. Mobiliario y Enseres Juegos Infantiles	30.000,00	30.000,00
4591	62501	22	Hiri-altzariak. Umeen jolasguneak / Mobil.urbano Juegos infantiles	80.000,00	80.000,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

4591	62502	22	Hiri-altzariak. Zerbitzuak / Mobil.urbano Servicios	40.000,00	40.000,00
Guztira programa 4591 Hiri-altzariak / Total Programa 4591 Mobiliario Urbano				181.000,00	171.000,00
9121	22002	00	Prentsa, liburuak, aldizkariak ... Alkatetza / Prensa,Libros,Revistas ... Alcaldía	1.500,00	1.500,00
9121	22199	00	Beste hornigai batzuk - Alkatetza / Otros suministros Alcaldía	1.000,00	1.000,00
9121	22602	00	Protokoloa eta erakunde-ordetzak / Atenciones protocolarias y repres.Institucionales	6.000,00	6.000,00
9121	22699	00	Alkatetzako beste gastu batzuk / Otros gastos diversos Alcaldía	2.000,00	2.000,00
9121	22707	00	Azterlanak eta lan teknikoak - Alkatetza / Estudios y trabajos técnicos Alcaldía	15.000,00	15.000,00
9121	22799	00	Enpresek egindako lanak - Alkatetza / Trabajos realizados empresas Alcaldía	20.000,00	20.000,00
9121	21201	02	Makineria, instalazioak konpontzea.Informazio panela / Repar.Maquin.Instalac.Panel informativo	1.000,00	1.000,00
9121	22201	02	Komunikazio telefonikoak.Alkatetza / Com.telefónicas.Alcaldía	1.500,00	1.500,00
9121	22603	02	Erakundearen publizitatea eta propaganda / Publicidad y propaganda Institucional	176.000,00	220.000,00
Guztira programa 9121 Alkatetza / Total Programa 9121 Alcaldía				224.000,00	268.000,00
9122	23102	00	Dietak, lokomozioa, bidaiak - kargudun hautetsiak / Dietas locomoc.trasladros Cargos Electos	2.000,00	2.000,00
9122	41902	00	Transferentz. Udal elkart. Eudel / Transf.Asoc.Municipios Eudel	3.500,00	3.500,00
9122	41903	00	Transferentz. Elkartet. kuotak / Transf. Cuotas Asociaciones	3.000,00	3.000,00
9122	10001	02	Oinarritzko ordainsariak eta beste batzuk.Talde politikoak / Retrib.básicas y otras.G.Politicos	370.796,71	380.066,63
9122	16001	02	Gizarte Segurantzak.Kargudun hautetsiak / Seguridad Social.Cargos Electos	100.925,52	103.448,66
9122	16206	02	Istritu aseguruak.Gobernu-organoak.Kargudun hautetsiak / Seguro Accidentes Org.Gobierno C.Electos	3.200,00	3.200,00
9122	22201	02	Komunikazio telefonikoak.Kargudun hautetsiak / Com.telefónicas.Cargos Electos	2.000,00	2.500,00
9122	23101	12	Zinegotzien bertaratzeko-dietak (liberatu gabeak)/Dietas asistencia sesiones concejales (no liberados)	128.520,00	128.520,00
9122	48101	12	Transferentzia. Udal talde politikoak / Transferencias. Grupos políticos municipales	54.000,00	54.000,00
Guztira programa 9122 Udal Talde Politikoak / Total Programa 9122 Grupos Políticos Municipales				667.942,23	680.235,29
9200	12103	02	Produktibitateko ord.osagarria.Funtzion.Zerbitzu Orok./ Retrib.Compl.Productividad P.Func.Serv.Grles	2.100,00	2.100,00
9200	16004	02	Langileen Elkartetza prestazio-kuotak / Cuotas Elkartetza Prestaciones del Personal	92.500,00	92.500,00
9200	16103	02	Erretiro aurreratuengatik ordainak / Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas	40.000,00	40.000,00
9200	16205	02	Bizi- eta Istritu-aseguruak langileentzat / Seguro de vida y accidentes Personal	65.000,00	65.000,00
9200	22201	02	Komunikazio telefonikoak.Udaletxea / Com.telefónicas.Casa Consistorial	3.500,00	3.000,00
9200	22202	02	Posta bidezko komunikazioak.Udaletxea / Com.postales.Casa Consistorial	52.000,00	60.000,00
9200	22710	02	Posta zerbitzua, jakinarazpenak eta mezularitza / Serv. postales Notificaciones y Mensajería	20.000,00	30.000,00
9200	62501	02	Altzariak eta tresnak.Baliabide Orokorak / Mobiliario y enseres.Recursos Generales	9.000,00	20.000,00
9200	62601	02	Informazioa prozesatzeko ekipamenduak (hardware) / Equipos procesos de información (hardware)	70.500,00	83.000,00
9200	64401	02	Aplikazio informatikoak (software) / Aplicaciones informáticas (software)	35.000,00	65.000,00
9200	22401	12	Eraikinen aseguruak. Udal eraikinak / Seguro de edificios Edificios municipales	61.000,00	61.000,00
9200	22404	12	Erantzukizun zibileko aseguruak / Seguro responsabilidad civil	54.200,00	54.200,00
9200	22610	12	Aseguru-frankiziak eta kalte-ordainak / Franquicias de seguros e indemnizaciones	6.000,00	60.000,00
Guztira programa 9200 Zerbitzu Orokorak / Total Programa 9200 Servicios Generales				510.800,00	635.800,00
9201	22603	01	Publizitatea eta propaganda - Idazkaritza / Publicidad y propaganda Secretaría	1.000,00	1.000,00
9201	22707	01	Azterlanak eta lan teknikoak - Idazkaritza / Estudios y trabajos técnicos Secretaría	30.000,00	30.000,00
9201	12001	02	Oinarritzko ordainsaria.Funtzion.Idazkaritza / Retrib.Basic.P.Func.Secretaría	33.100,54	33.928,05
9201	12101	02	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Idazkaritza / Retrib.Compl.Destino P.Func.Secretaría	37.142,61	38.071,18
9201	12102	02	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Idazkaritza / Retrib.Compl.Específico P.Func.Secretaría	57.414,80	58.850,17



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

9201	12109	02	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Idazkaritza / Otras Retrib.Compl.P.Func.Secretaría	2.569,28	10.569,03
9201	13101	02	Oinarritzko ord.Aldi baterako lan-kontrat.Idazkaritza / Retrib.Basic.P.Laboral Temporal.Secretaría	12.181,82	12.486,37
9201	13102	02	Beste ord. batzuk.Aldi baterako lan-kontrat.Idazkaritza / Otras Remun.P.Laboral Temporal.Secretaría	25.161,05	25.790,08
9201	16001	02	Gizarte Segurantzaz.Idazkaritza / Seguridad Social.Secretaría	50.153,70	51.407,54
9201	22201	02	Komunikazio telefonikoak.Idazkaritza / Com.telefónicas.Secretaría	1.000,00	600,00
9201	22204	02	Fax bidezko komunikazioak.Idazkaritza / Com.fax. Secretaría	200,00	200,00
9201	23001	02	Dietak, lokomozioa, bidaiak.Idazkaritza / Dietas locomoc.traslados.Secretaría	200,00	200,00
Guztira programa 9201 Idazkaritza / Total Programa 9201 Secretaría				250.123,80	263.102,41
9202	12001	02	Oinarritzko ordainsaria.Funtzion.Baliabide Orokorrak / Retrib.Basic.P.Func.Baliabide Orokorrak	121.342,89	124.376,46
9202	12101	02	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Baliabide Orokorrak / Retrib.Compl.Destino P.Func. RR.GG.	81.172,93	83.202,25
9202	12102	02	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Baliabide Orokorrak / Retrib.Compl.Especifico P.Func. RR.GG	127.849,85	131.046,10
9202	12103	02	Produktibitateko ord.osagarria.Funtzion.Baliabide Orok. / Retrib.Compl.Productividad P.Func. RR.GG	100,00	102,50
9202	12104	02	Haborokinak.Funtzion. Baliabide Orokorrak / Gratificaciones P.Func. Recursos Generales	0,00	2.000,00
9202	12109	02	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Baliabide Orokorrak / Otras Retrib.Compl.P.Func. RR.GG.	9.520,19	10.999,71
9202	13001	02	Oinarritzko ordainsaria.Lan-kontratadun finkoak.Baliabide Orok. / Retrib.Basic.P.Laboral Fijo.RR.GG.	84.559,65	86.673,64
9202	13002	02	Beste ord.batzuk.Lan-kontrat.finkoak.Baliabide Orokorrak / Otras Remun. P.Laboral Fijo.RR.GG.	171.455,10	175.741,48
9202	13101	02	Oinarritzko ord.Aldi baterako lan-kontrat.Baliabide Orokorrak / Retrib.Basic.P.Laboral Temporal.RR.GG	12.181,82	12.486,37
9202	13102	02	Beste ord. batzuk.Aldi baterako lan-kontrat.Baliabide Orok./ Otras Remun.P.Laboral Temporal. RR.GG.	25.161,05	25.790,08
9202	16001	02	Gizarte Segurantzaz.Baliabide Orokorrak / Seguridad Social. Recursos Generales	170.328,93	174.587,15
9202	16201	02	Prestakuntza.Baliabide Orokorrak / Formación.Recursos Generales	20.500,00	20.500,00
9202	20501	02	Informatika-ekipamenduen alokairua, datu transmisioa... / Arrendamiento equipos inform., transm.datos...	14.700,00	25.000,00
9202	21501	02	Ekipamenduak mant.Informazio prozesuetarako / Mantto.Equipos para proceso de información	50.000,00	50.000,00
9202	22002	02	Prentsa, liburuak, aldizkariak...Baliabide Orokorrak / Prensa,Libros,Revistas...Recursos Generales	15.000,00	25.000,00
9202	22003	02	Inbentariatu gabeko mat.informatikoa.Baliabide Orokorrak / Mat.informático no invent. RR.GG.	500,00	500,00
9202	22199	02	Beste hornigai batzuk.Baliabide Orokorrak / Otros suministros.Recursos Generales	1.500,00	1.500,00
9202	22201	02	Komunikazio telefonikoak.Baliabide Orokorrak / Com.telefónicas.Recursos Generales	2.700,00	1.500,00
9202	22205	02	Komunikazio informatikoak.Baliabide Orokorrak / Com.informáticas.Recursos Generales	20.000,00	16.000,00
9202	22699	02	Beste gastu batzuk.Baliabide Orokorrak / Otros gastos diversos.Recursos Generales	2.500,00	48.000,00
9202	22707	02	Azterlan eta lan teknikoak Baliabide Orokorrak / Estudios y trabajos técnicos Recursos Generales	25.000,00	28.000,00
9202	22799	02	Enpresek egindako lanak.Baliabide Orokorrak / Trabajos realizados empresas Recursos Generales	375.000,00	398.000,00
9202	23001	02	Dietak, lokomozioa, bidaiak.Baliabide Orokorrak / Dietas locomoc.traslados Recursos Generales	100,00	100,00
9202	22001	12	Bulego materiala / Material de oficina	27.000,00	25.000,00
Guztira programa 9202 Baliabide Orokorrak / Total Programa 9202 Recursos Generales				1.358.172,41	1.466.105,74
9203	12001	02	Oinarritzko ordainsaria.Funtzion.Aholkularitza juridikoa / Retrib.Basic.P.Func.Asesoría Jurídica	9.043,85	9.269,94
9203	12101	02	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Aholk.Juridikoa / Retrib.Compl.Destino P.Func.Ases.Jurídica	9.537,49	9.775,93
9203	12102	02	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Aholk.Juridikoa / Retrib.Compl.Especifico P.Func. As.Juríd.	16.081,99	16.484,04
9203	12109	02	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Aholk.Juridikoa / Otras Retrib.Compl.P.Func. Asesoría Jurídica	100,00	100,00
9203	16001	02	Gizarte Segurantzaz.Aholkularitza juridikoa / Seguridad Social. Asesoría Jurídica	9.001,05	9.226,08



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

9203	22604	03	Gastu juridikoak. Lege Aholkularitza / Gastos jurídicos Asesoría Jurídica	100.000,00	100.000,00
9203	22607	03	Notaritza eta erregistroko gastuak, Lege Aholkularitza / Gastos notaria y registro Asesoría Jurídica	1.000,00	1.000,00
Guztira programa 9203 Aholkularitza Juridikoa / Total Programa 9203 Asesoría Jurídica				144.764,38	145.855,99
9204	16005	02	Laguntza mediku-farmazeutikoa. Mediku laguntza / Asist.Médico-Farmacéutica. Asistencia Médica	43.100,00	40.000,00
Guztira programa 9204 Zerbitzu Orokorrak Mediku Laguntza / Total Programa 9204 Serv.Generales Asistencia Médica				43.100,00	40.000,00
9205	16005	02	Laguntza mediku-farmazeutikoa. L.Farmazeutikoa / Asist.Médico-Farmacéutica. Asis.Farmacéutica	18.500,00	18.962,50
Guztira programa 9205 Zerbitzu Orok. Farmazeutiko Laguntza / Total Programa 9205 Serv.Generales Asist.Farmacéutica				18.500,00	18.962,50
9206	16005	02	Laguntza mediku-farmazeutikoa. Odontologikoa eta optikoa / Asist.Médico-Farmacéutica. Odontol.-Óptica	18.500,00	18.962,50
Guztira programa 9206 Zerb. Orok. Odontologiko-Optiko Laguntza / Total Programa 9206 Serv.Generales Asist.Odontología-Optica				18.500,00	18.962,50
9209	12001	02	Oinarritzko ordainsaria. Funtzion. Kultura-Kirola / Retrib. Basic. P. Func. Kultura-Kirola	15.905,37	16.303,00
9209	12101	02	Lanpostu-mailako ord. osagarriak. Funtzion. Kultura-Kirola / Retrib. Compl. Destino P. Func. Kultura-Kirola	10.471,68	10.733,47
9209	12102	02	Berariatzko ordainsari osagarria. Funtzion. Kultura-Kirola / Retrib. Compl. Específico P. Func. Kult-Kirol	16.404,45	16.814,56
9209	12109	02	Beste ord. osagarri batzuk. Funtzion. Kultura-Kirola / Otras Retrib. Compl. P. Func. Kultura-Kirola	100,00	3.000,00
9209	13001	02	Oinarritzko ordainsaria. Lan-kontrat. finkoak. Kultura-Kirola / Retrib. Basic. P. Laboral Fijo. Kultura-Kirola	25.747,99	26.391,69
9209	13002	02	Beste ord. batzuk. Lan-kontrat. finkoak. Kultura-Kirola / Otras Remun. P. Laboral Fijo. Kultura-Kirola	43.751,13	44.844,91
9209	16001	02	Gizarte Segurantzak. Kultura-Kirola / Seguridad Social. Kultura-Kirola	31.711,35	32.504,13
9209	22201	02	Komunikazio telefonikoak. Kultura-Kirola / Com. telefónicas. Kultura-Kirola	7.500,00	5.000,00
9209	22205	02	Komunikazio informatikoak. Kultura-Kirola / Com. informáticas. Kultura-Kirola	700,00	700,00
9209	22701	22	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Zerbitzu Orokorrak / Trab. realiz. empresas limpieza Serv. Generales	723.093,18	656.000,00
9209	22603	43	Publizitatea eta propaganda. Kulturako zerbitzu orokor. / Publicidad y propaganda Serv. Grales Cultur.	5.000,00	5.000,00
Guztira programa 9209 Kulturako Zerbitzu Orokorrak / Total Programa 9209 Servicios Generales Cultura				880.385,15	817.291,77
9241	22699	01	Beste gastu batzuk - Hauteskundeak / Otros gastos diversos Procesos Electorales	1.000,00	1.000,00
Guztira programa 9241 Hauteskundeak / Total Programa 9241 Procesos Electorales				1.000,00	1.000,00
9251	12001	02	Oinarritzko ordainsaria. Funtzion. Herrera Bulegoa / Retrib. Basic. P. Func. Herrera Bulegoa	54.718,69	56.086,66
9251	12101	02	Lanpostu-mailako ord. osagarriak. Funtzion. Herrera Bulegoa / Retrib. Compl. Destino P. Func. Herrera Bulegoa	36.019,72	36.920,21
9251	12102	02	Berariatzko ordainsari osagarria. Funtzion. Herrera Bulegoa / Retrib. Compl. Específico P. Func. Herrera B.	64.624,48	66.240,09
9251	12109	02	Beste ord. osagarri batzuk. Funtzion. Herrera Bulegoa / Otras Retrib. Compl. P. Func. Herrera Bulegoa	4.713,12	14.000,00
9251	16001	02	Gizarte Segurantzak. Herrera Bulegoa / Seguridad Social. Herrera Bulegoa	42.067,97	43.119,67
9251	22201	02	Komunikazio telefonikoak. Herrera Bulegoa / Com. telefónicas. Herrera Bulegoa	700,00	700,00
Guztira programa 9251 Herrera Bulegoa / Total Programa 9251 Herrera Bulegoa				202.843,98	217.066,63
9252	20401	02	Bulego-ekipamenduen alokairua. Bake Epaitegia / Arrendamiento equip. oficina. Juzgado de Paz	1.200,00	1.300,00
9252	21201	02	Makinaria eta instalazioak konpontzea. Bake Epaitegia / Repar. Maquin. Instalac. Juzgado de Paz	500,00	2.000,00
9252	21202	02	Bulego-ekipamenduak konp./mant. Bake Epaitegia / Repar. Mantto. equip. oficina. Juzgado de Paz	500,00	500,00
9252	22201	02	Komunikazio telefonikoak. Bake Epaitegia / Com. telefónicas. Juzgado de Paz	1.200,00	1.200,00
9252	22202	02	Posta bidezko komunikazioak. Bake Epaitegia / Com. postales. Juzgado de Paz	5.000,00	3.500,00
9252	22699	02	Beste gastu batzuk. Bake Epaitegia / Otros gastos diversos. Juzgado de Paz	500,00	500,00
9252	21101	22	Eraik. eta eraikuntza-lanak konpontzea. Bake Epaitegia / Rep. Edif. y Const. Juzgado de Paz	1.000,00	1.000,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

9252	21201	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Bake Epaitegia / Repar.Maquinaria Instalac. Juzgado de Paz	1.000,00	1.000,00
9252	22101	22	Energia elektrikoa. Bake Epaitegia / Energía eléctrica Juzgado de Paz	5.500,00	5.500,00
9252	22701	22	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Bake Epaitegia / Trabajos realiz.empresas limpieza Juzgado de Paz	12.500,00	9.300,00
Guztira programa 9252 Bake Epaitegia / Total Programa 9252 Juzgado de Paz				28.900,00	25.800,00
9253	22699	00	Beste gastu batzuk - Ezkontzak TKE / Otros gastos diversos Bodas T.K.E.	2.000,00	2.000,00
Guztira programa 9253 Eskontzak TKE / Total Programa 9253 Bodas T.K.E.				2.000,00	2.000,00
9254	22402	12	Ibilgailuen aseguruia, Goggomobil / Seguro de vehículos Goggomobil	259,00	259,00
9254	21201	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. TV errepikagailua / Repar.Maquinaria Instalac. Repetidor TV	500,00	500,00
9254	21301	22	Garraio-materialak konpontzea. Goggomobil / Repar.Mat.Transporte Goggomobil	100,00	100,00
9254	22101	22	Energia elektrikoa. TV errepikagailua / Energía Eléctrica Repetidor de TV	700,00	700,00
Guztira programa 9254 Beste zerbitzu komunitario batzuk / Total Programa 9254 Otros servicios comunitarios				1.559,00	1.559,00
9291	50001	00	Kreditu Osoa / Crédito Global	126.144,52	79.548,59
Guztira programa 9291 Kreditu Osoa / Total Programa 9291 Crédito Global				126.144,52	79.548,59
9310	22201	02	Komunikazio telefonikoak.Ekonomia zerbitzuak / Com.telefónicas.Serv.Económicos	1.000,00	1.200,00
9310	23001	02	Dietak, lokomozioa, bidaiak.Ekonomia zerbitzuak / Dietas locomoc.traslados.Serv.Económicos	100,00	100,00
9310	22603	12	Publizitatea eta propaganda. Diruzaintza / Publicidad y propaganda. Tesorería	2.500,00	2.500,00
9310	22607	12	Notaritza eta erregistroko gastuak. Diruzaintza / Gastos de notaría y registro. Tesorería	500,00	500,00
9310	22799	12	Enpresek egindako lanak. Diruzaintza / Trabajos realizados empresas Tesorería	6.000,00	6.000,00
Guztira programa 9310 Ekonomia Zerbitzuak / Total Programa 9310 Servicios económicos				10.100,00	10.300,00
9311	12001	02	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Kontu-hartzailletza / Retrib.Basic.P.Func.Intervención	84.334,99	86.443,37
9311	12101	02	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Kontu-hartzailletza / Retrib.Compl.Destino P.Func.Intervenc.	59.086,99	60.564,16
9311	12102	02	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Kontu-hartzailletza / Retrib.Compl.Específico P.Func.Interv.	109.424,70	112.160,32
9311	12103	02	Produktibitateko ord.osagarria.Funtzion.Kontu-hartzailletza / Retrib.Compl.Productividad P.Func.Intervenc	100,00	4.000,00
9311	12109	02	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Kontu-hartzailletza / Otras Retrib.Compl.P.Func. Intervención	6.836,14	7.007,04
9311	13001	02	Oinarrizko ordainsaria.Lan-kontrat.finkoak.Kontu-hartzailletza / Retrib.Basic.P.Laboral Fijo.Interven	16.640,37	17.056,37
9311	13002	02	Beste ord.batzuk.Lan-kontrat.finkoak.Kontu-hartzailletza / Otras Remun. P.Laboral Fijo.Intervención	28.038,30	28.739,26
9311	16001	02	Gizarte Segurantzak.Kontu-hartzailletza / Seguridad Social.Intervención	82.022,18	84.072,73
9311	23001	02	Dietak, lokomozioa, bidaiak.Kontu-hartzailletza / Dietas locomoc.traslados.Intervención	100,00	100,00
9311	22799	11	Enpresek egindako lanak. Kontu-hartzailletza / Trabajos realizados empresas Intervención	33.500,00	33.500,00
Guztira programa 9311 Kontu-hartzailletza / Total Programa 9311 Intervención				420.083,67	433.643,26
9312	12001	02	Oinarrizko ordainsaria.Funtzion.Ekonomia eta Finantzak / Retrib.Basic.P.Func.Económico Financiero	63.824,86	65.420,48
9312	12101	02	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Ekon-Finantzak / Retrib.Compl.Destino P.Func.Econ-Financier	41.954,99	43.003,86
9312	12102	02	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Ekon-Finantzak / Retrib.Compl.Específico P.Func.Econ-Financ	80.553,75	82.567,59
9312	12109	02	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Ekonomia-Finantzak / Otras Retrib.Compl.P.Func.Econom-Financiero	6.371,01	6.788,94
9312	16001	02	Gizarte Segurantzak.Ekonomia eta Finantzak / Seguridad Social.Económico Financiero	50.741,32	52.009,85
9312	36101	12	Berandutze-interesak. Diruzaintza / Intereses de demora Área de Tesorería	1.000,00	1.000,00
Guztira programa 9312 Ekonomia eta Finantzak / Total Programa 9312 Económico-Financiero				244.445,93	250.790,73
9321	22201	02	Komunikazio telefonikoak.Diru-bilketa / Com.telefónicas.Recaudación	300,00	300,00
9321	22204	02	Fax bidezko komunikazioak.Diru-bilketa / Com.fax. Recaudación	300,00	300,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

9321	22709	12	Entitatearen aldeko bilketa zerbitzuak. Diru bilketa / Servicios de recaudación Entidad. Recaudación	17.500,00	18.000,00
9321	36901	12	Beste finantza-gastu batzuk. Diru-bilketa / Otros gastos financieros Recaudación	10.000,00	10.000,00
Guztira programa 9321 Diru-bilketa / Total Programa 9321 Recaudación				28.100,00	28.600,00
16211	22709	12	Entitatearen aldeko bilketa zerbitzuak. Zaborren bilketa / Serv.Recaudación Entidad.Recogida basura	50.000,00	50.000,00
16211	21201	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Zaborren bilketa /Repar.Maquinaria Instalac. Recogida Basuras	10.000,00	10.000,00
16211	22199	22	Beste hornigai batzuk. Zaborren bilketa / Otros suministros Recogida de basuras	5.000,00	3.000,00
16211	22799	22	Empresek egindako lanak. Zaborren bilketa / Trabajos realizados empresas Recogida basuras	572.884,57	572.884,57
Guztira programa 16211 Zaborren Bilketa / Total Programa 16211 Recogida basuras				637.884,57	635.884,57
16215	22799	22	Enpresek egindako lanak. Etxeko olioak batzea. / Trabajos realizados empresas Recogida aceite domes	10.000,00	10.000,00
Guztira programa 16215 Etxeko olio batzea / Total Programa 16215 Recogida aceite domes.				10.000,00	10.000,00
16311	22701	22	Empresek egindako lanak. Bide publikoak garbitzea / Trab. realiz.empresas limpieza Limp.Vias Públicas	2.460.000,00	2.460.000,00
Guztira programa 16311 Bide publikoak garbitzea / Total Programa 16311 Limpieza Vias Públicas				2.460.000,00	2.460.000,00
16312	22699	22	Beste gastu batzuk. Pintadak garbitzea / Otros gastos diversos Limpieza de pintadas	1.000,00	1.000,00
Guztira programa 16312 Pintadak garbitzea / Total Programa 16312 Limpieza de pintadas				1.000,00	1.000,00
23150	22799	30	Trabajos realiz.empresas nagusiak	18.000,00	18.000,00
23150	48101	30	Transferentziak (IAGE). Danontzat E. / Transferencias (ESAL) Asoc. Danontzat	59.500,00	59.500,00
Guztira programa 23150 Nagusiak / Total Programa 23150 Personas Mayores				77.500,00	77.500,00
23151	21101	22	Eraik. eta eraikuntza-lanak konpontzea. Nagusien txokoa / Repar.Edif. y Construc. "Nagusien Txokoa"	3.000,00	1.000,00
23151	21201	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Nagusien Txokoa / Repar.Maquinaria Instalac. "Nagusien Txokoa"	3.000,00	1.000,00
23151	22701	22	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Nagusien Txokoa / Trab. realiz.empresas limpieza Nagusien Txokoa	27.500,00	37.000,00
Guztira programa 23151 Nagusien Txokoa / Total Programa 23151 Nagusien Txokoa				33.500,00	39.000,00
23153	22699	30	Beste gastu batzuk. S. José Etxe Alai egoitza / Otros gastos diversos Residencia S.José Etxe Alai	500,00	500,00
Guztira programa 23153 S. Jose Etxe Alai egoitza / Total Programa 23153 Residencia S. Jose Etxe Alai				500,00	500,00
33301	21201	02	Makineria eta Instalazioak konpontzea.Agirre Jauregia / Repar.Maquin.Instalac.Agirre Jauregia	3.500,00	3.500,00
33301	21101	22	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Agirre Jauregia / Rep.Edificios y Constr. Agirre Jauregia	21.500,00	2.500,00
33301	21201	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Agirre Jauregia / Rep.Maquinaria e Instalac. Agirre Jauregia	15.000,00	1.000,00
33301	22101	22	Energia elektrikoa. Agirre Jauregia / Energía eléctrica Agirre Jauregia	17.700,00	17.700,00
33301	22103	22	Gasa. Agirre Jauregia / Gas Agirre Jauregia	14.586,00	14.586,00
33301	62201	22	Inbertsioak eraikinetan. Agirre Jauregia	0,00	80.000,00
Guztira programa 33301 Agirre Jauregia / Total Programa 33301 Agirre Jauregia				72.286,00	119.286,00
33302	21201	02	Makineria eta Instalazioak konpontzea.Olalde Aretoa / Repar.Maquin.Instalac.Olalde Aretoa	2.000,00	1.000,00
33302	22205	02	Komunikazio informatikoak.Olalde Aretoa / Com.informáticas.Olalde Aretoa	1.000,00	500,00
33302	21101	22	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Olalde / Repar.Edificios y Construc. Olalde	5.000,00	5.000,00
33302	21201	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Olalde / Repar.Maquinaria Instalac. Olalde	1.000,00	1.000,00
33302	22101	22	Energia elektrikoa. Olalde / Energía eléctrica Olalde	55.000,00	55.000,00
33302	22103	22	Gasa. Olalde / Gas Olalde	8.580,00	8.580,00
33302	62201	22	Inbertsioak eraikinetan. Olalde Aretoa / Inversiones en edificios Olalde Aretoa	1.000,00	1.000,00
33302	62501	22	Olaldeko sarrera eta klimatizazioa	0,00	30.000,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

33302	20201	43	Makineriaren errentamendua Olalde / Arrendamiento maquinaria Olalde	3.500,00	3.500,00
33302	21201	43	Makineria eta instalazioak konpontzea Olalde / Repar.Maquinaria Instalac. Olalde	8.000,00	8.000,00
33302	22199	43	Beste hornigai batzuk Olalde / Otros suministros Olalde	500,00	500,00
33302	22699	43	Beste gastu batzuk Olalde / Otros gastos diversos Olalde	5.000,00	5.000,00
33302	22704	43	Enpresek egindako lanak Olalde / Trabajos realiz.empresas Olalde	160.000,00	160.000,00
33302	62901	43	Beste inbertsio batzuk. Olalde Aretoa / Otras inversiones Olalde Aretoa	1.000,00	1.000,00
Guztira programa 33302 Olalde / Total Programa 33302 Olalde				251.580,00	280.080,00
33303	21201	02	Makineria eta Instalazioak konpontzea.Katetxea / Repar.Maquin.Instalac.Katetxea	250,00	500,00
33303	22201	02	Komunikazio telefonikoak.Katetxea / Com.telefónicas.Katetxea	600,00	600,00
33303	21101	22	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Katetxea / Repar.Edificios y Construc. Edificio Katetxe	15.000,00	15.000,00
33303	21201	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Katetxea / Repar.Maquinaria Instalac. Edificio Katetxe	300,00	300,00
Guztira programa 33303 Katetxea / Total Programa 33303 Katetxea				16.150,00	16.400,00
33305	21201	02	Makineria eta Instalazioak konpontzea.Torrebillela / Repar.Maquin.Instalac.Torrebillela	4.200,00	3.000,00
33305	21101	22	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Torrebillela / Repar.Edificios y Construc. Torrebillela	5.000,00	2.500,00
33305	21201	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Torrebillela / Repar.Maquinaria Instalac. Torrebillela	50.000,00	1.000,00
33305	22101	22	Energia elektrikoa. Torrebillela / Energía eléctrica Torrebillela	30.000,00	30.000,00
33305	62201	22	Inbertsioak eraikinetan. Torrebillela / Inversiones en edificios Torrebillela	1.000,00	60.000,00
33305	21401	46	Altzariak eta tresnak konpontzea. Torrebillela / Repar.Mobiliario y enseres Torrebillela	2.000,00	2.000,00
33305	22699	46	Beste gastu batzuk. Torrebillela / Otros gastos diversos Torrebillela	500,00	1.000,00
33305	62501	46	Altzariak eta tresnak. Torrebillela / Mobiliario y enseres Torrebillela	10.000,00	10.000,00
Guztira programa 33305 Torrebillela / Total Programa 33305 Torrebillela				102.700,00	109.500,00
33306	21201	02	Makineria eta Instalazioak konpontzea.Olentzeroren Etxea / Repar.Maquin.Instalac.Olentzeroren Etxea	5.000,00	4.500,00
33306	21201	43	Makineria eta instalazioak konpontzea Bideoa-Zinea / Repar.Maquinaria Instalac. Video-Cine	1.000,00	1.000,00
33306	22199	43	Beste hornigai batzuk Bideoa-Zinea / Otros suministros Video-Cine	500,00	0,00
33306	22699	43	Beste gastu batzuk Bideoa-Zinea / Otros gastos diversos Video-Cine	1.500,00	1.500,00
Guztira programa 33306 Bideoa Zinea / Total Programa 33306 Video-Cine				8.000,00	7.000,00
33307	22699	43	Beste gastu batzuk Erakusketa Aretoa / Otros gastos diversos Sala Exposiciones	1.000,00	1.000,00
Guztira programa 33307 Erakusketa Aretoa / Total Programa 33307 Sala Exposiciones				1.000,00	1.000,00
33401	13001	02	Oinarritzko ordainsaria.Lan-kontratudun finkoak.Musika Esk./ Retrib.Basic.P.Laboral Fijo.Musika Esk.	300.947,29	308.470,97
33401	13002	02	Beste ord.batzuk.Lan-kontrat.finkoak.Musika Eskola / Otras Remun. P.Laboral Fijo.Musika Eskola	433.732,90	445.606,00
33401	13101	02	Oinarritzko ord.Aldi baterako lan-kontrat.Musika Eskola / Retrib.Basic.P.Laboral Temporal.Musika Esk.	18.765,39	19.234,53
33401	13102	02	Beste ord. batzuk.Aldi baterako lan-kontrat.Euskaltegia / Otras Remun.P.Laboral Temporal.Euskaltegia	26.238,57	26.894,54
33401	16001	02	Gizarte Segurantzza.Musika Eskola / Seguridad Social.Musika Eskola	251.662,62	257.954,19
33401	20401	02	Bulego-ekipamenduen alokairua.Musika Eskola / Arrendamiento equip.oficina.Musika Eskola	1.800,00	1.200,00
33401	21202	02	Bulego-ekipamenduak konp./mant.Musika Eskola / Repar.Mantto.equip.oficina.Musika Eskola	1.000,00	1.000,00
33401	21901	45	Beste ibilgetuaren konponketa. Musika Eskola / Repar. otro inmovilizado Musika Eskola	5.000,00	5.000,00
33401	22199	45	Beste hornigai batzuk. Musika Eskola / Otros suministros Musika Eskola	6.000,00	6.000,00
33401	22603	45	Publizitatea eta propaganda. Musika Eskola / Publicidad y propaganda Musika Eskola	500,00	500,00
33401	22699	45	Beste gastu batzuk. Musika Eskola / Otros gastos diversos Musika Eskola	18.000,00	18.000,00
33401	48101	45	Transferentziak elkarteei. Musika Eskola / Transf. a Asociación Musika Eskolak	750,00	750,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

33401	62599	45	Beste tresna batzuk. Musika Eskola / Otros enseres Musika Eskola	6.500,00	18.020,00
33401	62601	45	Konbo gela Musika Eskola	0,00	69.500,00
33401	62601	45	Informazioa prozesatzeko ekipamenduak (hardware) / Equipos procesos de información (hardware) Musika	29.250,00	0,00
Guztira programa 33401 Musika Eskola / Total Programa 33401 Musika Eskola				1.100.146,78	1.178.130,22
33402	12001	02	Oinarritzko ordainsaria.Funtzion.Kultura-din / Retrib.Basic.P.Func.Din.Cultural	10.325,56	10.583,70
33402	12101	02	Lanpostu-mailako ord.osagarriak.Funtzion.Kultura-din / Retrib.Compl.Destino P.Func.Din.Cultural	7.898,96	8.096,43
33402	12102	02	Berariazko ordainsari osagarria.Funtzion.Kultura-din / Retrib.Compl.Especifico P.Func.Din.Cultural	22.594,22	23.159,08
33402	12109	02	Beste ord. osagarri batzuk.Funtzion.Kultura / Otras Retrib.Compl.P.Func.Kultura	0,00	3.400,00
33402	13001	02	Oinarritzko ordainsaria.Lan-kontratudun finkoak.Kultura din./ Retrib.Basic.P.Laboral Fijo.Din.Cultura	28.026,41	28.727,07
33402	13002	02	Beste ord.batzuk.Lan-kontrat.finkoak.Kultura-dinam. / Otras Remun. P.Laboral Fijo.Dinamiz.Cultural	57.061,63	58.659,80
33402	16001	02	Gizarte Segurantzia.Kultura-dinamizazioa / Seguridad Social.Dinamiz.Cultural	40.218,86	41.224,33
33402	21201	22	Makineria eta Instal.konpontzea. Beste kultur zerbitzu batzuk / Rep.Maquin.Instal. Otros Ser.Culturales	500,00	500,00
33402	22601	43	Kanonak-Kultur dinamizazioko jarduerak / Cánones Actividades dinamización cultural	10.000,00	15.000,00
33402	22704	43	Beste gastu batzuk(Dinamizazio jarduerak Kult-Eusk)/Otros gastos diversos Activ.dinamizac.cul/eusk	280.000,00	350.000,00
33402	22718	43	Kultura zerbitzuetako enpresek egindako lanak / Trabajos realiz.empresas S.Culturales	260.000,00	260.000,00
33402	48001	43	Sariak Kultura eta Jai arloetako ekitaldiak / Premios actos culturales y festivos	2.500,00	2.500,00
33402	62501	43	Altzariak eta tresnak / Mobiliario y enseres	10.000,00	10.000,00
Guztira programa 33402 Kultura dinamizazioa / Total Programa 33402 Dinamización Cultural				729.125,64	811.850,41
33404	48101	43	Transf.irabazi asmorik gabeko erakundeei Kultura / Transf.Instituc.sin fines lucro Grupos Culturales	10.500,00	10.500,00
Guztira programa 33404 Kultura Taldeak / Total Programa 33404 Grupos Culturales				10.500,00	10.500,00
33406	21101	22	Eraik. eta eraikuntza-lanak konpontzea. Olentzeroren Etxea / Rep.Edif.y Construc. Olentzeroren Etxea	2.000,00	2.000,00
33406	21201	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Olentzeroren Etxea / Rep.Maquinaria Instalac. Olentzeroren E	3.000,00	3.000,00
33406	22701	22	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Olentzeroren Etxea / Trabajos realiz.empresas limpieza Olentze	27.500,00	33.500,00
33406	21201	50	Makineria eta instalazioak konpontzea. Olentzeroren Etxea / Repar.Maquinaria Instalac.	5.000,00	5.000,00
33406	22699	50	Beste gastu batzuk. Olentzeroren Etxea / Otros gastos diversos Olentzeroren Etxea	5.000,00	5.000,00
33406	62301	50	Inbertsioak. Olentzeroren Etxea / Inversiones Olentzeroren Etxea	80.000,00	20.000,00
Guztira programa 33406 Olentzeroren Etxea / Total Programa 33406 Olentzeroren Etxea				122.500,00	68.500,00
93301	20401	02	Bulego-ekipamenduen alokairua.Udaletxea / Arrendamiento equip.oficina.Casa Consistorial	15.000,00	17.000,00
93301	21201	02	Makineria eta Instalazioak konpontzea.Udaletxea / Repar.Maquin.Instalac.Casa Consistorial	16.000,00	26.000,00
93301	21202	02	Bulego-ekipamenduak konp./mant.Udaletxea / Repar.Mantto.equip.oficina.Casa Consistorial	6.000,00	8.000,00
93301	21101	22	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpon. Udaletxea /Rep.Edif.y Cons. Casa Consistorial	36.000,00	10.000,00
93301	21201	22	Makineria eta Instalazioak konpontzea. Udaletxea / Repar.Maquinaria Instalac. Casa Consistorial	52.000,00	25.000,00
93301	22101	22	Energia elektrikoa. Udaletxea / Energía eléctrica Casa Consistorial	96.000,00	96.000,00
93301	22199	22	Beste hornigai batzuk. Udaletxea / Otros suministros Casa Consistorial	1.000,00	1.000,00
93301	22701	22	Garbiketa-enpresek egindako lanak. Udaletxea / Trabajos realiz.empresas limpieza Casa Consistor.	172.500,00	155.000,00
93301	62201	22	Inbertsioak eraikinetan. Udal - Inversiones en edificios. Casa Consistorial	1.000,00	26.000,00
Guztira programa 93301 Udaltzea / Total Programa 93301 Casa Consistorial				395.500,00	364.000,00
93302	21101	22	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Biltegiak / Repar.Edificios y Construc. Almacenes	6.000,00	1.000,00
93302	22101	22	Energia elektrikoa. Biltegiak / Energía eléctrica Almacenes	12.200,00	12.200,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

93302	22701	22	Garbiketa-enpresek egindako lanak, Biltegiak / Trabajos realiz.empresas limpieza Almacenes	13.750,00	13.900,00
Guztira programa 93302 Biltegiak / Total Programa 93302 Almacenes				31.950,00	27.100,00
93316	22101	22	Energia elektrikoa. Errementari kaleko etxebizitzak / Energía eléctrica Viviendas Errementari kalea	3.300,00	3.300,00
Guztira programa 93316 Errementari kaleko etxebizitzak / Total Programa 93316 Viviendas Errementari Kaleak				3.300,00	3.300,00
93321	22608	12	Erkidego-gastuak. Gainerako lokalak / Gastos de comunidad Resto Locales	24.000,00	71.000,00
93321	48101	12	Transferentzia. Laukarizko eliza / Transferencia Laukarizko Eliza	1.000,00	1.000,00
93321	21101	22	Eraikinak eta eraikuntza-lanak konpontzea. Gainerako lokalak / Rep.Edif.y Construc. Resto Locales	2.000,00	2.000,00
93321	22101	22	Energia elektrikoa. Gainerako lokalak / Energía eléctrica Resto Locales	30.000,00	30.000,00
93321	22199	22	Beste hornigai batzuk. Gainerako lokalak / Otros suministros Resto Locales	1.000,00	1.000,00
93321	62599	22	Altzariak eta gauzak. Gainerako lokalak / Mobiliario y enseres Resto Locales	3.000,00	3.000,00
93321	21201	30	Makineria eta instalazioak konpontzea. MungiRock / Repar.Maquinaria Instalac. MungiRock	500,00	500,00
93321	22699	30	Beste gastu batzuk. MungiRock / Otros gastos diversos MungiRock	10.000,00	10.000,00
93321	62901	30	Beste inbertsio batzuk. MungiRock / Otras inversiones MungiRock	1.000,00	6.000,00
93321	62902	30	Beste inbertsio batzuk. Gaztegunea / Otras inversiones Gaztegunea	4.000,00	4.000,00
93321	22699	43	Beste gastu batzuk. Gainerako lokalak / Otros gastos diversos Resto Locales	500,00	500,00
Guztira programa 93321 Gainerako Lokalak / Total Programa 93321 Resto Locales				77.000,00	129.000,00
UDAL AURREKONTUA GUZTIRA / TOTAL				28.066.903,03	32.267.085,67



MUNGIA
UDALA

Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

2026- AURREKONTU PROIEKTUA

2026- PROYECTO PRESUPUESTO

MUNGIALDEKO BEHARGINTZA, S.L.





KAPITULUA. CAPITULO	SARRERAK INGRESOS	2025 EUROAK/EUROS	2026 EUROAK/EUROS
1	ZERGA ZUZENAK IMPUESTOS DIRECTOS	0,00	0,00
2	ZEHARKAKO ZERGAK IMPUESTOS INDIRECTOS	0,00	0,00
3	TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK- TASAS Y OTROS INGRESOS	0,00	0,00
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.223.927,18	1.246.916,00
5	ONDARE SARRERAK INGRESOS PATRIMONIALES	0,00	0,00
6	INBERTSIO ERREALAK BESTERENGANATZETIK ETA HIRIGINTZAKO JARDUERETATIK BESTELA. ENAJENACION DE INVERSIONES REALES Y OTROS INGRESOS DERIVADOS DE ACTUACIONES	0,00	0,00
7	KAPITAL TRANSFERENTZIAK TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00
8	FINANTZA AKTIBOAK ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00
GUZTIRA TOTAL		1.223.927,18	1.246.916,00
KAPITULUA. CAPITULO	GASTUAK GASTOS	2025 EUROAK/EUROS	2026 EUROAK/EUROS
1	PERTSONAL GASTUAK GASTOS DE PERSONAL	599.705,96	622.146,01
2	GASTUAK ONDASUN ARRUNT ETA ZERBITZUETAN GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	624.221,22	624.769,99
3	FINANTZA GASTUAK GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,00	0,00
5	KREDITU GLOBALA CREDITO GLOBAL	0,00	0,00
6	INBERTSIO ERREALAK INVERSIONES REALES	0,00	0,00
7	KAPITAL TRANSFERENTZIAK TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00
8	FINANTZA AKTIBOAK ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00
9	FINANTZA PASIBOAK PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00
GUZTIRA TOTAL		1.223.927,18	1.246.916,00



Galeren eta irabazien behin-behineko kontua

Cuenta de perdidas y ganancias previsional

PRESUPUESTO		2025	2026
INGRESOS			
	DFB- Anual 3R	53.000,00	48.500,00
	DFB-Promoción Económica	21.000,00	85.000,00
	DFB- Fomento Autoempleo 2026 (50%)	26.000,00	26.000,00
	GV-Lanbide-APEI/APEA	12.000,00	12.000,00
	FSE-GARAPEN	15.200,00	
	GC-Lanbide (CE 2025-2026)		25.250,50
	GC-Lanbide (ORI 2026-2027)		8.500,00
	Ayuntamiento de Mungia-Udal Gaztedi	110.048,00	114.286,00
	Ayuntamiento de Mungia-FPB	356.871,20	242.296,10
	Ayuntamiento de Mungia-Enplegu Plana	40.645,04	35.293,19
	Ayuntamiento de Mungia (anual)	436.435,76	498.124,71
	REMANENTES PROGRAMAS CIERRE 2024	1.071.200,00	1.095.250,50
	FSE-GARAPEN	32.323,95	31.262,27
	GV-Lanbide (CE)	49.000,00	49.000,00
	GV-Lanbide (Orientación)	21.275,00	21.275,00
	GV-Lanbide- Empleo Joven	23.878,23	23.878,23
	DFB- Fomento Autoempleo 2025 (50%)	26.250,00	26.250,00
		152.727,18	151.665,50

TOTAL INGRESOS	1.223.927,18	1.246.916,00
-----------------------	---------------------	---------------------

GASTOS

CAPITULO 1 :GASTOS DE PERSONAL MB (2,5% IPC)		622.146,01
PERSONAL BEHARGINTZA		403.682,30
	Técnico-Coordinador - Area Autoempleo	81.049,57
	Técnico- Area Empresa	68.771,25
	Jefe 1ª Administrativo	65.574,11
	Técnico- Area Orientacion	63.492,73
	Técnico- Area Comercio, Servicios y Hostelería	60.853,47



Kontu-hartzailletza

MUNGIAKO UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

Of. Administrativo	41.501,12	41.501,12
--------------------	-----------	-----------

PERSONAL PROGRAMAS (FINANCIACION EXTERNA)

Orientador Lanbide- Orientacion	47.892,70	47.892,70
Orientador Centro empleo	50.166,07	50.166,07
Técnico 3R	47.892,70	47.892,70
Técnico Empleo Joven	23.878,23	23.878,23
Enplegu plana (Técnico Ori y Adm. - 6 meses)	40.645,04	40.645,04

Aportaciones a Planes de Pensiones	6.049,96	6.049,96
SS Aport. Planes pensiones	1.939,01	1.939,01

GASTOS DERIVADOS DE AUTOEMPLEO	8.000,00	8.500,00
Derivados de emprendimiento: asesoramiento, talleres... etc	8.000,00	8.500,00
GASTOS DERIVADOS DE PCPI	356.871,20	242.296,10
FPB 2024	356.871,20	
FPB 2025/2026 (2 cuatrimestres 2025-2026)		242.296,10

GASTOS generales y de mantenimiento	58.802,02	68.173,89
--	------------------	------------------

Equipamientos / Mejoras / Reparaciones	8.000,00	17.371,87
---	-----------------	------------------

Mantenimientos		13.300,00
Canon (Renting-Copias)	2.200,00	2.200,00
Programa Nóminas y Contabilidad	3.600,00	3.600,00
Redes sociales-mantenimiento	500,00	500,00
RMS (Alarmas)	450,00	450,00
SUALDI (Extintores)	550,00	550,00
Sistema fichaje personal	500,00	500,00
Redes sociales	5.500,00	5.500,00
Suministros		13.190,00
Naturgas	2.500,00	2.500,00
Iberdrola	2.800,00	2.800,00
Euskaltel (fijo-movil-licencias)	7.500,00	7.500,00
Agua	390,00	390,00
Gastos Generales	24.312,02	24.312,02
Limpieza locales (Buzil)	3.000,00	3.000,00



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

Servicio Prevención de Riesgos Laborales (Prevenor)	1.800,00	1.800,00
Seguros (Locales- Respons. Civil- Carteles polígonos)	3.600,00	3.600,00
Material de Oficina	2.700,00	2.700,00
Registro Mercantil / Notaria	800,00	800,00
Auditoria contable	2.500,00	2.500,00
Cuotas Garapen	6.100,00	6.100,00
Encuentros- Net working	1.000,00	1.000,00
Lunch/ desayunos encuentros empresas	1.812,02	1.812,02
Varios (Publicaciones, mensajeros, Asesorias....)	1.000,00	1.000,00

PROGRAMAS	200.548,00	305.800,00
Programas Comercio/Hostelería	30.000,00	50.000,00
Formacion (Externa e interna)	30.000,00	50.000,00
Programas Empresa (Competitividad)	10.000,00	20.000,00
DFB- Fomento Autoempleo (3 cursos gestión empresarial)	5.000,00	10.000,00
Mungilan	1.000,00	10.000,00
Programa APEI-APEA	9.000,00	10.000,00
Hazilan (Garapen+programa)	5.500,00	10.000,00
Udal Gaztedi	110.048,00	145.800,00
TOTAL GASTOS	1.223.927,18	1.246.916,00
RESULTADO DE LA CUENTA DE EXPLOTACIÓN		



MERCATARITZAKO UDAL SOZietATEEN AURREKONTUAK			
PRESUPUESTO SOCIEDADES MERCANTILES MUNICIPALES			
Mungialdeko Behargintza S.L.			
Balance			
Previsional			
	AKTIBOA/ ACTIVO	2026	2025
A) Accionistas desembolsos no exigidos			
B) Inmovilizado			
I.- Gastos de establecimiento			
II.- Inmovilizaciones inmateriales			
III.- Inmovilizaciones materiales			
3 Otras instalaciones, utillaje y mobiliario	13.226,17	13.226,17	
5 Equipos proceso información	18.975,17	18.975,17	
7 Amortizaciones	-32.241,34	-32.241,34	
IV.- Inmovilizaciones financieras			
V.- Acciones propias			
C) Deudores por operaciones de tráfico a LP			
D) Gastos a distribuir en varios ejercicios			
E) Activo circulante	1.095.250,50	988.807,18	
Accionistas por desembolsos			
I.- exigidos			
II.- Existencias			
III.- Deudores			
4 Administraciones públicas subvenciones	1.095.250,50		
5 Perso nal			
6 Administración Público			
IV.- Inversiones financieras temporales			
V.- Acciones propias a corto plazo			
VI.- Tesorería			
570 Caja	275,00	120,00	
572 Bancos c/c	151.390,50	235.000,00	
VII.- Ajustes por periodificación			
TOTAL ACTIVO	1.246.916,00	1.223.927,18	



Merkataritzako udal sozietateen aurrekontuak			
Presupuesto Sociedades Mercantiles Municipales			
Mungialdeko Behargintza S.L.			
Balance Previsional			
	PASIBO/ PASIVO	2026	2025
A) Fondos propios			
I.- Capital Social		3.200,00	3.200,00
V.- Remanente Resultados negativos de ejercicios anteriores			
VI.- Pérdidas y ganancias			
B) Ingresos a distribuir en varios ejercicios			
I.- Subvenciones de capital			
C) Provisiones para riesgos y gastos			
D) Acreedores a largo plazo			
IV. Deudas con entidades de crédito			
E) Acreedores a corto plazo			
VI.- Deudas por intereses			
XI.- Deudas por compras y prestaciones de servicios		75.000,00	68.500,00
XII.- Administraciones públicas		884.716,00	907.500,00
XIII.- Cta. Cte. Con socios y administradores		98.500,00	92.000,00
XIV.- Remuneraciones pendientes de pago			
XIX.- Ajustes por periodificación			
485.- Ingresos anticipados		185.500,00	152.727,18
Provisiones para riesgos y gastos a corto plazo			
F) plazo			
TOTAL PASIVO		1.246.916,00	1.223.927,18



MUNGIA
UDALA

Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

2026- AURREKONTU PROIEKTUA

2026- PROYECTO PRESUPUESTO

MUNGIA BEHARREAN, S.A

MUNGIA

BEHARREAN S. A.



MUNGIA BEHARREAN-2026

INGRESOS	Capítulos	credito inicial- 2025	credito inicial- 2026	2025/2026
IMP.DIRECTOS	1	0,00	0,00	----
IMP.INDIRECTOS	2	0,00	0,00	----
TASAS Y OTROS INGRESOS	3	3.000,00	3.000,00	FF.PP.
TRANSF.CORRIENTES	4	0,00	0,00	----
INGRESOS PATRIMONIALES	5	0,00	0,00	----
ENAJENACION DE INVERSIONES REALES	6	0,00	0,00	----
TRANSF.CAPITAL	7	0,00	0,00	----
ACTIVOS FINANCIEROS	8	0,00	0,00	----
PASIVOS FINANCIEROS	9	0,00	0,00	----
TOTAL		3.000,00	3.000,00	100,00%

GASTOS	Capítulos	credito inicial- 2025	credito inicial- 2026	2025/2026
GASTOS PERSONAL	1	0,00	0,00	----
GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERV	2	3.000,00	3.000,00	100,00%
GASTOS FINANCIEROS	3	0,00	0,00	----
TRANSF.CORRIENTES	4	0,00	0,00	----
INVERSIONES REALES	6	0,00	0,00	----
TRANSF.CAPITAL	7	0,00	0,00	----
ACTIVOS FINANCIEROS	8	0,00	0,00	----
PASIVOS FINANCIEROS	9	0,00	0,00	----
TOTAL		3.000,00	3.000,00	100,00%



AURREKONTU BATERATUA

PRESUPUESTO CONSOLIDADO

Aurrekontu bateratua

Presupuesto Consolidado

AURREKONTU BATERATUA – 2026					
PPTO CONSOLIDADO – 2026					

-	<u>UDALA</u>	<u>BEHARGINTZA</u>	MUNGIA	<u>BEHARREAN</u>	<u>DOIKETA</u> <u>AJUSTE</u>	<u>BATERATUA</u> <u>CONSOLIDADO</u>
SARRERAK						
I	5.870.000,00	0,00		0,00	0,00	5.870.000,00
II	775.000,00	0,00		0,00	0,00	775.000,00
III	3.836.600,00	0,00		3.000,00	0,00	3.839.600,00
IV	17.886.417,27	1.246.916,00		0,00	890.000,00	18.243.333,27
V	383.000,00	0,00		0,00	0,00	383.000,00
VI	2.607.068,40	0,00		0,00	0,00	2.607.068,40
VII	884.000,00	0,00		0,00	0,00	884.000,00
VIII	25.000,00	0,00		0,00	0,00	25.000,00
IX	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
Total	32.267.085,67	1.246.916,00		3.000,00	890.000,00	32.627.001,67
GASTUAK						
I	8.689.124,33	622.146,01		0,00	0,00	9.311.270,34
II	14.689.867,11	624.769,99		3.000,00	0,00	15.317.637,10
III	11.000,00	0,00		0,00	0,00	11.000,00
IV	2.517.980,00	0,00		0,00	890.000,00	1.627.980,00
V	79.548,59	0,00		0,00	0,00	79.548,59
VI	6.254.565,64	0,00		0,00	0,00	6.254.565,64
VII	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
VIII	25.000,00	0,00		0,00	0,00	25.000,00
IX	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
Totala	32.267.085,67	1.246.916,00		3.000,00	890.000,00	32.627.001,67

AJUSTES CONSOLIDACION



Kontu-hartzailletza

MUNGIako UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

INGRESOS

	890.000,00	Ajuste Cap.4 BEHARGINTZA
	0,00	Ajuste Cap.4 MUNGIA BEHARREAN
Total ajuste	890.000,00	

GASTOS

	890.000,00	Ajuste Cap.4 UDALA
	0,00	Ajuste Cap.4 UDALA
Total ajuste	890.000,00	



Memoria

1.- Sarrera

Mungia Udalen Aurrekontu Orokorra honako hauek osatzen dute:

A) Udal erakundearen aurrekontua.

B) Udal sozietate publikoen aurrekontua:

- Mungialdeko Behargintza, S.L.

- Mungia Beharrea, S.A.

Aurrekontu hauek finantza-orekaren, unibertsaltasunaren, eragin ezaren eta osotasunaren printzipioak errespetatuz egin dira, eta Mungia Udalak egin beharreko jardura ekonomikoaren zuzendaritza-programa osatzen duten erabakien adierazpen formal dokumentala dira, finantzei eta kontabilitateari dagokienez. Era berean, udal-baliabideen administrazio zuzena kontrolatzeko tresna dira.

Agiriei dogokienez, Mungia Udaleko Aurrekontu Orokorra honako dokumentu hauek osatzen dute abenduaren 2ko 10/2003 Bizkaiko Tokiko Erakundearen aurrekontuari buruzko Foru Arauak 6. artikulua edatzen duen arabera:

-Memoria Orokorra.

-Txosten Ekonomiko-Finantzarria.

-Kontu-hartzailetzako txostena.

-Itxitako azkenengo ekitaldiko likidazioa, diruzaintza gerakinaren eta aurrekontu emaitzaren aipamenarekin.

-Aurtengo ekitaldiko bederetzi hilabeteko aurrerapenarekin.

-Programa funtzionalen taula deskribatzailea.

-Aurrekontuen laburpena kapitulua eta aurrekontu bateratua.

-Aurrekontua Betearazteko Araua, aurrekontu-arloko xedapen orokorrak erakundearen beraren antolamendura eta inguruabarretara egokitzea jasotzen duena, bai eta hura hobeto kudeatzeko beharrezkoak direnak ere, gastuak hobeto egiteko eta baliabideak hobeto biltzeko egokitza eta komenigarritzat jotzen diren prebentzio guztiak ezarritz.

2.- Alderdi esanguratsuenak.

2026ko ekitaldirako aurrekontua egitearen alderdiri esanguratsuenak nabarmendu ditzakegu:

1.- Introducción

El Presupuesto General del Ayuntamiento de Mungia está integrado por:

a) El Presupuesto de la Entidad Municipal.

b) El Presupuesto de las Sociedades Públicas Municipales:

- Mungialdeko Behargintza, S.L.

- Mungia Beharrea, S.A.

Estos Presupuestos se han confeccionado con respeto a los principios de equilibrio financiero, universalidad, no afectación e integridad y son la expresión formal documental, en términos financieros y contables, del conjunto integrado de decisiones que constituyen el programa directivo de la actividad económica a realizar por el Ayuntamiento de Mungia. Constituyen, a su vez, el instrumento de control de la correcta administración de los recursos municipales.

Respecto a los documentos, el Presupuesto General del Ayuntamiento de Mungia está integrado, entre otros, por los siguientes, siguiendo lo estipulado por el artículo 6 de la Norma Foral 10/2003, de 2 de diciembre, presupuestaria de las Entidades Locales de Territorio Histórico de Bizkaia:

- La presente Memoria General.

- Un Informe Económico Financiero.

- Un Informe de Intervención.

- La Liquidación del último ejercicio cerrado, con referencia al Remanente de Tesorería y al Resultado Presupuestario.

- El avance del ejercicio corriente referido a nueve meses del ejercicio.

- Un Cuadro descriptivo de programas funcionales.

- Un Resumen de los Presupuestos por capítulos y el Presupuesto Consolidado.

- La Norma de Ejecución Presupuestaria que contiene la adaptación de las disposiciones generales en materia presupuestaria a la organización y circunstancias de la propia Entidad, así como aquellas otras necesarias para su mejor gestión, estableciendo cuantas prevenciones se consideran oportunas y convenientes para la mejor realización de los gastos y recaudación de los recursos.

2.- Aspectos más significativos.

Podemos destacar los aspectos más significativos de la elaboración del Presupuesto para el ejercicio 2026:



Kontu-hartzailletza

MUNGIAKO UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

- Diru-sarreraren zenbatespenei dagokienez, zuzeneko zergen zerga-bilketa handitzeko aurreikuspena nabarmentzen da, neurri handi batean, ekitaldian zehar egindako zerga-ordenantzen eguneratzearen ondorioz, gainbalioaren gaineko zergaren aurreikuspenak estatiko mantentzen diren bitartean (igoera % 2,70aren gainean kalkulaturik dago). Zeharkako zerga bakarraren igoera, EIOZ, mahai aldean babes ofizialeko etxebizitzak eraikitzean oinarritzen da.
 - Tasak igo egiten dira zuzeneko zergen arrazoi berberengatik. Kasu honetan, HHSak biltzeagatik tasaren igoerak eragin du igoera.
 - Udalkutxari buruzko datu onak azaltzen du transferentzia arruntei buruzko kapituluaren gorakada.
 - Ondare-sarreraren igoera, % 35 ingurukoa, bankak diruzaintzako baliabide alferren etekinekiko duen paradigma-aldaketak azaltzen du.
 - Azkenik, diru-sarreraren egoera-orriko hazkunderik handiena seigarren eta zazpigarren kapituluetan dago aurreikusita. Lehenik eta behin, nabarmendu behar da MAHA inguruaren hirigintza-aprobetxamendua, birpartzelazioa egin delako. Bigarrenik, Birleko Errotaren ingurunea hobetzeko BFArekin egindako hitzarmenaren likidazio-aurreikuspena.
- Nolanahi ere, funtsen aurreikuspenetan zuzentzea lehenetsi da.
- Gastuen alorrean, nabarmentzekoak dira 2. kapitulu eta 6. kapitulu igoerak, kapital-inbertsioei eta ondasun eta zerbitzuen gastu arruntari dagozkienak. Inbertsio-gastuen gehikuntzaren artean, kirol-instalazioetako obrei, ekipo informatikoen berrikuntzari eta iragarritasunarekin eta bideekin lotutako obrei dagozkienak nabarmentzen dira. Aurreko ekitaldian bezala, exekuzioan inbertsio ugari egon arren, diruzaintzako gerakinen bidez finantzatu nahi dira. Gastu arruntaren igoera ingurune inflazionista baten barruan ulertzen da, eta, bereziki, nabarmentzekoak dira eraikinak garbitzeko, bide publikoak garbitzeko eta hondakinen bilketa eta tratamenduarekin lotutako zerbitzuen kontratu garrantzitsuen prezioaren igoerak.
 - Aipatzekoa da I. kapituluaren igoera txikia, langileen gastuei eta kontingentzia-funtsaren jaitzierari buruzkoa (5. kapitulu). Lehenengoan, arazketa-lan sakona egin zen langileen partidetan, aurrekontua ahalik eta langile errealistenen kudeaketa-aurreikuspenetara egokitzen saiatuz, eta honetan % 2,50 inguruko igoera zenbatetsi da. Kontingentzia-funtsa edo kreditu globala 80.000 €-tik gertu dago.
 - En lo referente a las estimaciones de ingresos, destaca la previsión de aumento en la recaudación tributaria de los tributos directos, en gran medida, por la actualización de las ordenanzas fiscales llevada a cabo durante el ejercicio, mientras se mantienen estáticas las previsiones del impuesto de plusvalía (la subida está calculada sobre un 2,70%). El aumento del único impuesto indirecto, el ICIO, se basa por la construcción de las VPO en la zona de Mesa.
 - Las tasas aumentan de igual manera y por los mismos motivos que los impuestos directos. En este caso, la subida se debe al aumento de la tasa por la recogida de los R.S.U.
 - El buen dato referente a Udalkutxa explica el aumento del capítulo referente a las transferencias corrientes.
 - El aumento de los ingresos patrimoniales, cercano al 35 % se explica por el cambio de paradigma de la banca sobre los rendimientos de los recursos ociosos de tesorería.
 - Por último, el aumento más significativo en el estado de ingresos está previsto en los capítulos sexto y séptimo. En primer lugar, cabe destacar el aprovechamiento urbanístico del entorno de MESA debido a la reparcelación llevada a cabo. En segundo lugar, la previsión de liquidación del convenio con la DFB para la mejora del entorno de Birleko Errota.
- En todo caso, se ha optado por la prudencia en las previsiones de fondos.
- En el estado de gastos, destacan los aumentos del capítulo 2 y capítulo 6, relativos a las inversiones de capital y al gasto corriente en bienes y servicios. Del aumento de los gastos de inversión destacan los relativos a las obras en instalaciones deportivas, la renovación de equipos informáticos y las obras relacionadas con la accesibilidad y vialidad. Aun habiendo una gran cantidad de inversiones en ejecución, como en el ejercicio anterior, las mismas se pretenden financiar a través de los remanentes de tesorería. El aumento del gasto corriente se entiende dentro de un entorno inflacionista y, especialmente, destacan las subidas del precio en los importantes contratos de servicios de limpieza de edificios, limpieza de vía pública y los relacionados con la recogida y tratamiento de residuos.
 - Cabe señalar el tímido ascenso del capítulo I, referente a los gastos de personal y el descenso del fondo de contingencia (capítulo 5). En el primero se hizo un exhaustivo trabajo de depuración en las partidas de personal tratando de adecuar el presupuesto a las previsiones de gestión de personal más realistas posibles el pasado ejercicio, y en este se ha estimado un aumento en torno al 2,50 %. El fondo de contingencia o crédito global se mantiene cerca de los 80.000 €.



Kontu-hartzailletza

MUNGIAKO UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

- Dirulaguntzen eta transferentzia arrunten 4. kapituluak gora egin du pixka bat, zenbateko txikiko hitzarmen eta dirulaguntza kopuru handiagoa dagoelako.
- Kapital-dirulaguntzak ez dira 7. kapitulan mantendu, baina bai 3. kapituluko finantza-gastuen aurreikuspena.
- Aurrekontuen indarraldia: ekitaldi ekonomikoa edo aurrekontukoa bat dator urte naturalarekin.
- Aurrekontu unitatea: aurrekontuei buruzko informazio guztia eurotan ematen da (bi hamartar erabiltzen dira).
- Araudi aplikagarria: Bizkaiko Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzko abenduaren 2ko 10/2003 Foru Araua eta Bizkaiko Toki Erakundearen Kontabilitateari buruzko uztailaren 28ko 139/2015 Foru Dekretua aplikatzen aurreratu da aurrekontua.
- Loturak: aurrekontu honi lotutako Aurrekontua Betearazteko Arauan ezarritako kreditu loturak kontuan hartuta, gastu kontusailak behar bezala sailkatzen saiatu gara, aurrekontuei buruzko informazio nahikoa eman dezaten.
- Konpromiso kredituak: ez dira aurreikusten.
- Inbertsioak: banan-banan aurreikusi eta jasotzen dira inbertsioen eranskinean.
- Egitura organikoak: egitura organikoen kodeketa, Udalaren aurrekontuan, Antolamenduari buruzko Alkatetzaren 2015eko ekainaren 19ko Dekretuetan ezartzen diren eta gastua kudeatzeko zentroen definizioari erantzuten dioten Udalaren Egitura Organikoen arabera egin da.
- Egitura funtzionalak: Udal Aurrekontua osatzen duten ordainketa kredituak programaka egoki sailkatuta aurkezten dira.

2015etik aurrera indarrean egongo diren kode berriak Bizkaiko Foru Aldundiaren uztailaren 28ko 135/2015 Foru Dekretua onartzearen ondorio dira. Dekretu horrek Bizkaiko toki-erakundearen aurrekontu-egitura partzialki aldatzen du.
- Europako Funtsak, Estatuarenak, Euskal Autonomia Erkidegoarenak, Bizkaiko Foru Aldundiarenak eta gainerako erakunde edo entitate publiko edo pribatuak: edozein erakunde edo entitate publikok, Europako Funtsak, Estatuaren, Euskal Autonomia Erkidegoaren, Bizkaiko Foru Aldundiaren eta abarren aurrekontuetako gastuak, baita erakunde pribatuak gastuen totala aurrekontuan sartuta daude.
- El capítulo 4 de subvenciones y transferencias corrientes aumenta ligeramente debido al mayor número de convenios y subvenciones, eso sí, de pequeño importe.
- No se han mantenido las subvenciones de capital en el capítulo 7 pero sí la previsión de gastos financieros del capítulo 3.
- Vigencia Presupuestaria: el ejercicio económico o presupuestario coincide con el año natural.
- Unidad de presupuestación: toda la información presupuestaria se presenta en euros (se emplean dos decimales de euros).
- Normativa aplicable: el presupuesto se presenta sometido a la aplicación de la Norma Foral 10/2003, de 2 de diciembre, Presupuestaria de la Entidades Locales del Territorio Histórico de Bizkaia y al Decreto Foral 139/2015, de 28 de julio, por el que se aprueba el marco regulatorio contable de las entidades locales de Bizkaia.
- Vinculaciones: teniendo en cuenta las vinculaciones de crédito establecidas en la Norma de Ejecución Presupuestaria unida a este Presupuesto, se ha procurado una correcta clasificación de las diferentes partidas de gasto de manera que ofrezcan suficiente información presupuestaria.
- Créditos de compromiso: no se prevén.
- Inversiones: se prevén y se recogen de manera individualizada en el Anexo de Inversiones.
- Estructuras Orgánicas: la codificación de las estructuras orgánicas, en el presupuesto del Ayuntamiento, se ha realizado siguiendo las Estructuras Orgánicas Municipales vigentes que se establecen en los Decretos de Alcaldía de 19 de junio de 2015 sobre Organización y que responden a la definición de los correspondientes centros de gestión del gasto.
- Estructuras Funcionales: los créditos de pago integrantes del Presupuesto Municipal se presentan adecuadamente clasificados por programas. Los nuevos códigos vigentes a partir del ejercicio 2015 son resultado de la aprobación del Decreto Foral 135/2015, de 28 de julio de la Diputación Foral de Bizkaia, por el que se modifica parcialmente la estructura presupuestaria de las entidades locales de Bizkaia.
- Fondos Europeos, del Estado, de la Comunidad Autónoma del País Vasco, de la Diputación Foral de Bizkaia y demás Instituciones o Entidades Públicas o Privadas: los gastos presupuestarios que están afectos o financiados por cualquiera Instituciones o Entidades Públicas, Fondos Europeos, Programas del Estado, de la Comunidad Autónoma del País Vasco, de la Diputación Foral



Kontu-hartzailletza

MUNGIAKO UDALAREN AURREKONTU OROKORRA 2026

Euskadiko Toki Erakundearen Legeak (2/2016 Legea, apirilaren 7koa), 2016ko apirilaren 15az geroztik indarrean dagoenak, herritarren parte-hartzea arautzen du IV. kapituluan, eta baldintzak ezartzen ditu pertsona eta erakunde edo elkarteek arauak, plangintza-tresnak eta erabakiak hartzeko prozesuetan parte har dezaten, euskal toki-erakundearen gobernu- eta administrazio-funtzioak gauzatzearen ondorioz.

2/2016 Legearen 79. artikulua herritarren parte-hartzea arautzen du udal aurrekontuetan gastu publikoko konpromisoak identifikatzeko orduan, eta hau ezartzen du:

"1. Euskal toki-erakundeek kontsulta- edo eztabaida-prozesu publikoak egingo dituzte, beren ezaugarrietara eta errealitate hobekien egokitzen den moduan eta egokien iruditzen zaien gaiari edo gaiei dagokienez, erakundearen aurrekontuak hurrengo ekitaldirako prestatzen hasten diren uneen erabakiak edo gastu-alderdi zehatzak zehazteko.

2. –Diru-sarrera publikoei buruzko erabakiak ezin izango dira eztabaida-prozesuen xede izan.

3. – Aurrekontuen arloko eztabaida-eremuei buruz egingo den eztabaida-prozesuak ez dio eragingo toki-erakundeak defizitaren, zor publikoaren eta gastu-arauaren helburuak betetzeari, ez eta berankortasunari buruzko legerian hornitzaileei ordaintzeko aurreikusitako batez besteko epeari ere.

4. – Tokiko araugintza-ahalmenaren bidez edo udal-akordioaren bidez ezarriko dira partaidetza-mota horren forma, prozedura eta edukia."

Toki Erakundearen Lege horretan ezarritakoaren babesean, Mungia Udalak, bostgarren urtez jarraian, 2026. urteko aurrekontua egiteko prozesua jarri du abian. Prozesu horretan, Mungia bizilagunek beren proposamenak egin ahal izan dituzte udal-aurrekontuaren zati bat erabiltzeko moduari buruz (Baietz Ein).

Partaidetzako Aurrekontuaren kontzeptua Udalaren filosofian txertaturik dago aspalditik eta, beraz, herritarrek lehenetsitako hobekuntzako obra eta jarduketek lehenetsuna emateko.

Partaidetzako Aurrekontua garatu eta hobetzeko, eta 2/2016 Legea ezarritakoa betetzeko, beharrezkotzat jo da filosofia hori Udalean dauden beste eremu eta arlo batzuetara zabaltzea, herritarrek parte har dezaten gastu publikoko konpromisoak identifikatzen udal-eskumeneko ia gai guztietan.

de Bizkaia, etc. o por Entidades Privadas se han incluido en el Presupuesto de gastos.

La Ley de Instituciones Locales de Euskadi (Ley 2/2016, de 7 de abril), en vigor desde el 15 de abril de 2016, regula, en su Capítulo IV, la participación ciudadana, estableciendo las condiciones que garantizan la efectiva participación de personas y entidades o asociaciones en el proceso de elaboración de normas, instrumentos de planificación y de toma de decisiones derivadas del ejercicio de las funciones de gobierno y administración de las entidades locales vascas.

El artículo 79 de la Ley 2/2016 regula la participación ciudadana en la identificación de compromisos de gasto público en los presupuestos municipales, estableciendo que:

"1. Las entidades locales vascas llevarán a cabo procesos de consulta o deliberación pública, en el modo que mejor se adecue a sus características y realidad y respecto a la cuestión o cuestiones que estimen más oportunas, para definir decisiones o aspectos puntuales de gasto en el momento de iniciar la preparación de los presupuestos de la entidad para el ejercicio siguiente.

2. –Las decisiones relativas a los ingresos públicos no podrán ser objeto de procesos deliberativos.

3. – El proceso de deliberación que se proyecte sobre ámbitos de deliberación en materia presupuestaria no afectará al cumplimiento, por parte de la entidad local, de los objetivos de déficit, deuda pública y regla de gastos previstos, ni al periodo medio de pago a proveedores previsto en la legislación de morosidad.

4. – Por medio de la potestad normativa local o mediante acuerdo municipal se establecerá la forma, procedimiento y contenido de esta modalidad de participación."

Al amparo de lo establecido en la citada Ley de Instituciones Locales, el Ayuntamiento de Mungia ha puesto en marcha, por quinto año consecutivo, para la elaboración del presupuesto del año 2026, un proceso en el que vecinos y vecinas de Mungia han podido realizar sus propuestas sobre cómo emplear una parte del presupuesto municipal (Baietz Ein).

El concepto de Presupuesto Participativo se encuentra integrado en la filosofía del Ayuntamiento desde hace años y, en consecuencia, para la priorización de obras y actuaciones de mejora, priorizados por la propia ciudadanía.

En el desarrollo y mejora del Presupuesto Participativo, y para dar cumplimiento a lo establecido en la Ley 2/2016, se ha considerado necesario extender esta filosofía a otros ámbitos y materias existentes en el Ayuntamiento, de manera que se permita la participación ciudadana en la identificación de los compromisos de gasto público en la práctica totalidad de materias de competencia municipal.



2026- AURREKONTU PROIEKTUA

2026- PROYECTO PRESUPUESTO

ERANSKINAK

1. PERTSONALAREN ERANSKINA
2. INBERTSIOEN ERANSKINA
3. TRANSFERENTZIEN ERANSKINA
4. KONTU-HARTZAIETZA TXOSTENAK